

ERHVERVSARKIVET
Sæson af Erhvervsarkivet År 14
VESTER ALE 11. 800 ÅRUC C

FT
1941
Nr. 112

Erhvervsarkivet

04763

Århus kommune
Folkeregisteret

3924

1885 - 1951
Skattemandtalister

1941
Sct. Lukas Kirkeplads
m.m.



8029037801

8029037801

F

Folketællings-Skema Nr. 6541

for Beboerne i ovennævnte Ejendom
i Aarhus Købstad

Regler

1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Calkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet optæres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordene er: Kælder, Stue o. s. v.

2) Hver Familie optæres for sig paa Skemaet, og saaledes at der findes en Linie Mellemrum inden mellem hver Familie. En Familie omfattes ogsaa Logerende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.

3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal optæres paa Skemaets **Hovedliste** paa det Sted (Hus, Støb o. s. v.), hvor Bopælen er.

b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hjælpslisten**, men der sættes i Rubrik 2 c) **F.v.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.

c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, optæres paa **Tillægslisten paa Skemaets Bagside**.

4) I Henslud til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, arbeskabelig Stilling, Sætling i Husstanden o. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).**

De i Lovens begærende Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.

5) Inden og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende **Personer ikke bor i Aarhus Kommune**, opføres paa **Tillægsskema 1 paa Skemaets Bagside**. Paa **Tillægsskema 2** opføres alle indenboende Personer, der driver Forening, Havniværk o. l. i Ejendommen.

6) **Flere Skemaer** vil kunne faas udlæverede paa **Skattevesenets Kontor, Mellegade 4, 1. Sal** (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saarefter der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Ansatte til offentlig Brug (Hospitaler, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserer o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyreren eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opfyndningsrådets særlige Husholdning skal optæres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
7	7

Husvertten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

ikens olke-	Anmær- ning
ende il esse	
and i ves vold kom	
12	

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Gade: Horsensgade

Husnummer: 4

Folketællings-Skema Nr. 6542

for Beboerne i ovennævnte Ejendom
i Aarhus Købstad

Regler

1) Dette Skema udfyldes eller beserges udfyldt af Ejeren, Værten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkuktion blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet optages de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordren er: Kaldet, Stue o. s. v.

2) Hver Familie optages for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum ad den mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgerende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.

3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal optages paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.) hvor Bopæls er.

b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, optages paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et Frv., og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.

c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udtændinge paa Rejse, optages paa **Tillæggslisten paa Skemaets Bagside**.

4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 19).

De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rebrükernes Overskrifter.

5) **Inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner samt de Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer **ikke** bor i Aarhus Kommune, optages paa **Tillæggskema I paa Skemaets Bagside**. Paa **Tillæggskema II** optages alle indenbopende Personer, der driver Forretning, Handværk o. l. i Ejendommen.

6) **Flere Skemaer** vil kunne faas udlieverede paa Skattevæsenets Kontor, Melgade 4, 1. Sal (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Isovner o. s. v.) samt Høteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyreren eller Oplysningspersonalets særlige Holdning skal optages for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
12	12

Husværtens bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værten i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, **der har fast Bopæl andetsteds**, optages paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. s. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes "Dreng" eller "Pige". Hver Familie opføres for sig med en Liniel Nummeration de enkelte Personer.	Køn	Fødsels-dag	Fødsels-år	Fødested Der angives Kjøbstaden eller Sigetnavn. For Personer født i Udlandet angives det Land, hvortil de har Statsborgerret.	Statsborgerforhold Personer der har dansk Fødselsret, der er fødte i Udlandet, angives det Land, hvortil de har Statsborgerret.	Ægteskabelig Stilling	Stilling i Familien Hvinder, Hømsker, Høns, Stilling m. l. Husmoder, Tjenestkone og Logerende.	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, angives, Hovederhvervet først. Hvis Husmoder eller Husmoder har Erhverv, angives disse.	Telefon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Her Husmoders særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Saafernt man er Medlem af en Arbejdsløsheds-kasse, angives her Navnet paa denne	samt Medlems Nr.	Helsaarlig Leje af Lejligheden Vormeldings (Udfyldes af Ejeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, anføres her Bopæls 20. Oktober 1940. Ved Flytning, angives her angives den tidligere Navn eller Landkommunes Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket siden 20. Oktober 1940 anføres her Datum for Tilflytningen.	I hvilken Skole undervises de paa denne Liniel opførte Børn medens 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	
1. Sal. 14. 1/2	Karen Christofferson Søren Waldensbek	K.	25/6	1877	København	Dansk	E. m. 2 søn	Køkkensarbejder	10 9 15				524 1/2					
1. Sal. 1/2	Wibeke Christine Møller	K.	20/7	1889	Silkeborg	Dansk	E.	Husmoder					527					
1. Sal. 1/2	Karl Vilhelm Pedersen Ragna Pedersen	M.	29/8	1905	København	Dansk	gift	Husmoder					600 1/2					
1. Sal. 1/2	Miljøvej Rindøvej Nykøbing, Rosummen Haged, Rosummen	K.	29/2/10	1910	Thorsager, Rosummen	Dansk	gift	Husmoder					574 1/2					
" "	Gunkild Heidebæk, Rosummen	K.	24/8	1908	København, 1. del	Dansk	gift	Børn										
" "	Thomas Nykøbing, Rosummen	K.	14/3	1901	København, 1. del	Dansk	gift	Børn										
II Sal. 1/2	Børge Lund Nielsen Ringhoved. Kamma. Ringhoved.	M.	27/2	1913	København, 1. del	Dansk	gift	Støtfa der					600					
II Sal. 1/2	Fens Peter Jensen Agnes Margrethe Jensen	K.	1/11	1890	Frøslevvej Værløse	Dansk	gift	Husmoder					304					
III Sal. 1/2	Ollo Rasmussen Koster by, Holme Rasmussen Tove Rasmussen	M.	12/2	1908	Ribevej, Sønder	Dansk	gift	Husmoder					107 1/2					
III Sal. 1/2	Tom Carl Petersen Christine Christine Petersen	M.	1/10	1899	Halling	Dansk	gift	Husmoder					2673					
4 Sal. 1/2	Leo Valdemar Albert Johansen Grethe Ella Johansen Jørn Johansen	M.	4/7	1914	Aarhus, 1. del	Dansk	gift	Husmoder					530 1/2					
4 Sal. 1/2	Kare Knud Jensen Ella Knud Jensen Frede Johannes Sørensen	M.	17/1	1897	Århus	Dansk	gift	Husmoder					527					

112 / 113

p. 1 Rekvir.

de.

Ikke- folke- tælling	Anmær- ning
12	

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Gade: Horsensgade

Husnummer: 6

Folketællings-Skema Nr. 6543

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

1) Dette Skema udfyldes eller beserges udfyldt af Ejeren, Værten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkaulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet optæres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, det Ordre som er, Kælder, Stue o. s. v.

2) Hver Familie optæres for sig paa Skemaet, og saaledes at der indes en Lilles Mellemrum adten mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgerende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som "Familie".

3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal optæres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.

b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, optæres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et F.V., og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.

c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staa), samt Udlændinge paa Rejse, optæres paa **Tilleggslisten paa Skemaets Bagside**.

4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).**

De i Lovens begærende Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.

5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, optæres paa **Tilleggs-skema I paa Skemaets Bagside**. Paa **Tilleggs-skema II** optæres alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.

6) **Flere Skemaer** af samme Art udfyldes paa **Skattevæsenets Kontor, Mellegade 4, 1. Sal (Kontorid 9—15, Lørdag 9—12)**, saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Husemner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrernes eller Oplysningskomiteens særlige Husholdning skal optæres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
14 ✓	13 ✓

Husværtens bedes drage Omsorg for, at nærværende Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes, at den kan være Værtens i Hænde senest den 29. Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, **der har fast Bopæl andetsteds**, optæres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu inden Aar, sættes "Drenge" eller "Pige". Hvis Familie optages her sig med en Løstev. Mønstret mellem de enkelte Familier.	Køn	Fødsels-dag	Fødsels-år	Fødested <small>Her angives: Katakomben eller Sognets Navn. For Personer født i Udlandet skrives udsædsvækkommunes Løstev. Navn.</small>	Statsborgerforhold	Ægteskablig Stilling	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstilling <small>Hvis søgen har flere Erhverv, angives disse, Hovederhvervet først. Hvis Husmoder eller Hustru sættes Erhverv, anføres disse.</small>	Telefon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Her Husmoderen sættes Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.		Saafrømt man er Medlem af en Arbejdsløsheds-kasse, angives her		Helaarlig Leje af Løjligheden <small>Indes Vedligeholdelsesafgift (Ejernes af Ejeren)</small>	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, anføres her: Bopæl 20. Oktober 1940. <small>Ved Flytning udsædsvækkommunes Navn og Postadresse.</small>	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket inden 20. Oktober 1940 anføres her Datoen for Tilflytningen	I hvilken Stole undervejs de paa denne Liste optjente Bænk numre 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
											Navnet paa denne	samt Medlems Nr.							
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18		
Fluen 1c	Tony Anoline Lohring	K.	29/8	1877	Holtenhavn	dansk	Ugift		Lærke		Jou. Sørensen Børnsgade 38		543						
- Nr.	Henry Peter Sørensen. Fro.	M.	27/8	1869	Søhus	dansk	gift	Husfader	Nedbyrmand		Narkus Olefakke	Nedbyrmanden 1093	545				Kommunehospitalet		
-	Guda Hing Sørensen	K.	7/6	1869	Søhus	dansk		Husmoder											
-	John Hing Sørensen	M.	27/9	1882	Nydrup	dansk		Børn									Fogedens Stue		
1. Sal. 1c	Ejnar Sagnæs Christensen	M.	4/8	1871	Samul	dansk	gift	Husfader	Skræmmer	8862	Narkus Samul Sagnæs Jernvej		1080						
"	Hjorte Christensen	K.	1/11	1878	Sørensen	"	"	Husmoder											
"	Ely Paula Christensen	K.	4/6	1924	Søhus	"	"	Børn											
"	Gerda Lily Christensen	K.	1/2	1928	Søhus	"	"	Børn									Fogedens Stue		
2. Sal. 1c	Kurt Kay.	M.	13/6	1901	Nyborg.	dansk	gift	Husfader	Maskinarbejder		D.L.B. Løkkemarkstredet	Metalarbejder 2324	550						
"	Emma Marie Kay.	K.	23/2	1912	Lindum.	"	"	Husmoder											
2. Sal. 1c	Klaus Fjergen Petersen	M.	18/8	1877	Karla Sogn	dansk	gift	Husfader	Clauffer		L. Laurik Toffi Kæmpesvej	Clauffer Fogedens 63830	578						
"	Erick Aina Petersen	K.	7/2	1902	Søhus	dansk	gift	Husmoder											
"	Eine Kuning Petersen	M.	17/2	1906	Søhus	dansk		Børn											
3. Sal. 1c	En. Brandt-Berthelsen	M.	27/7	1883	Kidsgård	dansk	g.	Husfader	Erhverv.		Engaardens Nord	Erhvervets Tøffersvej 5502	570				Fogedens Stue		
"	Emma Berthelsen	K.	19/5	1900	Kidsgård	"	"	Husmoder											
"	Ulla Brandt-Berthelsen	K.	13/4	1921	Søhus	"	"	Børn											
3. Sal. 1c	Thorvald Kallberg Pind	M.	19/10	1911	Søhus	dansk	gift	Husfader	Kalle		Søhus Sporvej	Kallberg 3926	570				Kommunehospitalet		
"	Cathrine Pind. Fro.	K.	19/2	1915	Søhus	"	"	Husmoder											
"	Frans Hilbert Pind	M.	1/3	1946	Søhus	"	"	Børn											
4. Sal. 1c	Erick Magnusen Nielsen	M.	28/7	1910	Søhus	dansk	g.	Husfader	Maskinarbejder		Centralværkstedet DSB	Metalarbejder 22634	500						
"	Karen Nielsen Nielsen	K.	24/2	1911	"	"	"	Husmoder											
"	Case Nielsen	K.	23/5	1936	"	"	"	Børn											
"	Allan Nielsen	M.	28/2	1940	"	"	"	Børn											
4. Sal. 1c	Arthur Reinhardt Pedersen	M.	14/8	1888	Skovning	dansk	g.	Husfader	Skovarbejder				490						
"	Charalotte Reinhardt Pedersen	K.	31/2	1890	Skovning	"	"	Husmoder											

11/15

Folketællings-Skema Nr. 6544

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

1) Dette Skema udfyldes eller besvares udfaldt af Ejeren, Værtpæren eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordenen** er: Kaldet, Stue o. s. v.

2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum saeben mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgerende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.

3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets **Hovedliste** paa det Sted (Hus, Støb o. s. v.), hvor de opføres.

b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.

c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tillægslisten paa Skemaets Bagside**.

4) I Henslåd til Lov om Folkeregistre af 14. Mars 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, rigtsskabelig Stilling, Salling i Husstanden o. v. (If. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12).

De i Loven begærende Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.

5) Indens- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaaeridt vedkommende Personer **ikke** bur i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillægs-skema I paa Skemaets Bagside**. Paa **Tillægs-skema II** opføres alle indenbshoende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.

6) **Flere Skemaer** vil kunne faas afleverede paa **Skattevesenets Kontor, Meljsgade 4, 1. Sal** (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det ihædte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserer o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrernes eller Oplysningspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.

Mænd: Kvinder:

11 / 19 /

Husværtens bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtens i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Forhus, Gæstehus, samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes "Dreng" eller "Pige". Hver Familie optænes for sig med en Lønns Medlemmer indtænkt de enkelte Familier.	Køn	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives Kithedens eller sognets Navn. For Personer født i Udlandet skrives vedkommendes Lands Navn.	Statsborgerforhold Personer, der har været indføjet, skrives "Danst" og andre anføres det Land, hvor de har Statsborgerret.	Ægteskablig Stilling	Stilling i Familien Husfader, Husmoder, Børn, Stigebørn o. l. Hansens, Tjenestekarl og Legende.	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, anføres disse, Hovederhvervet først. Hvis Husmoderen eller Børnene særligt Erhverv, anføres disse.	Telefon Nr.	Her angives	Saa fremt man er Medlem	Helsaarlig Leje af Løjligheden	Hvis Flytning er sket det sidste Aar, anføres her Bopæl 20. Oktober 1940. Ved Flytning indskrives to angives Mødningens Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket siden 20. Oktober 1940 anføres her Datoen for Tilflytningen.	I hvilken Skole undervises de paa denne Liste optænte Børn indtænkt de enkelte Familier 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
											Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Hvis Husmoderen særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	af en Arbejdsløsheds-kasse, angives her					
1. sal tv	Wendela Marie Ejvind Elli Paula Bjørnskov	K	2/11	1899	Todlyng	Dansk	Enke	Husmoder				480					
1. sal tv	Emil Johannes Nielsen Grete Lovette Nielsen Ulla Ulrike Nielsen Pove Ingvald Nielsen Lise Margrethe Nielsen Anni Ingeborg Damgaard Nielsen	K	3/9	1893	Sindø	dansk		Husfader	Konkrist	2. dansk Statskasser		704,00					
1. sal tv	Anne Hansen Lønnig	K	1/11	1903	Sindø	dansk	2.	Husmoder	Konkrist	2/3 Jyske Telefon		540					
1. sal tv	Pauline Jensen	K	2/8	1891	Morsmønstalene	Dansk	8	Husmoder	konkrist			780					
1. sal tv	August Jensen	K	1/2	1878	Saulov			Husmoder									
2. sal tv	Carl Egon Hansens	M	21/2	1912	Hindem	Dansk	9	Husfader	Hjemsmand								
2. sal tv	Edna Margrethe Hansens Lise Hansens	K	1/5	1912	Morsmønstalene	"	"	Husmoder									
2. sal tv	Lise Hansens	K	21/3	1940	Sindø	"	"	Barn									
2. sal tv	Alf Sofie Knise Hansens Anne Hjerslev Kathi Knise Hansens	M	12/5	1876	Stribrand	Dansk	5	Husfader	Blekkendagermand			780					
3. sal tv	Christiane Nibbelius Lene Nibbelius	K	23/4	1899	Hjemsøvej	"	5	Husmoder									
3. sal tv	Edna Inge Nibbelius	K	2/5	1908	Stribrand	"	"	Barn									
3. sal tv	Christiane Nibbelius	K	7/11	1899	Tinghedevej	dansk	9	Husfader	Fotbødder	Fotbødder		540					
3. sal tv	Lene Nibbelius	K	7/4	1903	Tinghedevej	"	"	Husmoder									
3. sal tv	Edna Inge Nibbelius	K	2/5	1908	Stribrand	"	"	Barn									
3. sal tv	Carl Christiane Thakild Bergend Thakild Thakild Thakild Lise Birthe Birthe	K	13/1	1879	Stribrand	"	9	Husfader	Hjemsmand	280 1902		750					
4. sal tv	Thakild Thakild	K	28/2	1907	"	"	9	Husmoder	Hjemsmand	280 1902		750					
4. sal tv	Thakild Lise	K	19/1	1907	"	"	"	Barn									
4. sal tv	Birthe	K	3/2	1902	"	"	"	"									
4. sal tv	Birthe	K	7/11	1902	"	"	"	"									
4. sal tv	Frage Nielsen August Nielsen Larsing Nielsen	M	8/3	1900	Stribrand	dansk	9	Husfader	Mekaniker	"Danskstaten"	Dansk Jyske Telefon 4401	492					
4. sal tv	Larsing Nielsen	M	2/2	1902	"	"	"	Husmoder									
4. sal tv	Larsing Nielsen	M	5/4	1931	"	"	"	Barn									
4. sal tv	Edmund Rother Larsing Rother	M	1/8	1902	Stribrand	Dansk	9	Husfader	Overassistent	Larsing Kommune	N.H.	700					
4. sal tv	Larsing Rother	M	5/5	1905	Stribrand	Dansk	9	Husmoder									

11/19

TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

Etage	Personernes fulde Navn Ved Børn, endes <i>adler</i> Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. (sejligt som Hovedtitel Rubrik 2.)	Køn M K U S B D S B D	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives: <i>Købstaden eller Byen, Navn.</i> For Personer født i Udlandet skrives vedkommendes Lands Navn.	Statsborgerforhold Personer, der har <i>alene Bøfællest</i> , skrives „almene“, andre angives ad Land, hvori de har Statsborgerret.	Ægteskabelig Stilling	Stilling i Husstanden på den faste Bopæl Der angives: Husbøier, Haandværker, Haandværker, Børn, Sjældning o. l. Medhjælper, Pensioner, Løgende o. l.	Erhverv eller Livsstilling Det skal af den angivne Livsstilling kunne ses, om den pågældende er Principal eller Medhjælper.	Her angives, i hvilken Kommunes Folkeregister den midl. nærværende er optaget samt Personens Adresse Er vedt, ikke optaget i et Register, angives Grundens heret (event. tæst), af vedt, er boet i Udlandet, hvis Navn da angives her).	Anmærkning
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

Tillægsskema I.

Herpaa opføres alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere opføres her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Bøik, Kontor, Værksted eller andet Forretningstokale, alle forsaendte vedkommende Person ikke bor i Aarhus Kommune.

Forbuds, Sædeltid o. s. v. Etage	Navn For Personer angives tilføj Stilling. For Selskaber o. s. angives tilføj Aars (Aktieselskab eller andet Selskab med begrænset Ansvar, Kommanditselskab, Andelsforening, Partiselskab, Forsikringsforening, Kreditforening, Hypothekforening, Sparekasse o. l.)	Telefon Nr.	Erhvervsvirksomheden Handels-, Fabrik-, Haandværker-, Bank-, Forsikringsvirksomhed osv. Læge, Sagfører, Entreprenør, Bøvæjler eller Virksomhed med Beskæftigelse af Personer og Gode, Ejere eller Medejere af Ejendommen.	Bopæl eller Hjemsted For Indtættede Vedkommende angives vedkommende Kommune og den nærmere Adresse i Kommunen. For Udlandte Vedkommende angives vedkommende Land.	Her angives Navn og Bopæl paa udbyts og udenlandske Selskaber eller Personers her nærværende Repræsentant.

Tillægsskema II.

Herpaa opføres alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

Forbuds, Sædeltid o. s. v. Etage	Firma Navn	Indehaverens Navn	Forretningens Branche	Telefon Nr.	Privat Bopæl

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Løjflighed eller Lokaler, her eller driver Forretning i fornavnede Ejendomme, er optaget paa denne Liste bevidnes.

Aarhus, den 26. Oktober 1941.

Ejernes Navn:

Oluf Carl Jensen

Ejernes Bopæl:

Korsvej 8

O. C. Jensen
Ejeren som Værværts Underskrift.

Kommunal

Fo

blan

Fami

o. s. v.

sætte

er fr

paa S

medd

Stille

belt o

i Aar

frent

udfly

ning

Midler

Folketællings-Skema Nr. 6545

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

1) Dette Skema udfyldes eller besvares udfyldt af Ejeren, Værværten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation Mandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, heri Ordrens nr., Kaldnr., Stue o. s. v.

2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linie mellemrum sahen mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgerende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.

3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor *Boopæl* er.

b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et *Frv.* og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.

c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tilfølgsskema** paa Skemaets Bagside.

4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Kon, Silling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Silling i Husstanden o. s. v. (Jfr. Lovens § 8). Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).

De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Kabinetsens Overskrifter.

5) Inden- og udenlandske **Selskaber**, **Foreninger**, **Stiftelser**, **Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa **Tilfølgsskema I** paa Skemaets Bagside. Paa **Tilfølgsskema II** opføres alle indensboende Personer, der driver Forretning, Havnværk o. l. i Ejendommen.

6) Flere Skemaer vil kunne laas udløvere paa **Skatteværsets Kontor, Mellegade 4, i Sal** (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserer o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrernes eller Opfygningspersonalets sædvanlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.

Mænd: 15 / Kvinder: 21 /

Husværten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værten i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu adsk. Navn, sættes "Dreng" eller "Pige". Hvor Familie opføres her sig med en Linies Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Kønnet Manden Kvinden Barn	Fødsels- dag	Fødsels- aar	Fødested Her angives Købstaden eller Byens Navn. For Personer født i Ud- landet angives selvstændigt Landets Navn.	Stats- borger- forhold	Ægte- skabelig stilling	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, angives disse, Hovederhvervet først. Har Husmoderen eller Børnene særligt Erhverv, angives disse.	Tele- fon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Husmoderen særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Saaftremt man er Medlem af en Arbejdsløsheds- kasse, angives her Navnet paa denne samt Medlems Nr.	Hetaarlig Løje af Lejlig- heden inden Vormånedens 1. Dags af Ejeren	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 20. Oktober 1940. Ved Flytning indskrives den angivne Køb- stads Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket siden 20. Oktober 1939 angives her Datoen for Tilflytningen.	I hvilken Stads undersøves de paa denne Liste optagne Børn medens 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
St. Th.	Wigman Maria Pedersen	M.	14/11	84	Sorvig	Dansk	G.	Husfader	Kolmanns	28/9		1500	Fødested: Odense	27/4			
	Hunka Marie Pedersen	K.	21/4	22	Sorvig	Dansk	G.	Husmoder									
St. Th.	Jensen Georg Andersson	M.	30/4	03	Spangtorp	Dansk	G.	Husfader	Erstatthandl.	50 24			1200				
	Rasmussen Mathiasen	K.	17/5	06	Skorning		G.	Husmoder									
	Thorsen Birgit Andersson	K.	17/7	33	København		U.	Barn									
	Lillemor Birgit Rasmussen	K.	31/8	33	København		V.	Stegtning									
St. Th. 46	Jensen Peter Jacobsen	M.	24/11	1877	Sorvig	Dansk	G.	Husfader	Maschinenarbejder		J. S. B.	Indtægtsloven 2807	750				
	Anders Peter Jacobsen	M.	24/11	1877	Sorvig	Dansk	G.	Husfader	Maschinenarbejder		J. S. B.	Indtægtsloven 2807	750				
	Betty Jensen Jacobsen	K.	4/2	1902	København		U.	Hjælper									
	Polak Peter Jacobsen	M.	2/8	1928	"		U.	Barn									
	Carl Peter Jacobsen	M.	4/4	1907	"		U.	Barn									
1. Ind 26	Peter Jensen	M.	1/8	1873	Sorvig	Dansk	G.	Husfader	Landbr.		J. S. B.		975				
2. Ind 26	Mathilde Mathilde Jensen	K.	1/10	1873	Sorvig		G.	Husmoder									
3. Ind 26	Ellen Margareta Jensen	K.	1/8	1921	Sorvig		U.	Barn	Skolelærer								
4. Ind 26	Grete Marie Jensen	K.	2/2	1923	Sorvig		U.	Barn	Skolelærer								
II Ind 46	And. Mathiasen Amundsen	M.	26/6	1871	Sorvig	Dansk	G.	Husfader	Bygnings- og Reklamations		Ejns Mikkelson	Indt. og Bet. 183676	800				
	Elly Mathilde Amundsen	K.	23/7	1912	Sorvig		G.	Husmoder									
	Olle Mathiasen Amundsen	M.	15/11	1936	Sorvig		U.	Barn									
	Erna Mathilde Amundsen	K.	20/10	1940	"		U.	Barn									
II 46	William Johan Julius Frederiksen	M.	26/2	1892	Sorvig	"	G.	Husfader	Lokomotivfører		D. J. B.		950				
	Elvira Mathilde Frederiksen	K.	9/12	1892	Federikshavn	"	G.	Husmoder									
3. Ind 46	Lars Georg Larsen	M.	1/10	1873	Sorvig	Dansk	G.	Husfader	Lokomotivfører		J. S. B.		950				
	Marie Mathilde Larsen	K.	8/5	1874	København	"	G.	Husmoder									
	Else Larsen	K.	1/10	1913	Sorvig	"	U.	Barn	Ekspeditions								
3. Ind 46	Lars Vilhelm Clausen	M.	1/5	1860	Sorvig	Dansk	G.	Husfader	Skolel.		Sorvig Off. Skolel.	Skolel.	2119	750			
	Anna Vilhelmine Clausen	K.	27/5	1860	Sorvig	"	G.	Husmoder									
	Anders Vilhelm Clausen	M.	2/8	1915	Sorvig	"	U.	Barn	Skolel.								
	Else Clausen	K.	1/8	1919	Sorvig	"	U.	Barn	Skolel.								
	Frydberg Vilhelm Clausen	M.	1/5	1927	Sorvig	"	U.	Barn	Skolel.								
4. Ind 46	Karl Emil Mathilde	M.	2/10	1900	Sorvig	Dansk	G.	Husfader	Lagerarbejder								
	Johanne Mathilde	K.	2/5	1907	Sorvig	"	G.	Husmoder									
	Søren Mathilde	K.	2/2	1938	Sorvig	"	U.	Barn									
4. Ind 46	Karl Emil Mathilde	M.	2/10	1900	Sorvig	Dansk	G.	Husfader	Skolel.								
	Mathilde Marie Mathilde	K.	2/5	1907	Sorvig	"	G.	Husmoder									
	Else Mathilde Mathilde	K.	1/1	12	Sorvig	"	U.	Barn									
	Wenning Helga Mathilde	K.	1/4	21	Sorvig	"	U.	Barn	Skolel.								

15/11

TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

Etage	Personernes fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Skrivt som Meddelings Returs 2.	Kon- net Num- mer for 1941 (1941)	Fød- tids- dag	Fød- tids- aar	Fødested Der angives: Julekalender eller Signatur- Navn. For Personer født i Ud- landet skrives vedkommendes Lands Navn.	Stats- borger- forhold Personer, der har Andet Julekalender, skrives „dansk“, andre indføres på Land, hvortil de har Statsborgerret.	Ægtes- skabelig Stilling	Stilling i Husstanden paa den faste Bopæl Der angives: Husleder, Hus- moder, Børn, Slægting o. l. Medhjælper, Personer, Løjere m. l.	Erhverv eller Livsstilling Det skal af den angivne Livsstilling kunne ses, som den tilsvarende er Principal eller Med- hjælper.	Her angives, i hvilken Kommunes Folke- register den midl. nærværende er optaget samt Personens Adresse Der vedk. ikke optaget i et Register, indføres Gjælden herfor (svensk- højt, et vedk. er bosted i Udlandet, hvis Navn da indføres her).	Anmær- ning
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

Tillægsskema I.

Herpaa optages alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere optages her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medjere af Ejendommen, eller som i denne har Bank, Kontor, Værksted eller andet Forretningskøle, alt forsaavidt vedkommende Person ikke bor i Aarhus Kommune.

Forhus, Sidehus o. s. v. Etage	Navn For Personer angives tilhørende Stilling. For Selskaber o. l. angives tilhørende Art. (Aktieselskab eller andet Selskab med begrænset Ansvar, Kommanditselskab, Anstaltselskab, Forbrugs- forening, Forening, Forening, Kautionsforening, Hypothekforening, Sparikasse o. l.)	Tele- fon Nr.	Erhvervsvirksomheden Handels-, Fabrik-, Handels-, Bank-, Forsikringsvirksomhed o. l., Løge, Sogner, Ejendomme, Beværter eller Virksomhed med Bodeling af Personer og Gæde, Ejere eller Medjere af Ejendommen.	Bopæl eller Hjemsted For Indtægts Vedkommende opgives vedkommendes Kommune og den nærmere Adresse i Kommunen. For Udlands Vedkommende opgives vedkommendes Land.	Her angives Navn og Bopæl paa udenbys og udenlandske Selskabers eller Personers herhværende Bopælssted.

Tillægsskema II.

Herpaa optages alle indehavs boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

Forhus, Sidehus o. s. v. Etage	Firma Navn	Indehaverens Navn	Forretnings Branche	Telefon Nr.	Privat Bopæl
1	Vilhelm Sørensen R. Andersen	Vilhelm Sørensen Ragnor Andersen	Højbakke Frygt Grund	2819 5024	Horsensgade 10. Horsensgade 10

Alt samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, hos eller driver Forretning i foranvænte Ejendom, er optaget paa denne Liste bevidnes.

Aarhus, den 29. Oktober 1941.

Ejernes Navn:

H. S. Larsen

Ejernes Bopæl:

Horsensgade 10^{III}

H. S. Larsen
Ejernes eller Virksomheds Underkøbet.

Folketællings-Skema Nr. 6546

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

1) Dette Skema udfyldes efter besørges udfyldt af Eieren, Viceværtet eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkaudat blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet optages de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, det Ordene er: Kaldet, Stue o. s. v.

2) Hver Familie optages for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Lines Mellemrum aaben mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgerende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som "Familie".

3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal optages paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Støb o. s. v.), hvor Bopælsret er.

b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, optages paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Fr.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.

c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, optages paa **Tillægslisten paa Skemaets Bagside**.

4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12).

De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.

5) Inden og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningstokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, optages paa **Tillægsskema I paa Skemaets Bagside**. Paa **Tillægsskema II** optages alle indetidsboende Personer, der driver Forretning, Håndværk o. l. i Ejendommen.

6) **Fjere Skemaer** vil kunne faa udfyldelse paa **Skattevesenets Kontor, Melegade 4, 1. Sal** (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saarent der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserne o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrernes eller Oplysningspersonalets særlige Husholdning skal optages for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
10	11
7	

Husvarten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Varten i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Folketællings-Skema Nr. 6517

for Beboerne i ovennævnte Ejendom
i Aarhus Købstad

Regler

1) Dette Skema udfyldes eller besværes udbytt af Ejeren, Værtveren eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkaulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet optæres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordene er: Kælder, Stue o. s. v.

2) Hver Familie optæres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum aaben mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Logerende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.

3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal optæres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.

b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, optæres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Fr.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.

c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, optæres paa **Tillægslisten paa Skemaets Bagside**.

4) I Henshold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Stansborgerforhold, agteskabelig Stilling, Sittling i Husstanden m. v. (Jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12).

De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.

5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa Udlændere hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke har driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.

6) **Flere Skemaer** vil kunne laas udlæverede paa **Skattevæsenets Kontor, Mellegade 4, 1. Sal** (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Oplysningspersonalets sædvanlige Husholdning skal optæres for sig.

Optælling.

Mand: Kvinder:

12 17

Husværten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værten i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Folketællings-Skema Nr. 6548

for Beboerne i ovennævnte Ejendom
i Aarhus Købstad

Regler

1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Værtveren eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet optages de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordren** er: Kælder, Stue o. s. v.

2) Hver Familie optages for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum aaben mellem hver Familie. En Familie omfattes ogsaa **Løgere**. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.

3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal optages paa Skemaets **Hovedliste** paa det Sted (Hus, Stib o. s. v.), hvor Bopælen er.

b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, optages paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 af **Frv.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.

c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udførelse paa Rejse, optages paa **Tillægslisten paa Skemaets Bagside**.

4) I Henhold til Lov om Folkeregister af 14. Marts 1924 er enhver **Person** pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12).

De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.

5) Indens og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, optages paa **Tillægschema I paa Skemaets Bagside**. Paa **Tillægschema II** optages alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Håndværk o. l. i Ejendommen.

6) **Tre Skemaer** vil kunne faas udlieverede paa **Skattevæsenets Kontor, Mellegade 4, 1. Sal** (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller saanne Regler som for private Ejendomme. Bestyreres eller Oplysningsskiftes særlige Husholdning skal optages for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
14	11

Husverten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtens i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Drenge“ eller „Pige“. Hver Familie optænes for sig med en Lønns Medlemmers mellem de enkelte Familier.	Køn	Fødsels-dag	Fødsels-år	Fødested Der angives: Kjøbstaden eller Sognets Navn. For Personer født i Udlandet angives vedkommendes Lands Navn.	Statsborgerforhold	Ægteskablig Stilling	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, sættes disse, Hovederhvervet først. Har Hustruens eller Hustruens søn Erhverv, sættes disse.	Telefon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Hustruens særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Saafernt man er Medlem af en Arbejdsløsheds-kasse, angives her	Helsaarlig Leje af Lejligheden (uden Formodning) (Betydning af Ejeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, sættes her Bopæl 20. Oktober 1940. Ved Flytning indbyrdes to angives Bopælsnavn eller Landskommunes Navn og Postdistrikt.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket inden 20. Oktober 1940, sættes her Bopælsnavn eller Landskommunes Navn og Postdistrikt.	Hvis Lønningen af den sidste Løn optænes Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18
	Ingvald Carl Hansen	M	2/12	1877	Aarhus	Dansk	Gift	Husfader	Stationsarbejder		Luchs	Holstensborgs	18	384	Akronsgade 11a		
	Fredrikke Gyrdal Ann Hansen	K	3/6	1877	Aarhus	"	"	Hustru	"								
	Kirst Grønning Hansen	M	27/5	1876	Aarsbysgaard Aars	"	"	Søn	"								
	Jens Grønning Hansen	M	24/12	1877	Aarhus	"	"	"	"								
	Anna Lorensen	M	17/9	1865	Kalling	Dansk	Gift	Husfader	for Eigarinde								
	Marna Cecilie Lorensen	K	27/9	1867	"	"	"	Hustru	"								Kommune betalt.
1. sal	Jens Peter Vilhelms Nielsen	M	1/6	1868	Korsnæsvej	Dansk	E.H.	Husfader	Just. Tingsfor.								
	Annemette Eda	K	2/2	1877	Kielderløk	Dansk	Ug.	Hustru	Landarbejder		Søgaard Sletten						
2. sal	Edith Helgegaard Black Nielsen	K	2/1	1912	Aarhus	Dansk	Gift	Husfader	Opvasker		Aarhus Arbejdsmænd	Dansk Kommunestiftelse 65		575			Kommune betalt.
	Johns Niels Black Nielsen	K	1/8	1916	Aarhus	"	"	Søn	"								
2. sal	Anders Johan Knudsen	M	1/7	1871	Tved Søgaard	Dansk	Gift	Husfader	Landarbejder								
	Christa Mathilde Knudsen	K	27/10	1870	Støvring	"	"	Hustru	"								
	Henriette Marie Johans Knudsen	K	27/10	1870	Aarhus	"	"	Hustru	"								
	Immer Johans Johans Knudsen	M	17/5	1921	"	"	"	Søn	"								
3. sal	Johan Peter Jørgensen	M	18/10	1870	Aarhus	Dansk	Gift	Husfader	Tegtejerensvend		D. S. B.	Handværnerskildesvejen og Tegtejerens Forbund		571			
	Camilla Jørgensen	K	12/4	1877	Lemvig	"	"	Hustru	"								
	Therkild Dahu Jørgensen	M	19/6	1926	Aarhus	"	"	Søn	"								
3. sal	Andreas Johannesen	M	2/10	1891	Næs	Dansk	E.	Husfader	Bekræfter		D. S. B.			772			
	Henriette Johans Johannesen	K	1/1	1888	Lindemose	"	"	Hustru	"								
	Henriette Johans Johannesen	M	17/7	1928	Aarhus	"	"	Søn	"								Lemviggade
4. sal	Kirst Emil Nielsen	M	24/11	1893	Nielsen	Dansk	E.	Husfader	Arbejder		H. L. Jørgensen	Arbejdsbykassen 5478		570			
	Eda Nielsen Nielsen	K	29/7	1901	St. Hansvej for Skov	"	"	Hustru	"								
4. sal	Lilli Thomsen	M	7/9	1898	Aarhus	Dansk	E.	Husfader	Ljudant		H. L. Eriksen	H. L.		591	707		
	Lindem Thomsen	K	1/1	1901	"	"	"	Hustru	"								
	Hans Helen Thomsen	M	2/4	1932	"	"	"	Søn	"								Superior

14/11

ende.

i hvilken s Folke- ter værende samt Adresse	Anmær- ning	12

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Code: Hørsensgade

Husnummer: 7

Folketællings-Skema Nr. 6549

for Beboerne i ovennævnte Ejendom
i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besøges udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Veilkomnede, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet optages de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, i det Ordene er: Kaldet, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie optages for sig paa Skemaet, og saaledes at der findes en Løses Mellemman saeben mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgerende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal optages paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, optages paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et Fr., og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, optages paa **Tilleggslisten paa Skemaets Bagside**.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Stadsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Sønning i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12).
- De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmelørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningskøbe, forsaavtilt vedkommende Personer ikke har i Aarhus Kommune, optages paa **Tilleggslisten I paa Skemaets Bagside**. Paa **Tilleggslisten II** optages alle indenboende Personer, der driver Forening, Handværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Flere Skemaer** vil kunne faas udlieverede paa **Skattevæsenets Kontor, Mellegade 4, 1. Sal** (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Ansætter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserter o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyreres eller Opsynspersonlets særlige Husholdning skal optages for sig.

Bopæl

enne Liste bevidnes.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
18	14

Husværtten hedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, **der har fast Bopæl andetsteds**, optages paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Drenge“ eller „Pige“. Hver Familie optages her og med en Løses Møntsum mellem de enkelte Familier.	Køn M K B	Fødsels-dag	Fødsels-år	Fødested Der angives Kjøbstad eller Bygdens Navn. For Fremmede født i Udlandet skrives fuldt Udtryk om Land, Bøst og by Stadsborgere.	Stats-borger-forhold	Ægteskabs-tilstand	Stilling i Familien Hustru, Hustru, Børn, Svogerinde o. l. Hansens, Hustru, Karl og Legende.	Erhverv eller Livsstilling Hvis søgen har flere Erhverv, angives Hovederhvervet først. Hvis Hustruens eller Børnenes særlige Erhverv, angives disse.	Telefon Nr.	Her angives	Saa fremt man er Medlem	Høiesterlig	Hvis Flytning er sket	Hvis	I hvilke Stæde	Anmærkninger
											Arbejdsgiverens Navn for alle der ikke drives selvstændigt Erhverv. Her Hustruens særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	af en Arbejdslosheds-kasse, angives her	Leje af Lejligheden	Bopæl 20. Oktober 1940.	Tilflytning til Aarhus	indføres de paa denne Løse optagne Børn medens 6. og 14. Aug 7	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18
I th	Dagmar Marie Christensen	M	14/4	1870	Norraa	dansk	enke	Hustru	Restorant				530	Norringgade 7			
I th	Carl Marius Jensen	M	23/1	1890	Falling	dansk	g.	Kjøbmand	Invokationsvej				230	Norringgade 7			
	Jensine Louise Olga Jensen	K	29/1	1891	Faldsløkke	"	o.	Hustru	"					"			
	Emil Carl Jensen	M	15/8	1927	Carlsbyhøj	"	g.	Søn	Børn	Børn Jensen				"			
	Paul Henning Carl Jensen	M	2/1	1930	"	"	"	"	"	"				"			Gallemøntgade
	Jens Carl Jensen	M	1/10	1933	Carlsbyhøj	"	"	"	"	"				"			"
I th	Maia Addin Christensen	K	2/6	1910	Carlsbyhøj	"	enke	"	Pakhus	Ekstramønt	Lillehave	8588		"			29/10-41
I th	Jens Maria Mikkelson	M	2/12	1879	Ardrand, G.	"	g.	Kjøbmand	Vindmøllevej 3488	Fuldbord			800	Norringgade 7			
	Else Mathine Mikkelson	K	9/2	1893	"	"	o.	Hustru	"					"			
	Johanne Mikkelson	"	4/2	1895	"	"	"	Datter	"					"			blis Løstes Skole
	Brit Mikkelson	"	2/4	1897	"	"	"	Søn	"					"			Jensens " "
	Jens Mikkelson	"	2/4	1898	"	"	"	"	"					"			"
I th	Maia Anders	K	2/10	1880	Falling	"	enke	Kjøbmand	Legatvej	Løst & Løsteforpagter	Apdalingvej		570	Norringgade 7			
II th	Lode Nødskov	M	25/3	1877	Loose	"	g.	Kjøbmand	Arbejdsvej				570	Norringgade 7			
	Jens Mathine Nødskov	M	2/4	1888	Loose	"	"	Kjøbmand	"					"			
	Maia Johanne Nødskov	"	2/8	1929	Loose	"	"	Datter	"					"			Jensensvej
II th	Kjeld Peter Mogensen	M	15/6	1873	Frisbjerg	"	g.	Kjøbmand	Fornand	6005	Entreprenør Axel Jensen		800	Norringgade 7			
	Mathine Mogensen	K	2/3	1871	Frisbjerg	"	"	Hustru	"					"			
	Carl Niels Mogensen	M	2/7	1918	Aarhus	"	g.	Søn	Montør		Glent & Co. Poulsen & Sørensen	36581		"			
	Maia Mogensen	K	2/11	1920	Aarhus	"	"	Datter	Spætt		Mathine & Co. Poulsen & Sørensen	36581		"			
	Jytte Mathine Mogensen	K	2/1	1922	Aarhus	"	"	"	Dampskib		Mathine & Co. Poulsen & Sørensen	36581		"			
III th	Johanne Hans Sabroe	M	8/5	1868	Aarhus	"	g.	gen. Soldat	gen. Soldat				570				
	Maia Sabroe	K	22/1	1888	Bomsten	"	g.	Hustru	Hustru					"			
III th	Carora Andersen	M	7/10	1887	Thisted	"	g.	Kjøbmand	Maia hustru				800	Norringgade 7			
	Johanne Mathine Andersen	K	2/4	1887	Thisted	"	"	Hustru	"					"			
	Jens Mathine Andersen	M	2/4	1887	Aarhus	"	g.	Søn	ingeniør		ingeniør			"			
	Maia Mathine Andersen	K	1/6	1887	"	"	"	"	"					"			blis Løstes Skole
III th	Hans Otto Laurson	M	1/9	1857	Aarhus	dansk	g.	Kjøbmand	Handelsvej				570	Norringgade 7			
	Maia Johanne Laurson	K	2/11	1857	Ellerby	"	o.	Hustru	"					"			
III th	Jens Mathine Thomas	M	4/5	1891	Aarhus	dansk	g.	Kjøbmand	Arbejdsvej				730	Norringgade 20			
	Else Mathine	K	2/2	1906	København	"	"	Hustru	"					"			
	Paul Thomas	M	3/9	1927	København	"	"	Søn	"					"			

Folketællings-Skema Nr. 6550

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Værtveren eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkaution blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, det Ordre som er Kaldet, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres her sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Lises Mellemrum aaben mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Løgrænde.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal opføres paa Skemaets Hovedside paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- 3 b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedsiden, men der sættes i Rubrik 2 et Fv, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- 3 c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tilleggslisten paa Skemaets Bagside.**
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Stamborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).**
- De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningsskole, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa **Tilleggs-skema I paa Skemaets Bagside.** Paa **Tilleggs-skema II** opføres alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Handværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Flere Skemaer** vil kunne faas udliveredede paa **Skattevæsenets Kontor, Meljgade 4, 1. Sal** (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserer o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
6	15

Husværtens bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,
at den kan være Værtens i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes "Dreng" eller "Pige". Hver Familie optæres for sig med en Linies Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Køn- net	Fødsels- dag	Fødsels- aar	Fødested Der angives: Kolonien eller Regiments- Num. For Personer født i Ud- landet skrives vedkommendes Land. Navn.	Stats- borger- forhold	Ægte- skabelig forlovet	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, angives disse. Hovederhvervet sættes først. Hvis Husmoder eller Husvært angives, Erhverv, endnu disse.	Tele- fon Nr.	Her angives	Saa fremt man er Medlem	Helsaarlig	Hvis Flytning er sket	Hvis	I hvilken Skole	Anmærkninger
											Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Husmoderen særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	af en Arbejdslosheds- kasse, angives her	Leje af Lejligheden beløb Varmeforsyning (Udfyldes af Ejeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 20. Oktober 1940. Ved Flytning indskrives desuden Køb- stadens Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse.	Tilflytning til Aarhus er sket siden 20. Oktober 1939 indskrives her Datoen for Tilflytningen	indskrives de pos- sible Gæstegæster Børn medfølgende 6 og 14 Aar 7	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18
	L. H. H. ¹ 1 ² 2 ³ 3 ⁴ 4 ⁵ 5 ⁶ 6 ⁷ 7 ⁸ 8 ⁹ 9 ¹⁰ 10 ¹¹ 11 ¹² 12 ¹³ 13 ¹⁴ 14 ¹⁵ 15 ¹⁶ 16 ¹⁷ 17 ¹⁸ 18 ¹⁹ 19 ²⁰ 20 ²¹ 21 ²² 22 ²³ 23 ²⁴ 24 ²⁵ 25 ²⁶ 26 ²⁷ 27 ²⁸ 28 ²⁹ 29 ³⁰ 30 ³¹ 31 ³² 32 ³³ 33 ³⁴ 34 ³⁵ 35 ³⁶ 36 ³⁷ 37 ³⁸ 38 ³⁹ 39 ⁴⁰ 40 ⁴¹ 41 ⁴² 42 ⁴³ 43 ⁴⁴ 44 ⁴⁵ 45 ⁴⁶ 46 ⁴⁷ 47 ⁴⁸ 48 ⁴⁹ 49 ⁵⁰ 50 ⁵¹ 51 ⁵² 52 ⁵³ 53 ⁵⁴ 54 ⁵⁵ 55 ⁵⁶ 56 ⁵⁷ 57 ⁵⁸ 58 ⁵⁹ 59 ⁶⁰ 60 ⁶¹ 61 ⁶² 62 ⁶³ 63 ⁶⁴ 64 ⁶⁵ 65 ⁶⁶ 66 ⁶⁷ 67 ⁶⁸ 68 ⁶⁹ 69 ⁷⁰ 70 ⁷¹ 71 ⁷² 72 ⁷³ 73 ⁷⁴ 74 ⁷⁵ 75 ⁷⁶ 76 ⁷⁷ 77 ⁷⁸ 78 ⁷⁹ 79 ⁸⁰ 80 ⁸¹ 81 ⁸² 82 ⁸³ 83 ⁸⁴ 84 ⁸⁵ 85 ⁸⁶ 86 ⁸⁷ 87 ⁸⁸ 88 ⁸⁹ 89 ⁹⁰ 90 ⁹¹ 91 ⁹² 92 ⁹³ 93 ⁹⁴ 94 ⁹⁵ 95 ⁹⁶ 96 ⁹⁷ 97 ⁹⁸ 98 ⁹⁹ 99 ¹⁰⁰ 100 ¹⁰¹ 101 ¹⁰² 102 ¹⁰³ 103 ¹⁰⁴ 104 ¹⁰⁵ 105 ¹⁰⁶ 106 ¹⁰⁷ 107 ¹⁰⁸ 108 ¹⁰⁹ 109 ¹¹⁰ 110 ¹¹¹ 111 ¹¹² 112 ¹¹³ 113 ¹¹⁴ 114 ¹¹⁵ 115 ¹¹⁶ 116 ¹¹⁷ 117 ¹¹⁸ 118 ¹¹⁹ 119 ¹²⁰ 120 ¹²¹ 121 ¹²² 122 ¹²³ 123 ¹²⁴ 124 ¹²⁵ 125 ¹²⁶ 126 ¹²⁷ 127 ¹²⁸ 128 ¹²⁹ 129 ¹³⁰ 130 ¹³¹ 131 ¹³² 132 ¹³³ 133 ¹³⁴ 134 ¹³⁵ 135 ¹³⁶ 136 ¹³⁷ 137 ¹³⁸ 138 ¹³⁹ 139 ¹⁴⁰ 140 ¹⁴¹ 141 ¹⁴² 142 ¹⁴³ 143 ¹⁴⁴ 144 ¹⁴⁵ 145 ¹⁴⁶ 146 ¹⁴⁷ 147 ¹⁴⁸ 148 ¹⁴⁹ 149 ¹⁵⁰ 150 ¹⁵¹ 151 ¹⁵² 152 ¹⁵³ 153 ¹⁵⁴ 154 ¹⁵⁵ 155 ¹⁵⁶ 156 ¹⁵⁷ 157 ¹⁵⁸ 158 ¹⁵⁹ 159 ¹⁶⁰ 160 ¹⁶¹ 161 ¹⁶² 162 ¹⁶³ 163 ¹⁶⁴ 164 ¹⁶⁵ 165 ¹⁶⁶ 166 ¹⁶⁷ 167 ¹⁶⁸ 168 ¹⁶⁹ 169 ¹⁷⁰ 170 ¹⁷¹ 171 ¹⁷² 172 ¹⁷³ 173 ¹⁷⁴ 174 ¹⁷⁵ 175 ¹⁷⁶ 176 ¹⁷⁷ 177 ¹⁷⁸ 178 ¹⁷⁹ 179 ¹⁸⁰ 180 ¹⁸¹ 181 ¹⁸² 182 ¹⁸³ 183 ¹⁸⁴ 184 ¹⁸⁵ 185 ¹⁸⁶ 186 ¹⁸⁷ 187 ¹⁸⁸ 188 ¹⁸⁹ 189 ¹⁹⁰ 190 ¹⁹¹ 191 ¹⁹² 192 ¹⁹³ 193 ¹⁹⁴ 194 ¹⁹⁵ 195 ¹⁹⁶ 196 ¹⁹⁷ 197 ¹⁹⁸ 198 ¹⁹⁹ 199 ²⁰⁰ 200 ²⁰¹ 201 ²⁰² 202 ²⁰³ 203 ²⁰⁴ 204 ²⁰⁵ 205 ²⁰⁶ 206 ²⁰⁷ 207 ²⁰⁸ 208 ²⁰⁹ 209 ²¹⁰ 210 ²¹¹ 211 ²¹² 212 ²¹³ 213 ²¹⁴ 214 ²¹⁵ 215 ²¹⁶ 216 ²¹⁷ 217 ²¹⁸ 218 ²¹⁹ 219 ²²⁰ 220 ²²¹ 221 ²²² 222 ²²³ 223 ²²⁴ 224 ²²⁵ 225 ²²⁶ 226 ²²⁷ 227 ²²⁸ 228 ²²⁹ 229 ²³⁰ 230 ²³¹ 231 ²³² 232 ²³³ 233 ²³⁴ 234 ²³⁵ 235 ²³⁶ 236 ²³⁷ 237 ²³⁸ 238 ²³⁹ 239 ²⁴⁰ 240 ²⁴¹ 241 ²⁴² 242 ²⁴³ 243 ²⁴⁴ 244 ²⁴⁵ 245 ²⁴⁶ 246 ²⁴⁷ 247 ²⁴⁸ 248 ²⁴⁹ 249 ²⁵⁰ 250 ²⁵¹ 251 ²⁵² 252 ²⁵³ 253 ²⁵⁴ 254 ²⁵⁵ 255 ²⁵⁶ 256 ²⁵⁷ 257 ²⁵⁸ 258 ²⁵⁹ 259 ²⁶⁰ 260 ²⁶¹ 261 ²⁶² 262 ²⁶³ 263 ²⁶⁴ 264 ²⁶⁵ 265 ²⁶⁶ 266 ²⁶⁷ 267 ²⁶⁸ 268 ²⁶⁹ 269 ²⁷⁰ 270 ²⁷¹ 271 ²⁷² 272 ²⁷³ 273 ²⁷⁴ 274 ²⁷⁵ 275 ²⁷⁶ 276 ²⁷⁷ 277 ²⁷⁸ 278 ²⁷⁹ 279 ²⁸⁰ 280 ²⁸¹ 281 ²⁸² 282 ²⁸³ 283 ²⁸⁴ 284 ²⁸⁵ 285 ²⁸⁶ 286 ²⁸⁷ 287 ²⁸⁸ 288 ²⁸⁹ 289 ²⁹⁰ 290 ²⁹¹ 291 ²⁹² 292 ²⁹³ 293 ²⁹⁴ 294 ²⁹⁵ 295 ²⁹⁶ 296 ²⁹⁷ 297 ²⁹⁸ 298 ²⁹⁹ 299 ³⁰⁰ 300 ³⁰¹ 301 ³⁰² 302 ³⁰³ 303 ³⁰⁴ 304 ³⁰⁵ 305 ³⁰⁶ 306 ³⁰⁷ 307 ³⁰⁸ 308 ³⁰⁹ 309 ³¹⁰ 310 ³¹¹ 311 ³¹² 312 ³¹³ 313 ³¹⁴ 314 ³¹⁵ 315 ³¹⁶ 316 ³¹⁷ 317 ³¹⁸ 318 ³¹⁹ 319 ³²⁰ 320 ³²¹ 321 ³²² 322 ³²³ 323 ³²⁴ 324 ³²⁵ 325 ³²⁶ 326 ³²⁷ 327 ³²⁸ 328 ³²⁹ 329 ³³⁰ 330 ³³¹ 331 ³³² 332 ³³³ 333 ³³⁴ 334 ³³⁵ 335 ³³⁶ 336 ³³⁷ 337 ³³⁸ 338 ³³⁹ 339 ³⁴⁰ 340 ³⁴¹ 341 ³⁴² 342 ³⁴³ 343 ³⁴⁴ 344 ³⁴⁵ 345 ³⁴⁶ 346 ³⁴⁷ 347 ³⁴⁸ 348 ³⁴⁹ 349 ³⁵⁰ 350 ³⁵¹ 351 ³⁵² 352 ³⁵³ 353 ³⁵⁴ 354 ³⁵⁵ 355 ³⁵⁶ 356 ³⁵⁷ 357 ³⁵⁸ 358 ³⁵⁹ 359 ³⁶⁰ 360 ³⁶¹ 361 ³⁶² 362 ³⁶³ 363 ³⁶⁴ 364 ³⁶⁵ 365 ³⁶⁶ 366 ³⁶⁷ 367 ³⁶⁸ 368 ³⁶⁹ 369 ³⁷⁰ 370 ³⁷¹ 371 ³⁷² 372 ³⁷³ 373 ³⁷⁴ 374 ³⁷⁵ 375 ³⁷⁶ 376 ³⁷⁷ 377 ³⁷⁸ 378 ³⁷⁹ 379 ³⁸⁰ 380 ³⁸¹ 381 ³⁸² 382 ³⁸³ 383 ³⁸⁴ 384 ³⁸⁵ 385 ³⁸⁶ 386 ³⁸⁷ 387 ³⁸⁸ 388 ³⁸⁹ 389 ³⁹⁰ 390 ³⁹¹ 391 ³⁹² 392 ³⁹³ 393 ³⁹⁴ 394 ³⁹⁵ 395 ³⁹⁶ 396 ³⁹⁷ 397 ³⁹⁸ 398 ³⁹⁹ 399 ⁴⁰⁰ 400 ⁴⁰¹ 401 ⁴⁰² 402 ⁴⁰³ 403 ⁴⁰⁴ 404 ⁴⁰⁵ 405 ⁴⁰⁶ 406 ⁴⁰⁷ 407 ⁴⁰⁸ 408 ⁴⁰⁹ 409 ⁴¹⁰ 410 ⁴¹¹ 411 ⁴¹² 412 ⁴¹³ 413 ⁴¹⁴ 414 ⁴¹⁵ 415 ⁴¹⁶ 416 ⁴¹⁷ 417 ⁴¹⁸ 418 ⁴¹⁹ 419 ⁴²⁰ 420 ⁴²¹ 421 ⁴²² 422 ⁴²³ 423 ⁴²⁴ 424 ⁴²⁵ 425 ⁴²⁶ 426 ⁴²⁷ 427 ⁴²⁸ 428 ⁴²⁹ 429 ⁴³⁰ 430 ⁴³¹ 431 ⁴³² 432 ⁴³³ 433 ⁴³⁴ 434 ⁴³⁵ 435 ⁴³⁶ 436 ⁴³⁷ 437 ⁴³⁸ 438 ⁴³⁹ 439 ⁴⁴⁰ 440 ⁴⁴¹ 441 ⁴⁴² 442 ⁴⁴³ 443 ⁴⁴⁴ 444 ⁴⁴⁵ 445 ⁴⁴⁶ 446 ⁴⁴⁷ 447 ⁴⁴⁸ 448 ⁴⁴⁹ 449 ⁴⁵⁰ 450 ⁴⁵¹ 451 ⁴⁵² 452 ⁴⁵³ 453 ⁴⁵⁴ 454 ⁴⁵⁵ 455 ⁴⁵⁶ 456 ⁴⁵⁷ 457 ⁴⁵⁸ 458 ⁴⁵⁹ 459 ⁴⁶⁰ 460 ⁴⁶¹ 461 ⁴⁶² 462 ⁴⁶³ 463 ⁴⁶⁴ 464 ⁴⁶⁵ 465 ⁴⁶⁶ 466 ⁴⁶⁷ 467 ⁴⁶⁸ 468 ⁴⁶⁹ 469 ⁴⁷⁰ 470 ⁴⁷¹ 471 ⁴⁷² 472 ⁴⁷³ 473 ⁴⁷⁴ 474 ⁴⁷⁵ 475 ⁴⁷⁶ 476 ⁴⁷⁷ 477 ⁴⁷⁸ 478 ⁴⁷⁹ 479 ⁴⁸⁰ 480 ⁴⁸¹ 481 ⁴⁸² 482 ⁴⁸³ 483 ⁴⁸⁴ 484 ⁴⁸⁵ 485 ⁴⁸⁶ 486 ⁴⁸⁷ 487 ⁴⁸⁸ 488 ⁴⁸⁹ 489 ⁴⁹⁰ 490 ⁴⁹¹ 491 ⁴⁹² 492 ⁴⁹³ 493 ⁴⁹⁴ 494 ⁴⁹⁵ 495 ⁴⁹⁶ 496 ⁴⁹⁷ 497 ⁴⁹⁸ 498 ⁴⁹⁹ 499 ⁵⁰⁰ 500 ⁵⁰¹ 501 ⁵⁰² 502 ⁵⁰³ 503 ⁵⁰⁴ 504 ⁵⁰⁵ 505 ⁵⁰⁶ 506 ⁵⁰⁷ 507 ⁵⁰⁸ 508 ⁵⁰⁹ 509 ⁵¹⁰ 510 ⁵¹¹ 511 ⁵¹² 512 ⁵¹³ 513 ⁵¹⁴ 514 ⁵¹⁵ 515 ⁵¹⁶ 516 ⁵¹⁷ 517 ⁵¹⁸ 518 ⁵¹⁹ 519 ⁵²⁰ 520 ⁵²¹ 521 ⁵²² 522 ⁵²³ 523 ⁵²⁴ 524 ⁵²⁵ 525 ⁵²⁶ 526 ⁵²⁷ 527 ⁵²⁸ 528 ⁵²⁹ 529 ⁵³⁰ 530 ⁵³¹ 531 ⁵³² 532 ⁵³³ 533 ⁵³⁴ 534 ⁵³⁵ 535 ⁵³⁶ 536 ⁵³⁷ 537 ⁵³⁸ 538 ⁵³⁹ 539 ⁵⁴⁰ 540 ⁵⁴¹ 541 ⁵⁴² 542 ⁵⁴³ 543 ⁵⁴⁴ 544 ⁵⁴⁵ 545 ⁵⁴⁶ 546 ⁵⁴⁷ 547 ⁵⁴⁸ 548 ⁵⁴⁹ 549 ⁵⁵⁰ 550 ⁵⁵¹ 551 ⁵⁵² 552 ⁵⁵³ 553 ⁵⁵⁴ 554 ⁵⁵⁵ 555 ⁵⁵⁶ 556 ⁵⁵⁷ 557 ⁵⁵⁸ 558 ⁵⁵⁹ 559 ⁵⁶⁰ 560 ⁵⁶¹ 561 ⁵⁶² 562 ⁵⁶³ 563 ⁵⁶⁴ 564 ⁵⁶⁵ 565 ⁵⁶⁶ 566 ⁵⁶⁷ 567 ⁵⁶⁸ 568 ⁵⁶⁹ 569 ⁵⁷⁰ 570 ⁵⁷¹ 571 ⁵⁷² 572 ⁵⁷³ 573 ⁵⁷⁴ 574 ⁵⁷⁵ 575 ⁵⁷⁶ 576 ⁵⁷⁷ 577 ⁵⁷⁸ 578 ⁵⁷⁹ 579 ⁵⁸⁰ 580 ⁵⁸¹ 581 ⁵⁸² 582 ⁵⁸³ 583 ⁵⁸⁴ 584 ⁵⁸⁵ 585 ⁵⁸⁶ 586 ⁵⁸⁷ 587 ⁵⁸⁸ 588 ⁵⁸⁹ 589 ⁵⁹⁰ 590 ⁵⁹¹ 591 ⁵⁹² 592 ⁵⁹³ 593 ⁵⁹⁴ 594 ⁵⁹⁵ 595 ⁵⁹⁶ 596 ⁵⁹⁷ 597 ⁵⁹⁸ 598 ⁵⁹⁹ 599 ⁶⁰⁰ 600 ⁶⁰¹ 601 ⁶⁰² 602 ⁶⁰³ 603 ⁶⁰⁴ 604 ⁶⁰⁵ 605 ⁶⁰⁶ 606 ⁶⁰⁷ 607 ⁶⁰⁸ 608 ⁶⁰⁹ 609 ⁶¹⁰ 610 ⁶¹¹ 611 ⁶¹² 612 ⁶¹³ 613 ⁶¹⁴ 614 ⁶¹⁵ 615 ⁶¹⁶ 616 ⁶¹⁷ 617 ⁶¹⁸ 618 ⁶¹⁹ 619 ⁶²⁰ 620 ⁶²¹ 621 ⁶²² 622 ⁶²³ 623 ⁶²⁴ 624 ⁶²⁵ 625 ⁶²⁶ 626 ⁶²⁷ 627 ⁶²⁸ 628 ⁶²⁹ 629 ⁶³⁰ 630 ⁶³¹ 631 ⁶³² 632 ⁶³³ 633 ⁶³⁴ 634 ⁶³⁵ 635 ⁶³⁶ 636 ⁶³⁷ 637 ⁶³⁸ 638 ⁶³⁹ 639 ⁶⁴⁰ 640 ⁶⁴¹ 641 ⁶⁴² 642 ⁶⁴³ 643 ⁶⁴⁴ 644 ⁶⁴⁵ 645 ⁶⁴⁶ 646																

TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

Etage	Personernes fulde Navn	Køn M K	Fødsels dag	Fødsels aar	Fødested	Stats- borger- forhold	Stilling i Husstanden paa den faste Bopæl	Erhverv eller Livsstilling	Her anføres, i hvilken Kommunes Folke- register den midl. nærværende er optaget som	Anmær- ning	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Véd Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“ (svært som Hovedstuen Nr. 2)				Der angives: Kirkelunden eller Sognekirke Navn. For Personer født i Udlandet skrives vedkommende Lands Navn.	Personer, der har dansk Indfødsret, skrives: „dansk“; andre anføres det Land, hvori de har Statsborgerret.	Der angives: Husledr., Hansvædr., Børn, Slægning o. l. Medhjælper, Pensioner, Lægenrde o. l.	Der skal af den angivne Livsstilling kunne ses, om den pågældendes Principal eller Medhjælper.	Der anføres, i hvilken Kommunes Folkeregister den midl. nærværende er optaget som	Personens Adresse for vedl. ikke optaget i et Register, anføres Grunden heraf (event. borte), at vedl. er borte i Ulandet, hvis Navn da anføres her).	

Tillægsskema I.

Herpaa optages alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere optages her de Personer (herunder ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Borte, Kontor, Værstæde eller andet Forretningslokale, *alt Forsaavidt* vedkommende Person ikke bor i Aarhus Kommune.

Forhus, Sidehus o. s. v. Etage	Navn	Telefon Nr.	Erhvervsvirksomheden	Bopæl eller Hjemsted	Her angives Navn og Bopæl paa indenbys og udenlandske Selskaber eller Personers nærværende Repræsentant.
	For Personer angives tilhørende Stilling. For Selskaber s. L. angives tilhørende Artus (Aktionærskab eller andet Selskabs med tegnet Ansvar, Kommanditistskab, Andelsforening, Forbrugersforening, Forsikringsforening, Kreditforening, Hypothekforening, Sparcaske o. l.)		Handels-, Fabrik-, Handelsværdi-, Bank-, Forsikringsvirksomhed osv. Læge, Sogter, Entreprenør, Beværter eller Virksomhed med Betænkning af Personer og Gode, Ejer eller Medejere af Ejendommen.	For Indenbys Vedkommende opgives vedkommende Kommune og den nærmere Adresse i Kommunen. For Udenlandske Vedkommende opgives vedkommende Land.	

Tillægsskema II.

Herpaa optages alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

Forhus, Sidehus osv. Etage	Firma Navn	Indehaverens Navn	Forretnings Branche	Telefon Nr.	Privat Bopæl
<i>Følger</i>		<i>Arthur B. Johansen</i>	<i>Restaurant</i>		<i>Horsensvej 9 A.</i>

Al samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i foranvante Ejendom, er optaget paa denne Liste bevidnes.

Aarhus, den 27. Oktober 1941.

Ejernes Navn: *A. Johansen*

Ejernes Bopæl: *Horsensvej 9 Aarhus*

A. Johansen
Ejeren eller Vicarværs Underskrift.

Folketællings-Skema Nr. 6554

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordenen** er: Kvinder, Mænd o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Læns-Medlemmets søsken mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Logerende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets **Hovedliste** paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **F.v.** og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udværgninge paa Rejse, opføres paa **Tilleggslisten paa Skemaets Bagside**.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, argeftestabelig Stilling, Sætling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12).
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningsstake, forsaavidt vedkommende Personer ikke har driver Forretning, Handelskæbe o. l. i Ejendommen.
- 6) **Fleere Skemaer** vil kunne faas udlivered paa **Skattevæsenets Kontor, Mellegade 4, 1. Sal** (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), surdremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Aanstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsøgsexperimentstatter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonatets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
11	13

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende
Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,
at den kan være Værtten i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu anden Navn, sættes "Dreng" eller "Pige". Hver Familie optages for sig med en Løns Medlemmer mellem de enkelte Familier.	Køn	Fødselsdag	Fødselsår	Fødested Der angives: København eller Sjælland, Born, Fødested i Udlandet angives vedkommende Lands Navn.	Statsborgertilstand Personer, der har dansk Fødested, bliver "danske", undtagen såfremt de Land, hvor de har Statsborgert.	Ætatskablig Stilling	Stilling i Familien Husfader, Husmoder, Barn, Stigebørn o. l. Husmoder, Tjenestemand, under andets det Land, hvor de har Statsborgert.	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, angives disse. Husmoderens særlige Erhverv, angives desu.	Telefon Nr.	Har angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Hvis Husmoderen særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsnavnet for hende.	Saaftremt man er Medlem af en Arbejdslesheds-kasse, angives her Navnet paa denne	Lejarslig Leje af Lejligheden Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 20. Oktober 1940. Hvis Flytning skeddets Navn eller Landkommunes Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket siden 1. Okt. 1939, angives her Datoen for Tilflytningen.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket siden 1. Okt. 1939, angives her Datoen for Tilflytningen.	I hvilken Stats underretning de pågældende Løns optages Sættes mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
I Huset	Carl Estrup - Lotte Estrup	M	12	1878	København	Dansk	Husfader	Handelsarbejder		Carlstr. 10	Arbejd.	103738	550 Kr.				
I Huset	Niels Lauritsen Petersen - Anna Kirstine	M	17	1877	København	Dansk	Husfader	Pensionist		L. L. P.			750 Kr.	Arande	4/4 41		
I Sal	Kath. Kristian Olsen Christensen - Dorothea Kristensen	M	11	1871	Sundby Sø	Dansk	Husfader	Tegner					600 Kr.				
I Sal	Carl Eli Petersen - Astrid Marie Petersen	M	19	1898	Horsens	Dansk	Husfader	Lithograf		J. Jensen Skovvej			820 Kr.				
II Sal	Hedvig Johanne Rasmussen - Hans Rasmussen	M	28	1898	Aalborg	Dansk	Husfader	Gasværksarbejder		Gasværket	Arbejd.		600 Kr.				
II Sal	Fructos Holst Jensen - Jennie Holst Jensen	M	18	1878	Frederiksberg	Dansk	Husfader	Pensionist		L. L. P.			820 Kr.				
III Sal	Charles Julius Jensen - Betty Margareta Jensen - Kirsten Margareta Jensen	M	21	1905	København	Dansk	Husfader	Vejrmand, altes Skrivebøger		Den off. Ligning og Skatning, Skrivebøger	Skrydssomvej Boghandlervej	4092 8734	600 Kr.				
III Sal	Fr. Søren Skibbelev - Julie Søren Skibbelev - Søren Søren Skibbelev - Søren Skibbelev - Søren Skibbelev	M	14	1898	København	Dansk	Husfader	Chauffør		Arthus Kampmann	Arbejd.	2629	820 Kr.				
III Sal	Jens Ruffenskiöld - Emma Ruffenskiöld	M	13	1877	Stockholm	"	Husfader	Spillemand		L. L. P.	Arbejd.	7141	500 Kr.				
III Sal	Carl Adolf Brønner - Johanne Brønner	M	27	1897	Lekeby	Dansk	Husfader	Kontrollør		"Lotorama" (Markedsundersøgt) Arthus Motor Company	Arbejd.	7510	700 Kr.				

11/13

TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

Etage	Personernes fulde Navn Ved Børn, endnu <i>andres</i> Navn, særlig „Dreng“ eller „Pige“; Iøvrigt som Hovedstavs Rubrik 2.	Køn- net Hvad væ- rer Løst bort (X)	Fød- sels- dag	Fød- sels- aar	Fødested Der angives: København eller Sjælb- øerne. For Personer ledt i Ud- landet skrives vedkommendes Landets Navn.	Stats- borger- forhold Personer, der har andst <i>Andet</i> skrevet skriver: „Danst“; andst <i>andst</i> det Land, hvortil de har Statsborgerret.	Egne- skabs- silling	Silling i Husstanden paa den faste Bopæl Der angives: Huslejer, Hus- mand, Børn, Sjævnings o. l. Købslapper, Pensjoner, Legninger o. l.	Erhverv eller Livssilling Det skal af den angivne Livssilling kunne ses, om den paagældende er Principal eller Med- hjælper.	Her <i>andst</i> , i hvilken Kommunes Folke- register den midl. nærværende er optaget som Personers Adresse Et <i>andst</i> , ikke optaget i et Register, <i>andst</i> Grundens heret frem- kast, et <i>andst</i> , er bosted i Udlandet, hvortil Navn da <i>andst</i> heret.	Anmær- ning
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	<i>II. 14</i> <i>Frøjuvel N. Schachholdt</i>	<i>H</i>	<i>12</i>	<i>1935</i>	<i>Sjælland København</i>	<i>danst</i>		<i>Bor 11</i>			

Tillægsskema I.

Herpaa opføres alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere opføres her de Personer (herunder ogsaa i *Lidtiland* hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt forudsat vedkommende Person ikke bor i Aarhus Kommune.

Navn For Personer angives tilhørende Silling For Selskaber o. l. angives tilhørende Actus (Aktionsbeløb) eller andet Selskabs medtaget Ansvar, Kommanditistbeløb, Andelsaktiebånd, Forbrugs- kort, Forsikringspoliser, Kreditforbrug, Hypotheklån, Sporsskane o. l.)	Tele- fon- Nr.	Erhvervsvirksomheden Handels, Fabrik-, Handels- o. l. Bredt, Forsikringsvirksomhed osv. Læge, Søjler, Bøttemager, Beretter eller Virksomhed med Betjening af Personer og Gæst, Ejendomme eller Medjer af Ejendommen.	Bopæl eller Hjemsted For Indehavere Vedkommendes angives vedkommendes Kommune og den nærmere Adresse i Kommunerne. For Udlandske Vedkommendes angives vedkommendes Land.	Her angives Navn og Bopæl paa udenbys og udenlandske Selskaber eller Personer heroverende Repræsentant.

Tillægsskema II.

Herpaa opføres alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

Firma, Selskab eller Etage	Firma Navn	Indehaverens Navn	Forretnings Branche	Telefon Nr.	Privat Bopæl

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i formentlige Ejendomme, er optaget paa denne Liste bekræftes.

Aarhus, den 29. Oktober 1941.

Ejernes Navn: *Frø N. Hammussen*

Ejernes Bopæl: *St. Lad. Hansgade 8 Viborg*

K. Christensen
Ejeren eller Vicedirektøren.

Anmærkning

12

Folketællings-Skema Nr. 6552

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besvares udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkaution blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordene** er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der laves et Løst Medlem for mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Logerende.** Selvstændige Haandtænde paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal opføres paa Skemaets **Hovediste** paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælden er.
 - b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **F.V.**, og i Rubrik 1b angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
 - c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udvædninge paa Rejse, opføres paa **Tilleggslisten paa Skemaets Bagside.**
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Silling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægtekæbelig Silling, Silling i Husstanden m. v. (fr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 19).
- 5) Inden og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Siftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende **Personer ikke har driver Forening, Havnværk o. l. i Ejendommen.** Paa **Tilleggschema II** opføres alle indenboende Personer, der
- 6) **Flere Skemaer vil kunne laans udleverede paa Skattevæsenets Kontor, Mellegade 4, 1. Sal** (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Aastatler til offentlig Brug (Hospitalet, Forsorgscasastatler, Fængsler, Kaserer o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrelsen eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrelsen eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
9	12

Husværtten hedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Tonilag

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes "Dreng" eller "Pige". Hver Familie opgøres for sig med en Lilles Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Køn	Fødselsdag	Fødested Der angives: Katedrale eller Signetur Navn. For Personer født i Udlandet skrives vedkommendes Landets Navn.	Statsborgerforhold	Eggeskabelig Stilling	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, angives disse, Hovederhvervet først. Har Hustru eller Børn sættes Erhverv, senere disse.	Telefon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Hustruens særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Saafrømt man er Medlem af en Arbejdsløsheds-kasse, angives her	Helaarlig Leje af Lejligheden (indse Yrkeskatalog) (Guldfra af 1914)	Hvis Fytning er sket det sidste Aar, angives her Bopæl 20. Oktober 1940. Ved Fytning indskrives her angives Navnet paa den eller Landkommunes Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket inden 20. Oktober 1940 angives her Indtægten for Tilflytningen.	I hvilken Skole undervises de paa denne Liste opførte Børn undtagen 6 og 14 Aar?	Anmærkninger	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18
1. etage	Hans Erik Christiansen	M	31.1.1901	Aarhus	dansk	gift	Høfjeder	Chauffør				525					
	Naren Christine Christiansen	K	15.9.1905	Skjern			Hustru	Servitrice		Central Kaffen							
1. etage	Inga Thora Lund	K	9.4.1883	Skjern			gift	Husmoder		Udenlandske og oplysningskassen		675					
1. etage	Egnes Mathilde Laurson	K	25.2.1862	Skjern	dansk		enke	"				550					
	Eni Marie Pedersen	K	7.5.1872	Skjern			gift	"									
1. etage	Jens Laurits Lind	M	17.2.1873	Skjern	dansk	gift	Høfjeder	Tølmager				740					
	Anna Sophie Lind	K	8.10.1882	Skjern			Hustru	Bismoder									
	Toussaint Lind	M	17.2.1916	Skjern			gift	En									
2. etage	Vilge Emilsson	M	7.5.1891	Skjern	dansk	gift	Høfjeder	Møller				550					
	Søren Emilsson	M	4.10.1892	Skjern			Hustru	Husmoder									
2. etage	Søren Jørgensen	M	14.2.1867	Vinduslev	dansk	gift	Høfjeder	Jern. Bekræftelse				750					
	Jensine Jørgensen	K	27.9.1871	Skjern			Hustru	Husmoder									
	Jørgen Anton Jørgensen	M	26.2.1899	Skjern			gift	Løst		Skudmark							
	Sydy Christine Jørgensen	K	31.10.1906	Skjern			gift	Hustru		Klipperike							
3. etage	Jenssen Wald Jensen	M	4.3.1876	Skjern	dansk	gift	Høfjeder	Arbejdsmand				550					
	Henriette Jensen	K	4.3.1876	Skjern			Hustru	Husmoder									
1. etage	Katrine August Ferdinands Brinch	K	31.1.1884	Skjern	dansk	gift	Høfjeder	Bogholder				750					
	Patricia Christens Brinch	K	13.4.1887	Skjern			Hustru	Husmoder									
	Edith Vilde Brinch	K	3.6.1916	Skjern			gift	Hustru									
4. etage	Pauline Sofie Højfeldt	K	4.6.1880	Skjern	dansk		enke	Husmoder				500					
4. etage	Christian Gerhard Nielsen	M	17.4.1907	Skjern	dansk	gift	Høfjeder	Tølmager				675					

7/10

Folketællings-Skema Nr. 6553

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldtes ved Cirkaution blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordre**na er: Kvæder, Sten o. s. v.

2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Lines Mellemrum adnen mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgere. Selvstændige Haasande paa en Person betragtes som „Familie“.

3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets **Hovedliste** paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.

b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **PV**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.

c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udiendende paa Rejse, opføres paa **Tilleggslisten paa Skemaets Bagside**.

4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Silling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, angikskabelig Silling, Silling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelser af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12).

De i Lovens begærende Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.

5) **Inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogaaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke har driver Forretning, indføres paa **Tilleggslisten I paa Skemaets Bagside**. Paa **Tilleggslisten II** opføres alle indbyrdesboende Personer, der driver Forretning, Handelsskib o. l. i Ejendommen.

6) **Flere Skemaer** vil kunne faas udleverede paa **Skattevæsenets Kontor, Mellegade 4, 1. Sal** (Kontorid 9—15, Lørdag 9—12), saaremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstalter, Frangstler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Oplysningspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
12	13

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Forhus, Sidehus m. v samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu adon Navn, sættes "Dreng" eller "Pige". Hvor Familien opføres for sig med en Linie Mellemrum mellem de enkelte Personer.	Køn	Fødsels-dag	Fødsels-år	Fødested Der angives: Kolonier eller Sports-Navn. For Personer født i Udlandet skrives vedkommendes Land Navn.	Stats-borger-forhold	Egtskabelig Stilling	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, angives disse. Hovederhvervet først. Har Husmoderen eller Børnene særligt Erhverv, angives disse.	Telefon Nr.	Her angives	Saafremt man er Medlem af en Arbejdslosheds-kasse, angives her	Hølaarlig Løje af Lejligheden Hvis Forsikrings-Værdi (Købslign af Børn)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 20. Oktober 1940. Hvis Flytning tidligere har angives Kaldsteden Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket siden 20. Oktober 1940 angives her Datoen for Tilflytningen	I hvilken Skole undervises de på denne Liste opførte Børn medens de er 14 Aar?	Anmærkninger
											Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Husmoderen særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.						
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18
1. uov. 48	Carne Carstensen Bjerggaard	H.	19/4	1894	Ålbæk	Dansk	Ug.		Ålbæk				46,5-25				
"	Edith Sandberg Lohgren	H.	20/3	1901	Ålbæk	Dansk	Ug.	Husfader	Handelsarbejder		D. S. B.	Dansk Arbejdslosheds-kasse	9941/4	5350			
"	Ella Sandberg Lohgren	H.	15/6	1912	Ålbæk	"	Ug.	Husmoder									
"	Arny Sandberg Lohgren	H.	1/4	1935	Ålbæk	"	Ug.	Barn									Arnyes skole
1. Lø. 48	Nils Peter Nielsen Pedersen	H.	9/10	1878	Hjle	Dansk	Ug.	Husfader	Hjerslev					600			
"	Kirsten Pedersen	H.	2/6	1879	Skarum	"	"	Husmoder						600			
2. Lø. 48	Arloge Emorgaard Jensen	H.	3/2	1883	Skalling	Dansk	Ug.	Husfader	Hjerslev					600			
"	Ella Lohre Emorgaard Jensen	H.	15/3	1908	Skalling	"	Ug.	Husmoder									
"	Ella Emorgaard Jensen	H.	7/2	1900	Skalling	"	Ug.	Barn									
2. Lø. 48	Klaus Morten Erikson	H.	17/5	1915	Århus	Dansk	Ug.	Husfader	Århus		D. S. B.	S. M. F.	55432	600			
"	Edith Jensen Byrskov Erikson	H.	13/2	1912	Århus	"	Ug.	Husmoder									
"	Kurt Byrskov Erikson	H.	3/8	1936	Århus	"	Ug.	Barn									
2. Lø. 48	Oliver Isvald Hansen	H.	22/2	1904	Århus	Dansk	Ug.	Husfader	Århus		F. D. B.	Dansk Arbejdslosheds-kasse	487	600			
"	Ella Isvald Hansen	H.	1/4	1905	Hjle	"	"	Husmoder									
"	Bergit Inge Hansen	H.	7/9	1935	Århus	"	Ug.	Barn									
"	Hjelle Elizabeth Black Hansen	H.	9/4	1941	Århus	"	Ug.	Barn						500			
3. Lø. 48	Carl Axel Braumølle Jensen	H.	8/10	1867	Dreaby	Dansk	Ug.	Husfader	Århus								
"	Hella Braumølle Jensen	H.	2/2	1869	Dreaby	Dansk	Ug.	Husmoder									
3. Lø. 48	Kjeld Kristian Mortensen Christensen	H.	7/12	1898	København	Dansk	Ug.	Husfader	Århus					1725			
"	Mary Kristine Petra Christensen	H.	3/6	1898	København	"	"	Husmoder									
4. Lø. 48	Paul Jensen	H.	27/11	07	København	Dansk	Ug.	Husfader	Århus		D. S. B.	D. S. F.	399	460			
"	Helle Frieda Mær Jensen	H.	7/9	11	København	"	Ug.	Husmoder									
"	Henrik Erik Mær Jensen	H.	2/6	40	København	"	Ug.	Barn									
4. Lø. 48	Marius Simon Jørgensen	H.	19/3	83	Ålbæk	Dansk	Ug.	Husfader	Århus					447			
"	Emilie Marie Thelma Jørgensen	H.	10/6	89	Ålbæk	"	Ug.	Husmoder									

11/13

(Kædningegade 30)

Folketællings-Skema Nr. 6554 a

for Beboerne i ovennævnte Ejendom
i Aarhus Købstad

Regler

1) Dette Skema udfyldes eller beserges udfyldt af Ejeren, Viceværten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirulation blandt Ejendommens Beboere — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordre** er: Kædler, Stue o. s. v.

2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet og saaledes at der lades en Løse Mellemrum mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Løgere.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.

3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal opføres paa Skemaets **Hovedliste** paa det Sted (Hus, Støb o. s. v.), hvor Bopælen er.

b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 a) **Fra**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.

c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tillægslisten paa Skemaets Bagside.**

3 b) I Hushold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver **Person** pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Kom, Silling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Silling, Silling i Husstanden m. v. (Ifø. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 19).

De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.

5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke har i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillægs-skema I paa Skemaets Bagside.** Paa **Tillægs-skema II** opføres alle indenboende Personer, der driver Forening, Havnerværk o. l. i Ejendommen.

6) **Fleere Skemaer** vil kunne faas udleverede paa **Skattevæsenets Kontor, Mellegade 4, I. Sal** (Kontorfor 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Gæsterner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.

Mænd:	Kvinder:
8 ✓	12 ✓
+ 5 ✓	+ 10 ✓
13 ✓	22 ✓

Husværten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værten i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, **der har fast Bopæl andetsteds**, opføres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Santlige Personers fulde Navn Vel Born, endnu adent Navn, sættes "Drenge" eller "Pige". Hver Familie optages her sig med en Litsus Møllemands sønnes de enkelte Familier.	Kønnet Mænd og Kvinder	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives: Katedrale eller Sigevne Bym. For Personer født i Udlandet angives endvidere Landet, Brevet de har Statsborgerret.	Statsborgerforhold	Afskæftning Stilling	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, angives disse, Hønderhvervet læses: Høst. Høstet eller Børnen sættes: Erhverv, senere disse.	Telefon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Høstet-drenge særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for handle.	Saatremt man er Medlem af en Arbejdslesheds-kasse, angives her	Helaarlig Leje af Løjligheden (Indse: Værditilregl) (Indtægten af Ejeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 20. Oktober 1940. Ved Flytning indføres fra angives Katedrales Navn eller Landkommunes Navn og Postadresse.	Hvis Tillyfytning i Aarhus er sket siden 20. Oktober 1939, angives her Datoen for Tillyfytningen.	I hvilken Skole undervistes de paa denne Liste optagne Børn endvidere 6 og 14 Aar?	Anmærkninger	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18
St. 1. a	August Hansen.	M.	28/7	1889	Nyborg.	Landsk.	Lift	Lugaler.	Flv. Lampelhamle.			675					
-	Johanne Signe Johana Hansen.	K.	30/7	1888	Århus.	-	-	Kuamølle	-								
-	Emilie Nicoline Hansen.	K.	21/5	1860	Nyborg.	-	Enke	Løgmand	Århusensvejde								
I. 1. b	Karol Christian Jensen	M.	4/6	1888	Siddingsbjerg	Ranske	Gift	Kvinde	Holmshavnvejde	1815		med Aukt. 1800					
-	Dorthea Mathine	K.	21/7	1876	Siddingsbjerg	"	"	Kvinde	-								
-	Sumner Harald Christian	M.	25/11	1918	Århus	"	"	Kvinde	En. Høstetdrift.					Randers	Januar 41		Siddingsvejde
-	Edith Mathine	K.	21/2	1912	Viborg	"	"	Kvinde	-								
-	Erik Steen	M.	22/2	1940	Randers.	"	Ugift	Barn.	-								
2. 1. b	Johanne Marie Jensen	M.	21/1	1899	Brøndby	"	Gift	Kvinde	Republikantvejde	1681			905				
-	Christine Margrethe	K.	17/2	1901	Århus	"	"	Kvinde	-								
-	Tommy Martin	M.	10/9	1922	Århus	"	Ugift	Barn	Randersvejde								
-	Stemmy Mathine	K.	22/1	1923	"	"	"	"	-								
-	Justine Mathine	K.	16/12	1929	"	"	"	"	-								
-	Emad Hørge	M.	9/4	1938	"	"	"	"	-								
3. 1. b	Jenssen Ane	K.	20/5	1880	Norredal	Ranske	Gift	Kvinde	Holmshavnvejde								
-	Agnete Ane	K.	9/10	1879	Randers	"	"	Kvinde	Holmshavnvejde								
-	Agnete Marie Mathine	K.	12/4	1900	Siddingsbjerg	"	Ugift	Kvinde	-								
4. 1. b	Mathine Marie Mathine	K.	2/7	1877	Århus	Ranske	Enke	Kvinde	Holmshavnvejde				516				
"	Mathine Marie Mathine	K.	21/1	1821	Århus	"	Ugift	Barn	Holmshavnvejde								
"	Lene Marie Mathine	K.	25/5	1828	Århus	"	"	"	Holmshavnvejde								

7 + 5/10 = 12 1/2

Folketællings-Skema Nr. 6554

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

1) Dette Skema udfyldes eller beserges udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, det **Ordrene** er: Kælder, Stue o. s. v.

2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Limes Mellemrum inden mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Lejere, Servitundige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.

3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.

b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Frå**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.

c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlandinge paa Rejse, opføres paa **Tilleggslisten paa Skemaets Bagside**.

4) I Henhold til Lov om Folkeregister af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Salling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12).

De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Kabinetsens Overskrifter.

5) **Inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa Udlandet hjemmeboende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i disse har Foreningsskole, forsaa vidt vedkommende Personer **ikke** bop i Aarhus Kommune, opføres paa **Tilleggskema I** paa Skemaets Bagside. Paa **Tilleggskema II** opføres alle udenlandsboende Personer, der driver Forening, Haandværk o. l. i Ejendommen.

6) **Flere Skemaer** vil kunne laas afleverede paa Skattevæsenets Kontor, Mellegade 4, 1. Sal (Kontorfir 9—15, Lørdag 9—12), saarendt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstatter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrernes eller Opsynsraadetts særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
5	10 ✓

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Drenge“ eller „Pige“. Hvis Familien optæres for sig med en Løns Mellemmand mellem de enkelte Familier.	Køn	Fødsels-dag	Fødsels-år	Fødested Der angives: Kolonier eller Søværts Sten. For Personer født i Udlandet skrives fuldstændigt Land, Blevet de her Statsborgeret.	Statsborgerforhold	Ægteskablig Stilling	Stilling i Familien Hustru, Hustru, Børn, Slægting o. l. Hvornærmest, Tjenestekarl og Løgende.	Erhverv eller Livsstilling Hvis ingen har Børn, Erhverv, endnu disse, Hovederhvervet først. Har Hustru eller Børn, særligt Erhverv, endnu disse.	Telefon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Hustruens særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.		Saa fremt man er Medlem af en Arbejdslosheds-kasse, angives her		Helsaalrig Leje af Lejligheden Inden Vormeldning (Udfyldes af Ejeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, indføres her Bopæl 20. Oktober 1940. Ved Flytning udenby her angives Bopædens Navn eller Landkommunes Navn og Postadresse.	Hvis Tillyfning til Aarhus er sket siden den 1. Oktober 1939 indføres her Bopæl for Tillyfningen.	1 million Skode underskrevet de paa denne Løst optæres Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
											Navnet paa denne	samt Medlems Nr.	13	14					
2	Karen Marie Egegaard	K	2/4	1885	Gedved	danske	Enke	Hustru	Hjemmehjælp	5652				med H. 42					
	Karen Skindemose Egegaard	K	12/10	1910	Larboe	"	Hj	Datter	Kontorist		Kj. Olsen. 2. ette 16			990					
1	Karl Berg Henriksen	M	05/10	1886	Varde	dansk	U	Hjælper	Kontorist	8157				994					
	Emmy Sofie Henriksen	K	2/10	1889	Rudkøbing	"	U	Hustru											
	Pegget Sofie Henriksen	K	7/10	1926	Larboe	"	U	Børn											
	Edde Solve Ebbel	K	7/3	1920	Larboe	"	U	Børn											
2	Asia Christine Henriksen	K	7/10	1888	Varde	dansk	Enke	Hustru	Revisor					660					
	Henriette Marianne Petersen	K	05/10	1885	Varde	"	U	Datter											
3	Anders Wilhelm Palle Koch	M	7/7	1900	Larboe	"	U	Hjælper	Fredningsing	8155				815					
	Eda Kirstine Koch	K	3/1	1904	Varde	"	U	Hustru											
	Birgit Koch	K	1/2	1921	Larboe	"	U	Datter											
	Palle Koch	M	1/3	1924	Larboe	"	U	Børn											
4	Pers Lauritsen M. Petersen	M	2/4	1897	Larboe	dansk	U	Hjælper	Smedker					316					
	Hilda Mathilde Petersen	K	9/4	1901	Larboe	"	U	Hjælper											
	Jenny Wilhelmine Petersen	K	1/9	1924	Larboe	"	U	Børn	Smedker										

5/10 1940
10

ende.

i hvilken af Byens Folkeregister	Anmærkning	12

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Gade: Sct. Lucas Kirkeplads

Husnummer: 6

Folketællings-Skema Nr. 6556

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller beserges udfyldt af Eieren, Viceværten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere — Paa Skemaet optages de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, liet Ordrene er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie optages her sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Læses Mellemrum asbet mellem hver Familie. Ea Familie omfatter ogsaa Løgerende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som "Familie".
- 3) a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal optages paa Skemaets Hovedside paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, optages paa Hovedsiden, men der sættes i Rubrik 2 en *Fra*, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, optages paa **Tilleggsiden paa Skemaets Bagside**.
- 4) I Hushold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Salling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Salling, Salling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 19).**
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i **Udvalgte vedkommende Personer ikke bør** helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, optages paa **Tilleggsidema I paa Skemaets Bagside**. Paa **Tilleggsidema II** optages alle indendyrboende Personer, der driver Forretning, Havnværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Piere Skemaer** vil kunne faa udlivered paa **Skattevæsenets Kontor, Mellegade 4, 1. Sal** (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyreres eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal optages for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
11	15

Husværten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, **der har fast Bopæl andetsteds**, optages paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endvides adens Navn, sættes "Dreng" eller "Pige". Hver Familie optæres for sig med en Lilles Medlemmer mellem de enkelte Familier.	Kønnet	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives: Efterskolen eller Skoleens Navn. For Personer født i Udlandet skrives vedkommendes Lands Navn.	Statsborgerforhold	Ægteskablig stilling	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, skrives disse. Hovederhvervet først. Hvis Husmoderen eller Børnene særligt har Erhverv, skrives disse.	Telefon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Hvis Husmoderen særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.		Saafremt man er Medlem af en Arbejdsløsheds-kasse, angives her		Helaarlig Leje af Løjligheden (uden Væremøder) (Guldfra af Ejeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, skrives her Bopæl 20. Oktober 1940. Ved Flytning indskrives des angives Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket inden 6. Okt. 1940 skrives her Datoen for Tilflytningen.	I hvilken Skole undervises de paa denne Liste optæres Børn mellem 6. og 14 Aar?	Anmærkninger
											Nævnet paa denne	samt Medlems Nr.	13	14					
1. Sal 6v	Peter Thomsen Linda Thomsen Ella Marie Thomsen	M	1/10	1878	Skærbjerg	Dansk	E.	Hjælpfader	Revisorisk		A. S. B.		750						
		M	1/10	1878	Skærbjerg	"	E.	Hjælpfader	Episke										
		M	1/11	1920	"	"	H.	Skelbinder										Skolebørn paa Skole	
1. Sal 6h	Ray. Pedersen Astrid Maria Pedersen	M	1/11	1891	Brønning	Dansk	G.	Hjælpfader	Lemand.		Strølmænd i Kildevej		730						
		M	1/5	1891	Lindholm	"	G.	Husmoder											
1. Sal 6b	Peter Grønner. Påra Grønner.	M	1/3	1871	Ege	Dansk	G.	Hjælpfader	Grønskær.		Anders Polymingrensen								
		M	1/7	1877	Kjeldskov	"	G.	Færdig											
1. Sal 6c	Karl Erik Poulsen. Rang Elitha Nielsen	M	7/9	1917	Århus	"	H.	Søn	Kontorist		Do	H. K.	2929						
		M	2/11	1896	Hjaltimelund	"	H.	Datter	Skolelærer					825					
2. Sal 6v	Anna Niemann Ella Emma Johanne Niemann	M	1/11	1873	Lindholm	Dansk	H.	Husmoder											
		M	1/2	1900	Karstus	"	H.	Hjælpfader	Arbejdsmand		Jysk Telefon 41			800					
2. Sal 6h	Erik Richard Niemann Nielsen. Ragna Kristine Nielsen. Astrid Nielsen.	M	2/11	1901	Århus.	Dansk	G.	Hjælpfader	Skolelærer.		Politi		800						
		M	2/9	1908	Veje	"	H.	Hjælpfader	Skolelærer.										
		M	1/5	1922	Århus.	"	H.	Søn											
3. Sal 6v	Carl Helmer Petersen-Jensen. Ragnhild Helene-Jensen. Emma Grethe Petersen-Jensen.	M	3/9	1877	Århus.	Dansk	H.	Hjælpfader	Partier.		H. A. O.			800					
		M	1/11	1901	Korsens.	"	H.	Husmoder											
		M	7/2	1861	Århus.	"	H.	Hjælpfader											
3. Sal 6h	Eds Bend og fru Johanne Astrid Holger Niemann Ragnhild Niemann	M	2/3	1900	Århus.	Dansk	G.	Hjælpfader	Arbejdsmand		Signaturnummer D. S. B.	Arbejdsmand 30831	7750						
		M	1/4	1902	Århus.	"	H.	Husmoder											
		M	2/8	1933	Århus.	"	H.	Søn											
4. Sal 6v	Harald Rasmussen Johanne Karen Tove	M	2/5	1901	Århus	Dansk	G.	Hjælpfader	Arbejdsmand	1597	A. S. B.		7000						
		M	8/4	1900	"	"	H.	Husmoder											
		M	2/5	1928	"	"	H.	Hjælpfader											
		M	12/6	1931	"	"	H.	Hjælpfader											
4. Sal 6h	Ragnhild og fru Deider Ella Ragnhild Deider	M	4/9	1914	Århus	Dansk	G.	Hjælpfader	Bankassistent		Jysk Handels og Handelsbank								
		M	1/10	1920	"	"	H.	Husmoder											

11/15

rende.

s, i hvilken
 es Folke-
 lister
 nærværende
 get samt
 Adresse
 ho optaget i
 er, andres
 stillt (event-
 el), er bostad
 hos Nærs
 res her).
 i

Anmær-
ning

12

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Gade: Sol, Lucas Kirkeplads

Husnummer: 8

Folketællings-Skema Nr. 6557

for Beboerne i ovennævnte Ejendom
i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller beserges udvidt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet optages de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordren** er: Kaldet, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie optages for sig paa Skemaet, og saaledes at der findes en Linies Medlemmer inden mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Legerede.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal optages paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, optages paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Frav.** og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, optages paa **Tilleggslisten paa Skemaets Bagside.**
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (Jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).**
De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Førelinger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Foreningslokale, forsaavidt vedkommende Personer **ikke** bor i Aarhus Kommune, optages paa **Tilleggs-skema I paa Skemaets Bagside.** Paa **Tilleggs-skema II** optages alle indenbyskonne Personer, der driver Forretning, Håndværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Fleere Skemaer** vil kunne faas udlieverede paa **Skattevaerdsens Kontor, Mellegade 4, 1. Sal** (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saarefter der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsøgelsesanstalter, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrersens eller Oplysningspersonalets særlige Husholdning skal optages for sig.

Optælling.

Mænd: 13
Kvinder: 18

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 20.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, **der har fast Bopæl andetsteds,** optages paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu adsm. Navn, sættes "Drøng" eller "Pige". Hver Familie optages for sig med en Løse Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Køn	Fødsels-dag	Fødsels-år	Fødested <small>Der angives Katedrale eller Bopæls Navn. For Personer født i Udlandet skrives fuldstændigt Landets Navn.</small>	Stats-borger-forhold	Ægte-stand Stilling	Stilling i Familien <small>Hustru, Husmoder, Hjem, Støbtægning o. Husassistent, Tjenestekat og Lørgærende.</small>	Erhverv eller Livsstilling <small>Hvis nogen har Børn, Erhverv, anden Bist. Hovederhverv lægges. Hvis Husmoder eller Husmoder samtidig Erhverv, anføres disse.</small>	Telefon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn <small>for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Hvis Husmoderen særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hendes.</small>	Saaftremt man er Medlem af en Arbejdsløsheds-kasse, angives her Navnet paa denne	Herangives Leje af Løjligheden <small>(enten Værelsesl. eller af Etage)</small>	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, anføres her Bopæl 20. Oktober 1940. <small>Ved Flytning udgives til angives Katedrals Navn eller Landskommunens Navn og Postadresse.</small>	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket siden d. 1. Okt. 1930 anføres her Datoen for Tilflytningen.	I hvilken Skole undervises de paa denne Løse optagne Børn indtil 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
1. sal 1. v.	Bergvar Rasmus Frederik Nielsen Nikolaiine Nielsen Fugleborg Christiane Nielsen	M K K	1/8 2/6 9/10	1886 1887 1926	Skovbo Skovbo Aarhus, Sønderborg	Dansk Dansk Dansk	gift gift Børn	Hustru Husmoder Børn		Bogholder Kontorist	Fabrik Kontorist Kontorist		900				
1. sal 1. v.	Ellen Nordvig Petersen Kay Nordvig Hansen	F M	14/10 2/2	1891 1922	Aarslev Aarslev	Dansk Dansk	gift ujift	Husmoder Børn		Kommunikations Sammensætter	Aarhus Kommune		850				
1. sal 1. v.	Kais Cecilie Andersen Olga Hansine Nielsen Ane Hansine Andersen Annelise Cecilie Andersen	M K K M	3/6 2/2 5/6 9/3	1887 1893 1918 1927	Skovbo Skovbo " " " "	Dansk " " " " " "	gift gift gift " "	Hustru Husmoder Børn " "		Frømandsløst Kontorist Kontorist		6604	1000				
1. sal 1. v.	Kais Peter Nielsen Johanne Marie Nielsen Aase Kristine Nielsen	M K K	1/11 2/9 4/4	1888 1878 1878	Skovbo Skovbo Skovbo	Dansk Dansk Dansk	gift gift gift	Hustru Hustru Hustru		Forfatter Kontorist Kontorist	Aarhus Kommune Aarhus Kommune Aarhus Kommune		975				
2. sal 1. v.	Polmer, Rued, Stender. Marguritha Tony Stender Missy. Stender.	M K K	10/5 11/8 23/4	1876 1898 1927	Aarhus København Aarhus	Dansk " " " "	gift " " ujift	Husmoder Husmoder Børn	10803	Malcer. " " Skoleelev	D. S. B.		975				
2. sal 1. v.	Peter Petersen Ellen Petersen Hans Karsten Bent Petersen Helge Ole Bent Petersen	M K M M	7/6 29/11 1/11 9/9	1884 1887 1919 1927	København København Aarhus Aarhus	Dansk " " " " " "	gift " " ujift " "	Husmoder Husmoder Børn " "		Konstruktør	Christiani og Nielsen	Danske Teknikere	548	900			
3. sal 1. v.	Andreas Johansen Kajsa Sophie Mathilde Johansen Ellen Johansen Gerda Johansen	M K K K	24/2 7/10 1/10 24/2	1893 1893 1908 1929	Sovde Sovde Aarhus Aarhus	Dansk " " " " " "	gift " " ujift " "	Hustru Husmoder Børn " "		Kommunikations	Aarhus Kommune		966				
4. sal 1. v.	Jon Peter Holmsen Aase Holmsen Vaa Mire Holmsen	M K K	5/11 7/1 29/4	1885 1895 1917	Aarhus Hjøge Aarhus	Dansk " " " "	gift " " ujift	Hustru Husmoder Børn		Mechaniker Husmoder Fisker	R. S. B. Kontorist		970				
4. sal 1. v.	Kais Axel Martin Rouse Stella Selck Rouse Gjertud Jette Rouse	M K K	9/8 7/1 9/10	1880 1870 1915	Høj København København	Dansk " " " "	gift " " ujift	Hustru Husmoder Husmoder		Legemidler " " Høstervikar	As. Metro Høstervikar	S. T. A. K.	726	650			
4. sal 1. v.	Kajlag Hansen	M	9/2	1877	Aarslev	Dansk	gift	Hustru		Legemidler	Jyllands Papir-værk		850				
4. sal 1. v.	Annita Brandt	M	1/5	1916	Tarup	" "	ujift	Husmoder		" "	Schlesien						

19/18

gennemprøvet 18
15-41-

TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

Etage	Personernes fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Særligt som Hovedtitelens Brik 2.	Køn Mænd Kvinder 1 2	Fødsels- dag	Fødsels- aar	Fødested Der angives Købstadning eller Sigørth Navn. For Personer boet i Ud- landet skrives vedkommende Lands Navn.	Stats- borger- forhold	Ægtes- kabsfor- hold	Stilling i Husstanden paa den faste Bopæl Der angives: Husmand, Hæn- der, Børn, Sjælling o. l., Medhjælper, Pensioner, Løgnende o. l.	Erhverv eller Livsstilling Det navn af den angivnes Livsstilling kunne ses, om den pågældende er Principal eller Med- hjælper.	Her angives, i hvilken Kommunes Folke- register den midl. nærværende er optaget som	Personens Adresse Her vedes ikke optaget i et Register, adressen Grundens heret frem- budt, at vedt. er boet i Udlandet, hvis Navn da angives her.	Anmær- ning
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	

Tillægsskema I.

Herpaa optages alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen.
Endvidere optages her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt forsaavidt vedkommende Person ikke har i Aarhus Kommune.

Forbuds- Skiltet o. s. v. Eltage	Navn For Personer angives Eltage Stilling. For Selskaber o. l. angives Eltage Brikke (Aktionsklub eller andet Selskab med begrænset Ansvar, Kommanditistklub, Andelsforening, Forretnings- forening, Forsikringsforening, Kreditforening, Hjælpeforening, Sparkekasse o. l.)	Tele- fon Nr.	Erhvervsvirksomheden Handels-, Fabriks-, Haandværks-, Bank-, Forsikringsvirksomhed osv. Læge, Søjlerer, Entrepreneur, Revisor eller Virksomhed med Behandling af Personer og Gode, Ejere eller Medejere af Ejendommen.	Bopæl eller Hjemsted For Indtænde Vedkommende angives vedkommende Kommune og den nærmere Adresse i Kommunen. For Udlandske Vedkommende angives vedkommende Land.	Her angives Navn og Bopæl paa udenbys og udenlandske Selskaber eller Personer nærværende Representant.

Tillægsskema II.

Herpaa optages alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

Forbuds- Skiltet o. s. v. Eltage	Firma Navn	Indehaverens Navn	Forretnings Branche	Telefon Nr.	Privat Bopæl

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i fornavnede Ejendomme, er optaget paa denne Liste bevidnes.

Aarhus, den 30 Oktober 1941.

Ejernes Navn: *Carl Jensen Rasmussen*

Ejernes Bopæl: *Christiansgade 14*

Ejernes eller Værktørens Underskift.

ende.

i hvilken
es Folke-
ster
værende
Adresse
oplyses i
støtten
til i over-
e, er bosted
hvis Navn
es her)

Anmær-
ning

12

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Gade: Vejlegade

Husnummer: 4

Folketællings-Skema Nr. 6558

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller beserges udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordenen** er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der findes en Linies Mellemrum inden mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Legerende.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som 'Familie'.
3. a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Frav.** og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tillæggalisten paa Skemaets Bagside.**
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Sælling, i Husstanden m. v. (Ifr. Lovens § 5) **Overrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12).
- De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Kabinetsens Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlændet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer **ikke** bor i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillægsskema 1 paa Skemaets Bagside.** Paa **Tillægsskema 1** opføres alle indbyttboende Personer, der driver Forretning, Håndværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Flere Skemaer** vil kunne faas udlæverede paa **Skattevæsenets Kontor, Meljød 4, 1. Sal** (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstatter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsorgelsesanstatter, Fængsler, Lejemø o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opsynspersonalets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.

Mænd:	Kvinder:
28	15
13	

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den aflæntes.

Midlertidigt nærværende, **der har fast Bopæl andetsteds**, opføres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu anden Naam, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hver Familie optænes her sig med en Linie Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Konnet År 1870	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Her angives Afdelingen eller Sigtene Naam. For Personer født i Udlandet skrives vedkommendes Lands Naam.	Statsborgerforhold	Ægteskabsforhold Stilling	Stilling i Familien Hustru, Husmoder, Børn, Skolepige o. l. Hansens, Tjenestebetjent og Lagerende.	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har haft Erhverv, angives disse, Hverderbrøret læses. Hvis Husmoderen eller Børnene særligt Erhverv, angives disse.	Telefon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke derved selvstændigt Erhverv. Hvis Husmoderen særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren her herunder.	Saafrømt man er Medlem af en Arbejdslesheds-kasse, angives her	Helaarlig Leje af Lejligheden (uden Vermødens Udbytte af Ejeren)	Hvis Fyrtning er sket 1. af disse Aar, senere kun Bopæl 20. Oktober 1940. Ved Fyrtning indskrives her angives Købstadens Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket sidst 30. oktober 1940 indskrives her Datoen for Tilflytningen.	I hvilken Skole undervises de paa denne Liste optænte Børn undtagen 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
2. A. h.	Mogens Alfred Jensen Nancy Mathias Jensen Hilary Inge Jensen Ketty Marie Jensen Einar Peter Jensen Willy Niggo Jensen	m	23/6	96	Skanderborg	Dansk	G	Hjælper	Komm. Arbejder		Arbejds-kassen Komm. Arbejder	1673	4807				
2. h. to.	Mbau Elisabekt Balthazar	h	28/8	95	Skanderborg	Dansk	E	Husmoder	Udenk.				4822				
1. h. h.	Jensvad Vilhelm Martin Mathias Petra Magdalene Mathias Fruge Mathias Mary Mathias Jensvad Leon Mathias Lindor Mathias	h	14/8	1811	Aarhus	Dansk	G	Hjælper	Bødker		1/4 Ole Mikkelsen	760	5162				
1. h. to.	Jens Peter Thorsvad Hansen Marin Hansen Emma Margarethe Hansen	h	14/10	1888	Lagelos	Dansk	G	Hjælper	Lagerarbejder		Konsul Børner. Anthony Christensen.	Uddelingssk. 153707 Ejerskema 209.	576				Christiansgade.
2. h. h.	Karl Otto Johannes Frijsen Hørmann Frijsen Lars Røyd Rethen Frijsen	h	14/8	1883	Aarhus	Dansk	G	Hjælper	Tobaksarbejder		J. & Lehmanns	Tobaksarbejder	4579	576			Valensgade 40 Ejend.
2. h. to.	Valdemar Eschelund Mette Karen Marie Eschelund Hen Eschelund	h	6/4	1897	Randers	Dansk	G	Hjælper	Skandværker D.S.B.		D. S. B.	(Rensningsarbejder)					
3. h. h.	Stall Peter Pindhøve Gaba Fruine Kristiane Gaba	h	9/2	1895	Løngaa	Dansk	H	Hjælper	Komm. Arbejder		Arbejds-kassen Kommunal						
3. h. to.	Mads Peter Mathsen Marie Hjertine Mathsen	h	23/3	1889	Hjær	Dansk	G	Hjælper	Jættner				472				
4. h. h.	Paul Arge Jørgensen Carla Sabitel Agnete Jørgensen	h	14/6	1897	Aarhus	Dansk	G	Hjælper	Komm. Arbejder		D. S. B.	(Rensningsarbejder Fagforening)	444				

10/15

vilken Folke-	Anmærking
erende sind fresso plagel i døren Bostil (Navn er).	
12	

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Gade: Vejgåde

Husnummer: 6

Folketællings-Skema Nr. 6559

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet optæres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordene** er: **Kaldet**, **Slægt** o. s. v.
- 2) Hver Familie optæres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Medlemmer adskilt mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgerende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal optæres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælet er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, optæres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staa), samt Udlændinge paa Rejse, optæres paa Tilleggslisten paa Skemaets Bagside.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, agteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (Ifø. Lovens § 8). Overræddes af Lovens Bestemmelser medfører Baudstral (Lovens § 12).
- De i Lovens begyrende Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Foreningsslokale, forsaarvist vedkommende Personer ikke bop i Aarhus Kommune, optæres paa **Tilleggskema I paa Skemaets Bagside**. Paa **Tilleggskema II** optæres alle indenbystoende Personer, der driver Forretning, Haandværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Fleere Skemaer** vil kunne laves udelæverede paa **Skattevæsenets Kontor, Mejlgåde 4, 1. Sal** (Kontorid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Userner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Beboerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Opfyrsningspersonalets særlige Husholdning skal optæres for sig.

Bopæl

Jenne Liste bevidnes.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
13	14
12	

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, **der har fast Bopæl andetsteds**, optæres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hver Familie optæres for sig med en Løses Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Køn	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives: Kjøbstaden eller Byens Navn. For Personer indt. i Udlandet skrives vedkommendes Lands Navn.	Statsborgerforhold	Ægteskablig Stilling	Stilling i Familien Hustru, Hustru, Børn, Slægtning e. i Huset, Moder, Tjenestekone og Lagerende.	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har Børn, angives disse, Hovederhvervet først. Hvis Hustru eller Børn selv har Erhverv, angives disse.	Telefon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Hvis Hustruens særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Saaferst man er Medlem af en Arbejdsløsheds-kasse, angives her	Helaarlig Leje af Lejligheden Afsen Varmekulbrødt (Ejeren af Ejeren)	Hvis Flytning er sket sæt sidste Aar, senere for Bopæl 20. Oktober 1940. Ved Flytning indskrives fra angives Kædens Navn eller Landkommunes Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket inden 20. Oktober 1940 indskrives her Kædens Navn og Tilflytningen.	I hvilken Stole underskrives de paasatte Løse optæres. Børn indskrives 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18
14. v.	Jean Paul Leopold Koch	M.	15-4	1874	Norboholm	Dansk	Gift	Husfader	Grofther		Aarhus Grofther, Vesterbrogade 21		480				
14. v.	Milene Marie Koch	K.	7-3	1871	København	Dansk	Gift	Hustru	Levrebred		Aarhus Høfjældens	Handelsk. Arbejdsløsheds	440				
14. H.	Robert Faang Olsen	M.	4-6	1906	Older	Dansk	Gift	Husfader	Levrebred				480	Fjordvej, gade 26			
14. H.	Karla Elisabeth Christensen	K.	3-6	1907	Finlandia	Dansk	Gift	Hustru	Kongensgade		Aarhus Folkehøjskole	Handelsk. Arbejdsløsheds	480	Fjordvej, gade 26			
7. H.	Abdusalam Aminou Poinon	M.	2-9	1885	København	Dansk	Gift	Hustru	Levrebred		Abdusalam Aminou Poinon	Dansk Arbejdsløsheds	616				
	Abdusalam Aminou Poinon	M.	5-9	1916	Aarhus	Dansk	Gift	Børn	Levrebred								
	Helge Margrethe Poinon	K.	1-6	1922	Aarhus	Dansk	Gift	Børn	Levrebred								
1. H.	Thomas Hansen Franck	M.	4-4	1875	Bornh.	Dansk	Gift	Husfader	Postvej		D. S. B.	Dansk Jernbaneforbund	516				
	Eskim Hansen Franck	M.	1-4	1901	Salinas	Dansk	Gift	Hustru	Postvej								
	Elly Marie Franck	K.	6-4	1905	Aarhus	Dansk	Gift	Børn	Fiskerhusvej		Julius Nielsen						
2. H.	Anna Margarethe Sørensen	K.	4-4	1905	Aarhus	Dansk	Gift	Hustru	Kongensgade		Fjordvej	Handelsk. Arbejdsløsheds	516	Nygaardsgade 15			
	Edly Wilhelm Sørensen	M.	1-12	1922	"	Dansk	U.	Børn	Fjordvej		Handelsk. Arbejdsløsheds						
	Henning Bernd Sørensen	M.	1-12	1927	"	Dansk	U.	Børn	Handelsk. Arbejdsløsheds								
	Per Hilde Sørensen	M.	1-12	1929	Kongensgade	Dansk	U.	Børn	Handelsk. Arbejdsløsheds								
	Gunnar Sørensen	M.	1-12	1935	Aarhus	Dansk	U.	Børn	Handelsk. Arbejdsløsheds								
2. H.	Edgar Poulsgaard Jørgensen	M.	5-8	1906	Aarhus	Dansk	Gift	Husfader	Dryggvej		Leur	Dryggvej	49	516			
	Johanne Jørgensen	K.	1-11	1906	Hammer	Dansk	Gift	Hustru	Dryggvej								
	Kessi Sigrid Jørgensen	K.	2-12	1931	Aarhus	Dansk	Gift	Børn	Dryggvej								Jørgensen
	Kirsten Ruth Jørgensen	K.	4-1	1935	Aarhus	Dansk	Gift	Børn	Dryggvej								
3. H.	Arvid Sofus Strick	M.	9-11	1916	Aarhus	Dansk	Gift	Husfader	Fjordvej		A. P. Strick	Handelsk. Arbejdsløsheds	492				
	Milene Marie Strick	K.	2-9	1916	Fjorde	Dansk	Gift	Hustru	Fjordvej								
3. H.	Arnald Lea Bendtsen	M.	3-12	1925	Aarhus	Dansk	Gift	Husfader	Elektrikvej		A. P. Strick	Elektrikvej	221	492			
"	Siga Marie Bendtsen	K.	10-11	1925	Aarhus	Dansk	Gift	Hustru	Elektrikvej								
"	Julius Bendtsen	M.	3-12	1925	Aarhus	Dansk	Gift	Børn	Elektrikvej								
"	Lise Lene Bendtsen	K.	1-11	1929	Aarhus	Dansk	Gift	Børn	Elektrikvej								Levrebred

10/15

hvilk Folke- ty- rende ant dresse pligt i læres læres- ty Navn ter).	Anmær- ning	15

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Gade: Vejlegade

Husnummer: /0

Folketællings-Skema Nr. 6561

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besøges udfyldt af Ejeren, Værtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet optages de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordrene** er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie optages for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linie Mellemrum ademt mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Løgerende.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal optages paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.) hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, optages paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de stuar), samt Udlændinge paa Rejse, optages paa **Tilleggslisten paa Skemaets Bagside.**
- 4) I henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Falde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, agteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12).
- De i Loven begrebte Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rådskriverens Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, optages paa **Tilleggslisten I paa Skemaets Bagside.** Paa **Tilleggskema II** optages alle indenboende Personer, der driver Forretning, Håndværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Flere Skemaer** vil kunne faas udlæverede paa **Skattevesenets Kontor, Mejlgade 4, 1. Sal** (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Ansalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsøgelsesanstalter, Fængsle, Kaserter o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaene af Bestyrelse eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrelsens eller Oplysningspersonalets særlige Husholdning skal optages for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
24	17

Husværtten bedes drage Æmsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, **der har fast Bopæl andetsteds**, optages paa Skemaets Bagside.

vilken Folketæ-	Anmærking
erende for Følges-	
stages i Aars- overs- bøst (Næst nr.)	
	12

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Gade: Vøjtegade

Husnummer: 13

(Ingvalds Boulevard 13)

Folketællings-Skema Nr. 6562

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordrene** er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hvor Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at det lades en Limes Mellemrum aaben mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgrænde. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets **Hovedliste** paa det Sted (Hus, Stib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.** og i Rubrik 15 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staa), samt Udlandinge paa Rejse, opføres paa **Tilleggslisten paa Skemaets Bagside**.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Kon, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12). De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa **Tilleggschema I paa Skemaets Bagside**. Paa **Tilleggschema II** opføres alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Håndværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Flere Skemaer** vil kunne faas udlivered paa **Skattevæsenets Kontor, Mellegade 4, 1. Sal** (Kontorid 9—15, Lørdag 9—12), saarent der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsøgelsesanstalter, Fængsler, Caserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyreren eller Oplysningsnæstets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
16	19

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Drenge“ eller „Pige“. Hver Familie opføres for sig med en Løses Maltreum mellem de enkelte Familier.	Køn	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Her angives Kjøbstaden eller Byen, Kvarteret, og For Personer født i Udlandet skrives vedkommendes Lands Navn.	Statsborgerforhold	Ægteskabelig Stilling	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, angives disse. Hovederhvervet først. Her angives der alle Erhverv, endogså Erhverv, endogså disse.	Telefon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Her angives særskilt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Saafernt man er Medlem af en Arbejdsløsheds-kasse, angives her	Helaarlig Løje at Løjligheden	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives den Bopæl 20. Oktober 1940. Ved Flytning indføres her angives Kjøbstadens Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus	I hvilken Skole undervistes de paa denne Liste opførte Børn undtagen 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18
4. Et.	✓ Hans Peter Pedersen - Jule Jørgen Pedersen - Birge Edl. Pedersen	♂ ♂ ♂	15/6 12/6 1/6	1877 1871 1927	Vester for København Bjørnshøj København	dansk - -	gift gift Børn	Konstner Kunstner Børn	Bygmester - -	975	Se første side						
5. Et.	✓ Sofus Ferdinand Nielsen - Hanna Dorteia Nielsen	m. K.	13/1 26/6	1908 1912	Tange for Gårde Aarhus	dansk dansk	gift gift	Konstner Kunstner	Stogter	75 81							
1. Et. 7. Et.	✓ Hans Peter Fog-Pedersen - Cathrin Fog-Pedersen - Else Gyte Fog-Pedersen - Karen Auguste Fog-Pedersen	♂ ♀ ♀ ♀	2/8 2/8 2/8 2/8	1885 1893 1905 1921	Skovgårdsvej København København København	dansk dansk dansk dansk	gift gift gift gift	Konstner Kunstner Kunstner Kunstner	Forfatter - - -	4002							
1. Et. 10.	✓ Carl Lauritzen - Carl Lauritzen - Kristine Lauritzen - Gyda Lauritzen	m. m. ♀ ♀	8/5 1/8 1/1 1/4	1844 1846 1892 1915	Silkeborg Silkeborg Silkeborg Silkeborg	dansk " " " " " "	gift " " gift " "	Bygmester Kunstner Kunstner " "	Telefoncentral - - -		Telefoncentral 2357						
2. Et. 10.	✓ Johannes Andreas Jørgensen - Mathias Hans Jørgensen - Suse Mathias Jørgensen	m. m. ♀	13/1 2/1 2/1	1885 1892 1917	Skovgårdsvej Skovgårdsvej København	dansk " " " "	gift gift gift	Konstner Kunstner Børn	Skulptør - Kunstner								
2. Et. 11. Et.	✓ Carl Niels Jørgensen - Sofie Marie Ida Auguste Jørgensen - Jørgen Niels Jørgensen - Edl. Niels Jørgensen - Ida Marie Niels Jørgensen - Clement August Christensen - Suse Christen - Emma Gyde Christen - Fred Christen - Rosal Christen Christen	♂ K. m. m. K. m. m. m. m. m.	17/8 27/8 29/8 17/8 17/8 1/9 2/9 4/4 1/2 1/6	88 89 17 27 26 99 99 1924 1929 1921	Skovgårdsvej Skovgårdsvej Silkeborg Silkeborg Silkeborg Aarhus Aarhus Aarhus Aarhus Aarhus	dansk " " " " " " " " dansk " " " " " " " "	gift " " gift " " " " gift " " " " " " " "	Konstner Kunstner Kunstner Børn Børn Konstner Kunstner Kunstner Kunstner Kunstner	Skulptør - - - - Bygningsskifte Løst Løst Løst Løst		Carl O. Jørgensen F. Niels Jørgensen F. O. Jørgensen						
3. Et. 10.	✓ Halger Rasmussen - Lilli Johanne Sofie Rasmussen - Paul Fleming Max Rasmussen	♂ K. m.	17/1 3/7 2/8	1888 1897 1921	Aarhus " " " "	dansk " " " "	g. " " u.	Konstner Kunstner Børn	olekammer - Børn								
1. Et. 10.	✓ Alfred Andersen - Emma Andersen - Benny Andersen	m. ♀ ♀	6/6 22/4 19/11	1890 1898 1918	Granskov Granskov Granskov	dansk " " " "	g. " " " "	Konstner Kunstner Børn	Skulptør - Bygmester								
4. Et. 10.	✓ Suse Marie Hansen - Edl. Marie - Suse Marie	♀ ♀ ♀	1/1 2/1 1/3	1870 1901 1922	Skovgårdsvej København " "	dansk " " " "	gift " " " "	Konstner " " " "	Bygningsskifte - -								

16/19

TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

Etage	Personernes fulde Navn Ved Børn, endnu inden Naam, sættes „Dreng“ eller „Pige“. (levigt som Hovedlittera Rubrik 2.)	Køn med fødsels- aar (20)	Fødsels- dag	Fødsels- aar	Fødested Der angives Købstadens eller Byens Navn. For Personer boet i Ud- landet skrives vedkommende Lands Navn.	Stats- borger- forhold	Ægteskablig Stilling	Stilling i Husstanden paa den faste Bopæl Der angives: Hindstue, Hus- moder, Børn, Styrelsesmedlem, Medhjælper, Penionsmer, Løgnende o. l.	Erhverv eller Livsstilling	Her angives, i hvilken Kommunes Folke- register den midl. nærværende er optaget samt Personens Adresse Er vedt. ikke optaget i et Register, angives Grundens herri (event- uelt, et vedt. er boet i Udlandet, hvis Navn da angives her).	Anmær- ning
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1st etg.	Carlus Martin Jensen	M.	24	1878	Tved den Jægers.	dansk	gift	Skoling	Chef og gk. Lærer.	Vedt. Adresse Sjælland p. Svane	

Tillægsskema I.

Herpaa optøres alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere optøres her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Koster, Værested eller andet Forretningslokal, alt forsaavidt vedkommende Person ikke bor i Aarhus Kommune.

Forhus, Sidehus o. s. v. Etage	Navn For Personer angives tilligt Stilling. For Selskaber o. L. angives tilligt Aktieselskab eller andet Selskab med angivet Navn, Kommanditistkab, Anstaltskab, Forbrugsforening, Forsikringsforening, Kreditforening, Hypothekforening, Sparkekasse o. l.)	Telefon Nr.	Erhvervsvirksomheden Handels-, Fabriks-, Haandværks-, Baud-, Forsikringsvirksomhed osv. Læge, Sagfører, Bøttemester, Beværter eller Virksomhed med Indretning af Personer og Udsæ, Ejer eller Medejer af Ejendommen.	Bopæl eller Hjemsted For Indlændere Vedkommende opgives vedkommende Kommune og den nærmere Adresse i Kommunen. For Udlandene Vedkommende opgives vedkommende Land.	Her angives Navn og Bopæl paa udenbys og udenlandske Selskaber eller Personers horeværende Represantant.
---	--	----------------	---	--	--

Tillægsskema II.

Herpaa optøres alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

Forhus, Sidehus osv. Etage	Firma Navn	Indehaverens Navn	Forretningens Branche	Telefon Nr.	Privat Bopæl
1st etg.	De forenede Højenes	Karl Peter Hansen	Mølle	975	Højensvej 12 et. 10
1st etg.	Carig Andersen	Hofjusgaard Andersen	Slagterforretning	7881	Højensvej 14 et. 10

Al samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, her eller driver Forretning i fornavnte Ejendom, er optaget paa denne Liste bevidnes.

Aarhus, den 30 Oktober 1941.

Ejernes Navn: Aarhus Kommune

Ejernes Bopæl:

Carl Jensen
Ejernes eller Værdians Uderskrift.

hvilken Folke-	
erende ant	
adresse	
pligt i Lørens Lørens Lørens Lørens	
12	

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Gade: Vejlegade

Husnummer: 3

Folketællings-Skema Nr. 6563

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besøges udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes med Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordrene** er: Kædder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Lørens Mellemrum mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Lørerende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Fr.** og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tilleggslisten paa Skemaets Bagside**.
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Faldte Navn, Kon, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (Ifr. Lovens § 8). **Overtrædelser af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12). De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokal, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa **Tilleggs-skema I paa Skemaets Bagside**. Paa **Tilleggs-skema II** opføres alle indenboende Personer, der driver Forening, Håndværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Fleere Skemaer** vil kunne faa udliverede paa Skattevæsenets Kontor, Mellegade 4, I. Sal (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saaremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning: For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstalt, Fangelser, Gaasner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaets af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrers eller Opsynsraadet's særlige Hædbånding skal opføres for sig.

Bopæl

emme Liste bevidnes.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
18	18

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes "Drenge" eller "Pige". Hver Familie optages her og med en Læses Møllestem mellem de enkelte Familier.	Køn	Fødsels-dag	Fødsels-år	Fødested <small>Her angives Kirkelæse eller Sognets Navn. For Personer født i Udlandet skrives udflytningens Lands Navn.</small>	Stats-borgerforhold	Ægte-skablig Stilling	Stilling i Familien <small>Huusbønder, Haandværk, Børn, Svendene i H. Haandværk, Tjenestekarl og Lørdagere.</small>	Erhverv eller Livsstilling <small>Hvis søgen har flere Erhverv, angives dem. Hovederhvervet læses. Her Haandværk eller Børn sættes Erhverv, ellers ikke.</small>	Telefon Nr.	Her angives Arbejdsgivers Navn <small>for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv.</small> <small>Her Haandværkers særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgivers for hende.</small>	Saa fremt man er Medlem af en Arbejdsløsheds-kasse, angives her Navnet paa denne	samt Medlems Nr.	Helsaarlig Leje af Lejligheden <small>(uden Varmestrid (Løstydte af Børn))</small>	Hvis Fytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 20. Oktober 1940. <small>Ved Fytning indføres her angives Katedrals Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse.</small>	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket siden 20. Oktober 1940 indføres her Udsagnet for Tilflytningen	I hvilken Stads-underskrift de paa denne Læse optages Børn indføres og 14 Aar?	Anmærkninger
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	
14 h	✓ Ragna Christiane Peter Mørskel	M	14/6	1910	Skjby	Dansk	Ugift	Hjælper	Arbejdsmand			D. A. F.	341820	525	Vejlgade 3		Larsgade	
"	✓ Ragna Mørskel	F	13/5	1915	Nakving	"	"	Hjælper	"									
"	✓ Joe Anders Mørskel	M	24/1	1933	Narhøi	"	"	Børn	"									
"	✓ Inge Inge Mørskel	F	13/1	1936	Narhøi	"	"	"	"									
14 h	✓ Oswald Brage Henriksen	M	19/1	1909	Aarhus	Dansk	Ugift	Hjælper	Kontorist		Bred Christensen Hg Gd	168	560	Øst Rindg. 30		Larsgade		
"	✓ Inge Henriksen	F	19/1	1909	Odense	Dansk	Ugift	Hjælper	"									
"	✓ Paul Erik Henriksen	M	1/6	1935	Aarhus	Dansk	Ugift	Børn	"									
"	✓ Ann Marie Henriksen	F	27/2	1937	Aarhus	Dansk	Ugift	Børn	"									
14 h	✓ Niels Høegsted Sørensen	M	1/6	1912	Aarhus	Dansk	Ugift	Hjælper	Bygningsm.		W. Splint	Byggesk. 1084225	580	Vejlgade 3				
"	✓ Inge Høegsted Sørensen	F	29/1	1915	Sjølby	Dansk	Ugift	Hjælper	"									
"	✓ Marie Høegsted Sørensen	F	2/1	1930	Aarhus	Dansk	Ugift	Børn	"									
"	✓ Ole Høegsted Sørensen	M	26/1	1941	Aarhus	Dansk	Ugift	Børn	"									
14 h	✓ Viggo Akerman Jensen	M	23/1	1905	Sølv	Dansk	Ugift	Hjælper	Skriver		A. L. Jørg.	S. A. F.	21790	542			Fuglevej 14	
"	✓ Olga Marie Rindkj Jensen	F	19/1	1905	Aarhus	"	"	Hjælper	"									
"	✓ Inge Marie Jensen	F	30/1	1929	Aarhus	"	"	Børn	"									
2 h	✓ Andrus Anne Henriksen	M	19/11	1893	Silkeborg	Dansk	Ugift	Hjælper	Maskinarbejder		Hfr. K. Kiser Tøjfabrik	S. A. F.	21211	572				
"	✓ Annelise Henriksen	F	20/6	1897	Silkeborg	"	"	Hjælper	"									
"	✓ Wagn. Erik Henriksen	M	9/11	1924	Narhøi	"	Ugift	Børn	Maskinarbejder		Hfr. Erik Sørensen							
2 h	✓ Johanne Marie Sørensen	F	1/8	1910	Sølv	Dansk	Ugift	Hjælper	Skriver		Aarhus Angetoftefabrik	S. A. F.	55819	572				
"	✓ Anni Marie Sørensen	F	27/6	1919	Aarhus	"	Ugift	Hjælper	"									
"	✓ Inge Sørensen	F	22/1	1939	Aarhus	"	Ugift	Børn	"									
3 h	✓ Alde Maria Sørensen	M	28/8	1887	Aarhus	Dansk	Ugift	Hjælper	Fabrikarbejder		Berg & Sørensen	S. J. F.	1019	572				
"	✓ Lene Sørensen	F	3/8	1888	Ring Farbling	"	Ugift	Hjælper	"									
3 h	✓ Nage Valdemar Jensen	M	4/1	1906	Voldby	Dansk	Ugift	Hjælper	Maskinarbejder		Aarhus Belgingerose	Maskinarbejders forening	4315	572				
"	✓ Ole Kelly Jensen	F	27/1	1909	Aarhus	"	Ugift	Hjælper	"									
"	✓ Henning David Jensen	M	21/1	1934	Aarhus	"	Ugift	Børn	"								Forlyng. Sk.	
3 h																		
4 h	✓ Jørgen Sørensen	M	1/1	1911	Narhøi	Dansk	Ugift	Hjælper	Arbejdsmand					560				
"	✓ Annelise Sørensen	F	30/1	1914	Narhøi	"	Ugift	"	"									
"	✓ Frank Marie Sørensen	F	13/2	1926	Viby	"	Ugift	Hjælper	"									
"	✓ Inge Marie Sørensen	F	27/1	1927	Viby	"	Ugift	Børn	"									
4 h	✓ Paul Brage Velt Emborg Sørensen	M	4/6	1885	Aarhus	Dansk	Ugift	Hjælper	Arbejdsmand					550				
"	✓ Lene Marie Sørensen	F	28/8	1910	Gellerup	"	Ugift	Hjælper	"									
"	✓ John Emborg Sørensen	M	24/8	1936	Aarhus	"	Ugift	Børn	"									
"	✓ Inge Marie Emborg Sørensen	F	24/8	1938	Aarhus	"	Ugift	"	"									
14 h	✓ Alde Marie Sørensen	M	27/1	1909	Sølv	Dansk	Ugift	Hjælper	Maskinarbejder									
"	✓ Anni Marie Sørensen	F	29/1	1919	Sølv	Dansk	Ugift	Hjælper	"									
"	✓ Anni Marie Sørensen	F	29/1	1919	Sølv	Dansk	Ugift	Hjælper	"									

12/18

p. 1 Nykøbenhavn

TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

Etage	Personernes fulde Navn	Kønnet Hvis det ikke er angivet indskrives M	Fødselsdag	Fødselsår	Fødested Der angives: Købstad eller Bygd og Kommune. For Personer født i Udlandet skrives vedkommendes Lands Navn.	Statsborgerforhold Personer, der har det selv Indførelseskarakter "dansk", angives endvidere det Land, hvori de har Statsborgerret.	Ægteskabstilstand Stilling	Stilling i Husstanden paa den fæste Bopæl Der angives: Husejer, Husejer, Husmoder, Husejer, Skilling o. l. Medhjælper, Pensioner, Lovgælden o. l.	Erhverv eller Livsstilling	Her angives, i hvilken Kommunes Folke-register den midl. nærværende er optaget samt Personens Adresse Er vedt. ikke optaget i et Register, angives Grundens herfra (eventuelt, at vedt. er borte i Udsættelse, hvori Navn da angives her).	Anmærkning
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

Tillægsskema I.

Herpaa optages alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere optages her de Personer (herunder ogsaa i Udsættelse hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, et forsaavidt vedkommende Person ikke bor i Aarhus Kommune.

Forhus, Sidehus o. s. v. Etage	Navn For Personer angives tillige Stilling. For Selskaber o. l. angives tillige Adresser, Kommunalrådskab, Andelskabskab, Foreningens, Forvaltningsforening, Kreditforening, Hypotekforening, Sparekasse o. l.	Telefon Nr.	Erhvervsvirksomheden Handels-, Fabrik-, Haandværks-, Bank-, Forsikringsvirksomhed osv. Løge, Søfarter, Entreprise, Bevarer af Virksomhed med Indretning af Personer og Gæde, Ejere eller Medjager af Ejendommen.	Bopæl eller Hjemsted For indlandske Vedkommende angives vedkommende Kommune og det nærmere Adresse i Kommunen. For Udslandske Vedkommende angives vedkommende Land.	Her angives Navn og Bopæl paa indenlys og udenlandske Selskaber eller Personer hertværende Bopælsstat.

Tillægsskema II.

Herpaa optages alle indenlys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

Forhus, Sidehus o. s. v. Etage	Firma Navn	Indehaverens Navn	Forretnings Branche	Telefon Nr.	Privat Bopæl

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Løjtlighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i foransvarte Ejendomme, er optaget paa denne Liste bevkedes.

Aarhus, den Oktober 1941.

Ejernes Navn: *Jenssen Poulson A/S* Ejernes Bopæl:

Jenssen
Ejernes eller Viceværtnes Underskrift

brokken Folke- før værende samt Adresse	Anmærk- ning
opgivet i statistik i Ejen- de og Bopæl (se Nærv. her)	
	12

Ejendommen
ejendommen, eller som
Aarhus Kommune.

Navn og Bopæl paa
udenlandske Selskabers
sædvanlige bopæl
præsentere.

Bopæl

enne Liste bevidnes.

skent.

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Gade: Vøjlagade

Husnummer: 6

Folketællings-Skema Nr. 6564

for Beboerne i ovennævnte Ejendom
i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller beserges udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkalatin blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der indes i Ejendommen, idet **Ordnen** er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig, paa Skemaet, og saaledes at der lades en Løses Mellemrum mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Løgerende.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Stib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- 3 b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra det faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et *Fr.*, og i Rubrik 15 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- 3 c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tillagslisten paa Skemaets Bagside.**
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Falde-Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overirredelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12). De i Lovens begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillagsskema I paa Skemaets Bagside.** Paa **Tillagsskema II** opføres alle indenbysvorne Personer, der driver Forening, Havnværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Fleere Skemaer** vil kunne faas udliveredede paa **Skattevesenets Kontor, Mellegade 4, 1. Sal** (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saaremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forargeloseanstalter, Fængsler, Caserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler, som for private Ejendomme. Bestyrernes eller Oplysningspersonalets særlige Hædbordning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
9.	6.

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 20.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

Etage	Personernes fulde Navn <small>Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“ løvligt som Hovedstavs Rubrik 2.</small>	Kønnet	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested <small>Der angives: Kbhv. Amt eller Øst- og Vest-Land. I Udlandet skrives vedkommendes Lands Navn.</small>	Statsborgerforhold <small>Personer, der har dansk Indfødsret, skrives: „dansk“; andre angives det Land, hvor de har Statsborgerret.</small>	Ægteskabelig stilling	Stilling i Husstanden paa den faste Bopæl <small>Der angives: Husvær, Husmoder, Børn, Støtning o. l. Medhjælper, Pensioner, Lægenæ o. l.</small>	Erhverv eller Lvestilling <small>Det maas af den angivne Lvestilling kunne ses, om den pågældende er Principal eller Medhjælper.</small>	Her angives, i hvilken Kommunes Folkeregister den midl. nærværende er optaget samt Personers Adresse <small>Der vedes ikke optaget i et Register, angives Grundens herfor (Egen-tykt), at vedt. er borte i Udlandet, hvis Navn da angives her).</small>	Anmærkning
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

Tillægsskema I.

Herpaa optages alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere optages her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Bank, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alle forsaavidt vedkommende Person ikke bor i Aarhus Kommune.

Forhus, Sidehus o. s. v. Etage	Navn <small>For Personer angives Stilles Stilling. For Selskaber o. l. angives Stilles Art (Aktieselskab eller andet Selskab med begrænset Ansvar, Kommanditistselskab, Andelselskab, Forening, Foreningstørelse, Kreditforening, Højskoleforening, Sparekasse o. l.)</small>	Telefon Nr.	Erhvervsvirksomheden <small>Handels-, Fabrik-, Handelsreiser-, Bank-, Forretningsvirksomhed osv. Læge, Sagfører, Entreprenør, Revisor eller Virksomhed med Betjening af Personer og Gods, Ejer eller Medjer af Ejendommen.</small>	Bopæl eller Hjemsted <small>For Udenlandske Vedkommende angives vedkommendes Kommune og den nærmeste Adresse i Kommunen. For Udenlandske Vedkommende angives vedkommendes Land.</small>	Her angives Navn og Bopæl paa udbytte og udenlandske Selskaber eller Personer tilsvarende Representant.

Tillægsskema II.

Herpaa optages alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

Forhus, Sidehus osv. Etage	Firma Navn	Indehaverens Navn	Forretnings Branche	Telefon Nr.	Privat Bopæl

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Læghed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i forraavnede Ejendomme, er optaget paa denne Liste bevidnes.

Aarhus, den Oktober 1941.

Ejernes Navn:

Suzanna Reuber

Ejernes Bopæl:

Sjogade 28

Just
Ejernes eller Vicesjefens Underskrift.

erende.

eres, i hvilken
urnes Folke-
register
s. nærværende
pligtet samt
ens Adresse
Anmær-
ning
ikke opgjort /
ister, skønnes
en her til
vedt, er husat
del, hvis Navn
indføres her)
11 12

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Code: Vejlegau

Husnummer: 7

Folketællings-Skema Nr. 6565

for Beboerne i ovennævnte Ejendom
i Aarhus Købstad

Regler

1) Dette Skema udfyldes efter besørges udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordene** er: Kælder, Stue o. s. v.

2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der indles en Linie Mellemrum aaben mellem hver Familie. En **Familie omfatter ogsaa Løgerende**. Selvsørgelige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.

3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets **Hovedliste** paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopæden er.

b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 et **Fra** og i Rubrik 18 indføres det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.

c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staa), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tillægslisten paa Skemaets Bagside**.

4) I Henslith til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Silling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overskrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12).

De i Lovens begærende Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.

5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlændet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medieiere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillægsskema I paa Skemaets Bagside**. Paa **Tillægsskema II** opføres alle indenboende Personer, der driver Forening, Handværk o. l. i Ejendommen.

6) **Fler** Skemaer vil kunne faa udlæverede paa **Skattevæsenets Kontor, Meljægd 4, 1. Sal** (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserter o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne efter samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrernes eller Oplysningsraadetts særlige Holdning skal opføres for sig.

paa denne Liste bevidnes.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
///	///

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, **der har fast Bopæl andetsteds**, opføres paa Skemaets Bagside.

Underskrift.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes "Dreng" eller "Pige". Hver Familie optæres for sig med en Linies Mølletræs mellem de enkelte Familier.	Kønnet	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives Kjøbstaden eller Byens Navn. For Personer født i Udlandet angives fuldstændigt Landets Navn.	Statsborgerforhold	Egneskabets Stilling	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har Børn Erhverv, sættes disse, Hovederhvervet først. Hvis Husmoderen eller Børnene sætter Erhverv, sættes disse.	Telefon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Hvis Husmoderen særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Saafræmt man er Medlem af en Arbejdsløsheds-kasse, angives her Navnet paa denne samt Medlems Nr.	Helaarlig Leje af Lejligheden Inden Værelsesleje af Børn	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, sættes her Bøpæl 20. Oktober 1940. Hvis Flytning skeddets Dag angives Kjøbstaden Navn eller Landkommunes Navn og Postadresse.	Hvis Tillyfytning til Aarhus er sket inden 20. Oktober 1940 sættes her Erhverv for Flytningen	I hvilken Stads- og Kommune de paa denne Liste optæres er sket i 14 Aar	Anmærkninger
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18
1. del 26	Anthon Peter Eriksson Svendsen - Anna Berck 1911 - Carl Berck	M K K	3/5 28/6 2/6	1888 1888 1912	Sas Hidris Svendsen	Dansk Dansk Dansk	Ug G Ug	Hjælper Husmoder Børn	Hjælper Husmoder Husmoder				600				
1. del 27	Simon Marius Thorsen - Fru Bollette Marie Thorsen	M K	4/3 2/3	1878 1877	Florsøus Florsøus	Dansk Dansk	G G	Hjælper Husmoder	Hjælper Husmoder				525				
1. del 28	Simon Peter Petersen fru. - Fru Kristina Petersen	M K	3/2 3/3	1891 1892	Ferning Hjær	Dansk Dansk	G G	Hjælper Husmoder	Hjælper Husmoder				565				Lyngskov
1. del 29	Karoline Clara Comandini Marie Jensen	K	2/2	1878	Bygde	Dansk	Ug	Husmoder	Husmoder				680				
2. del 26	Emil Emil Jensen - Fru Marie Jensen	M K	4/6 2/4	1892 1894	Skive Skive	Dansk Dansk	G G	Hjælper Husmoder	Hjælper Husmoder				680				
2. del 27	Louise Karl Nicolai Lind - Lilli Dagmar Lind - Axel Lind	M K M	7/2 7/2 2/3	1914 1917 1919	Aarhus Ebeltoft Aarhus	Dansk Dansk Dansk	G G Ug	Hjælper Husmoder Børn	Hjælper Husmoder Børn				565				
3. del 26	Georg Lorenzen - Fru Cecilie Lorenzen - Knud Erik Lorenzen	M K M	3/2 2/2 2/6	1878 1885 1917	Parhus Parhus Parhus	Dansk Dansk Dansk	G G Ug	Hjælper Husmoder Børn	Hjælper Husmoder Børn				670				
3. del 27	Julie Palmestien - Fru Palmestien	M K	6/2 7/7	1882 1884	København København	Dansk Dansk	G G	Hjælper Husmoder	Hjælper Husmoder				665				
4. del 26	Henry Johann Karsten Knudsen - Fru Birgit Knudsen	M K	9/12 1/2	1861 1821	Parhus Parhus	Dansk Dansk	G Ug	Husmoder Børn	Husmoder Børn				600				
4. del 27	Carl Høst Pedersen - Fru Høst Pedersen	M K	1/7 5/1	1910 1915	Helsingør Skive	D. D.	G G	Hjælper Husmoder	Hjælper Husmoder				525				

111
111

TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

Etag	Personernes fulde Navn <small>Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. (Jevnt som Hævedsløst Nr. 2.)</small>	Køn <small>Indskrives med M for Mand K for Kvinde</small>	Fødsels dags nr.	Fødsels dags aar.	Fødested <small>Der angives Eghedsled eller Sigørth Navn. For Personer født i Ud- landet skrives vedkommendes Lands Navn.</small>	Stats- borger- forhold <small>Der angives Personer, der har dansk Indfødsret, skrives; „dansk“; andre angives det Land, hvort de har Statsborgerret.</small>	Stilling i Husstanden paa den faste Bopæl <small>Der angives: Husværter, Hus- moder, Børn, Slægtning o. l. Medhjælper, Fremmeder, Løgnende o. l.</small>	Erhverv eller Livsstilling <small>Det mås af den angivne Livsstilling kunne ses, om den pågældende er Principal eller Med- hjælper.</small>	Her angives, i hvilken Kommunes Folkere- gister den midl. nærværende er optaget samt Personens Adresse <small>Er vedt, ikke optaget i et Register, angives Grundens betegn. (event. hvert, at vedt, er bosat i Udlandet, hvor Navn da angives her).</small>	Anmær- ning	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

Tillægsskema I. Herpaa optages alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere optages her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, af forsaacndt vedkommende Person lide bor i Aarhus Kommune.

Forbuds- Selskaber o. s. v. Etag	Navn <small>For Personer angives tilhørig Stilling. For Selskaber o. l. angives tilhørig Art. (Aktionskab eller andet Selskab med begrænset Ansvar, Kommanditistkab, Andelskab, Forbrugs- forening, Forsikringsforening, Kreditforening, Hypothekforening, Spørgekasse o. l.)</small>	Tele- fon Nr.	Erhvervsvirksomheden <small>Handels-, Fabriks-, Haandværks-, Bank-, Forsikringsvirksomhed osv. Løse, Sagfører, Entreprenør, Beværter eller Virksomhed med Behandling af Personer og Gods, Ejør eller Medjører af Ejendommen</small>	Bopæl eller Hjemsted <small>For Udlandets Vedkommende angives vedkommende Kommune og den nærmere Adresse i Kommunen. For Udlandets Vedkommende angives vedkommende Land.</small>	Her angives Navn og Bopæl paa udnyttede og udenlandske Selskaber eller Personer hertværende. Repræsentant.

Tillægsskema II. Herpaa optages alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

Forbuds- Selskaber o. s. v. Etag	Firma Navn	Indehaverens Navn	Forretnings Branche	Telefon Nr.	Privat Bopæl

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i fornavnente Ejendom, er optaget paa denne Liste bekræftes.

Aarhus, den 9. Oktober 1941.

Ejernes Navn:

Margareta Jensen

Ejernes Bopæl:

Vejlgade 76

Ejeren eller Værværtens Underskrift.

erende.

eres, i hvilken
unes Folke-
egister
Anmær-
ning
Anmær-
ning
11 12

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Gade: Vejlegade

Husnummer: 9

(På Høias Kirkeplads 11)

Folketællings-Skema Nr. 6500

for Beboerne i ovennævnte Ejendom
i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller beserges udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Velkommede, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet Ordren er: Kædder, Stue o. s. v.
- 2) Hvor Familie opføres for sig paa Skemaet, og sandledes at der findes en Limes Medlemmer inden mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Legeboende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3) a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 en *Frav.* og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tilleggslisten paa Skemaets Bagside**.
- 4) I Henslald til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Sætling i Husstanden m. v. (fr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).**
De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlændet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Foreningsskole, forsaauidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa **Tilleggskema I paa Skemaets Bagside**. Paa **Tilleggskema II** opføres alle indenboende Personer, der driver Forening, Håndværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Flere Skemaer** vil kunne faas udeliverede paa **Skattevæsenets Kontor, Mellegade 4, 1. Sal** (Kontorid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsorgelsesanstalter, Fængsler, Kaserer o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Oplysningspersonalets særlige Hasholdning skal opføres for sig.

Oplælling.	
Mænd:	Kvinder:
19	17

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endda adsm. Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hvor Familie oplyses for sig med en Lilles Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Køn	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives Kantonen eller Amtets Navn. For Personer født i Udlandet angives vedkommendes Lands Navn.	Statsborgerforhold	Ægteskabelig Stilling	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, angives disse. Hovederhvervet læses. For Hustruene eller Jævnere angives Erhverv, endda disse.	Telefon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke bliver selvstændigt Erhverv. Her Hustruernes særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Saafernt man er Medlem af en Arbejdslosheds-kasse, angives her		Helsaarlig Leje af Lejligheden Hvis Forsikringskassen er medtaget, angives Forsikringskassens Navn og Postadresse.	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 20. Oktober 1940.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket inden 20. Oktober 1940, angives her tidligere Bopæl og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket inden 20. Oktober 1940, angives her tidligere Bopæl og Postadresse.	I hvilken Skole undervises de på denne Liste opførte Børn, endda angives her Børnenes Tilflytningstidspunkt.	Anmærkninger
												Navnet paa denne	samt Medlems Nr.						
Forhus.	Christophorus Vilhelm Jacobsen.	M	16/10	1899	Sønder	dansk	gift	Køjsleder	Erhvervsrådg.	7506			1400						
	Ellen Marie Lise Jacobsen	K	9/11	1906	Sønder	dansk	gift	Hjemsarbejder	Handelskvinde										
St. tv.	Edna Marie Hansen	M	12-1	1916	Sønder	dansk	gift	Køjsleder	Blikkenslager										
	Elsbeth Hansen	K	13-7	1911	Sønder	"	"	Handelskvinde	Handelskvinde										
	Paul Hansen	M	12-11	1937	Sønder	"	"	Børn	Børn										
I sk.	Margrethe Johanne Margrethe Holten	K	27/9	1886	Sønder	dansk	gift	Handelskvinde	Handelskvinde	6126									
	Johanne Marie Holten	K	27/11	1871	"	"	"	Handelskvinde	Handelskvinde										
	Johanne Christine Holten	K	14/1	1900	Sønder	"	gift	Handelskvinde	Handelskvinde										
	Margrethe Johanne Margrethe Holten	K	27/9	1901	"	"	"	Handelskvinde	Handelskvinde										
I web.	Marie Frederik Christensen	K	8/9	1890	Sønder	dansk	gift	Køjsleder	Skolelærer										
	Marie Mathilde Christensen	K	2/2	1898	Sønder	"	"	Handelskvinde	Handelskvinde										
	Th. Edel Christensen	M	20/12	1905	Sønder	"	"	Børn	Børn										
	Therese Edel Christensen	K	2/10	1908	"	"	"	"	"										
	Johanne Edel Christensen	K	2/8	1937	"	"	"	"	"										
II Sal t. h.	Broderus, Arviden Nestor	M	23/4	1905	Sønder	dansk	gift	Køjsleder	Handelskvinde										
	Broderus, Aase Sofie Agathe	K	5/1	1915	Aarhus	"	"	Handelskvinde	Handelskvinde										
	Broderus, Niels	M	13/4	1937	Aarhus	"	"	Børn	Børn										
	May	M	21/9	1941	Aarhus	"	"	"	"										
II Sal h. v.	Eul. Jacobell Lommand	M	22/8	1876	Sønder	dansk	gift	Køjsleder	Arbejdsmand										
	Elna Lommand	K	3/6	1911	Sønder	"	"	Handelskvinde	Handelskvinde										
III Sal tv.	Emil Alexander Christensen	M	24/8	1899	Sønder	dansk	gift	Køjsleder	Arbejdsmand										
	Johanne Emil Christensen	K	9/7	1926	Sønder	"	"	Børn	Børn										
	Anna Auguste Skjott	K	1/2	1903	Sønder	"	gift	Handelskvinde	Handelskvinde										
III Sal tv.	Madsen Annelise	M	28/8	1891	Sønder	dansk	gift	Køjsleder	Arbejdsmand										
	Madsen Esther	K	23/6	1900	Sønder	"	"	Handelskvinde	Handelskvinde										
	Madsen Aase Johanne	K	28/8	1923	"	"	"	Børn	Børn										
	Madsen Erik	M	27/7	1935	"	"	"	Børn	Børn										
	Madsen Inger Lise	K	20/6	1940	"	"	"	"	"										
III Sal tv.	Olav, Johannes Mathias	M	21/6	1898	Sønder	dansk	gift	Køjsleder	Arbejdsmand										
	Olav, Aase Mathias	K	21/7	1899	Sønder	"	"	Handelskvinde	Handelskvinde										
	Olav, Vigor Mathias	M	3/10	1912	Sønder	"	gift	Børn	Arbejdsmand										
	Olav, Alge Mathias	M	27/6	1920	Sønder	"	"	"	"										
IV - tv.	Carl Anders Lind	M	1/9	1908	Aarhus	dansk	gift	Køjsleder	Arbejdsmand										
	Erna Aase Lind	K	3/5	1913	Odde	"	"	Handelskvinde	Handelskvinde										
	Birgitte Lind	K	25/1	1933	Aarhus	"	gift	Børn	Børn										

TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

Etage	Personernes fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Drenge“ eller „Pige“. (Javeligt som Hovedtitlen Subst. 2.)	Kennet sels dag	Fødsels dag	Fødsels aar	Fødested Der angives: Købstaden eller Superb- Som. For Personer født i Ud- landet skrives vedkommendes Lands Navn.	Stats- borger- forhold Personer, der har denne Indfødsret skrives: „dansk“; andere angives det Land, hvori de har Statsborgerret.	Ægtes- kabelig stilling	Stilling i Husstanden paa den faste Bopæl Der angives: Handleder, Hus- moder, Børn, Slægting o. l. Medhjælper, Pensmann, Løjensmand o. l.	Erhverv eller Livsstilling	Her angives, i hvilken Kommunes Folke- register den midl. nærværende er optaget samt Personens Adresse Et vedh. ikke optaget i et Register, adressen Gennemført (levet- basiert, at vedh. er boet i Ulandet, hvis Navn da angives her).	Anmær- ning
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

Tillægsskema I.

Herpaa optøres alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere optøres her de Personer (herunder ogsaa i Ulandet) hjemmehørende, der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værelset eller andet Forretningslokale, alt forsaavidt vedkommende Person ikke bor i Aarhus Kommune.

Forhus, Sidehus o. s. v. Etage	Navn For Personer angives tilføj Stilling. For Selskaber o. l. angives tilføj Artens (Aktieselskab eller andet Selskab med begrænset Ansvar, Kommanditselskab, Andelselskab, Forbrugs- forening, Forsikringsforening, Kreditforening, Hjelpesforening, Sparkekasse o. l.)	Tele- fon Nr.	Erhvervsvirksomheden Handleder, Fabrikant, Handværker, Bank, Forsikringsvirksomhed osv. Læge, Sogfester, Entrepreneur, Bevarer af Virksomhed med Indretning af Personer og Gæde, Ejer eller Medejer af Ejendommen.	Bopæl eller Hjemsted For Udenlandske Vedkommende opgives vedkommende Kommune og den nærmere Adresse i Kommunen. For Udenlandske Vedkommende opgives vedkommende Land.	Her angives Navn og Bopæl paa udenbys og udenlandske Selskabers eller Personers heroværende Repræsentant.
	<i>Krimboldt Willy Karmeskjold</i>		<i>Medjer</i>	<i>Femmelær</i>	
	<i>Løner Han Karmeskjold</i>		<i>(Kondakt) Medjer</i>	<i>Kondakt</i>	

Tillægsskema II.

Herpaa optøres alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

Forhus, Sidehus osv. Etage	Firma Navn	Indehaverens Navn	Forretnings Branche	Telefon Nr.	Privat Bopæl
<i>Føderus</i>		<i>Lilli P. Andersen</i>	<i>Føderuslæger</i>	<i>7666</i>	<i>Højsgade 9.</i>

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Læjlighed eller Lokaler, hos eller driver Forretning i foranvænte Ejendomme, er optaget paa denne Liste bekræftes.

Aarhus, den 27 Oktober 1941.

Ejernes Navn:

H. Andersen

Ejernes Bopæl:

St. Ringgade 51^{II} Aarhus
H. Andersen

Ejernes eller Vicarierens Underskrift.

rende.

eks, i hvilken nes Folke- lister mærkede get sand ns Adresse eks opgjaf er, andres herhelt (væn- dk, er boat s, hvis Navn nes her). 11	Anmærk- ning 12
--	-----------------------

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Gade: Harald Jensens Plads

Husnummer: 1 B

(Ingeniørskolen
16. Oktober 1941)

Folketællings-Skema Nr. 6567

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller beserges udfyldt af Ejeren, Værtveren eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet optages de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, ledt **Ordenen er: Kælder, Stue o. s. v.**
- 2) Hver Familie optages for sig paa Skemaet, og saaledes at der todes en Linies Medlemmets altsen mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Løgerende.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som "Familie".
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal optages paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, optages paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Fr.**, og i Rubrik 18 angives det Skid, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, optages paa **Tilleggslisten paa Skemaets Bagside.**
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Salling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12).
De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rådherrens Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlændet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medlemmer af Ejendommen, eller som i denne har Foreningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, optages paa **Tilleggs-skema I paa Skemaets Bagside.** Paa **Tilleggs-skema II** optages alle indenlandske Personer, der driver Forening, Handværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Fle Skemaer** vil kunne faas udlieverede paa **Skattevesens Kontor, Mellegade 4, 1. Sal** (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Isestener o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyreren eller Oplysningspersonlets særlige Husholdning skal optages for sig.

Opælling.	
Mænd:	Kvinder:
16	20
	21

Husværtens bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtens i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Tuesday

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, optages paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endda adon Navn, sættes "Drenge" eller "Pige". Hver Familie optænes for sig med en Lilles Møllesten mellem de enkelte Familier.	Kønt Mænd Kvinder Børn I alt	Fødsels- dag	Fødsels- aar	Fødested Der angives Kommunen eller Byens Navn. For Personer født i Ud- landet angives vedkommendes Lands Navn.	Stats- borger- forhold	Æt- skabelig sønning	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, angives Hovederhvervet først. Hvis Hustru eller Børn angives Erhverv, angives disse. Karl og Legende.	Tele- fon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Hvis Hustruens særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Saafremt man er Medlem af en Arbejdsløsheds- kasse, angives her	Helsaarlig Løje af Lejlig- heden indes Værelsesnr. (Udfyldes af Ejeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, endda har Bopæl 20. Oktober 1940. Hvis Flytning indtræder i et angives Køn- steden, Navn eller Landkommunes Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket inden den 15de Juni endda har tilhørt her Tilflytningen.	I hvilken Stille undersøges de paa denne Løse optæne Hvorn læst 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
2. et	Jens Lauritzen Svend.	M	11/1	1916	Dovre, Norge	dansk	søn	Handelsmand	Dampfærdsels								
" 1. et	Agnete Mathias Lauritzen	K	12/3	1878	Skanderborg	dansk	hustru	Handelsmand	1945								
" "	Jens Lauritzen Svend	M	11/1	1916	Dovre, Norge	dansk	søn	Handelsmand									
" "	Agnete Mathias Lauritzen	K	12/3	1878	Skanderborg	dansk	hustru	Handelsmand									
1. et	Elv. Knigo Nielsen	M	19/8	1895	Højstads, Norge	dansk	søn	Handelsmand	1942								
" "	Annemette Knigo Nielsen	K	4/11	1898	Randers	do	hustru	Handelsmand					1248				
" "	Yngve Knigo Nielsen	M	25/12	1923	Randers	do	søn	Handelsmand									Fjordgade
" "	Ulla Knigo Nielsen	M	27/5	1933	Randers	do	søn	Handelsmand									
1. et	Sage Tallewin Christen	M	3/10	1899	Køge	dansk	søn	Handelsmand					1282				
" "	Elling Johansen Christen	M	27/9	1904	Hilleshøj, S.	dansk	søn	Handelsmand									
2. et	Abraham Christen	M	21/6	1913	Skærbjerg, Skjebjerg	dansk	søn	Handelsmand									
2. "	Andreas Christen	M	20/8	1916	Randers	dansk	søn	Handelsmand									
2. "	Emma Johs. Halborg	K	2/9	1912	Højstads, Norge	dansk	hustru	Handelsmand									
2. "	Yngve Knigo Nielsen	M	25/12	1923	Randers	dansk	søn	Handelsmand									
2. "	Jens Lauritzen Svend	M	11/1	1916	Dovre, Norge	dansk	søn	Handelsmand									
2. "	Annemette Knigo Nielsen	K	4/11	1898	Randers	dansk	hustru	Handelsmand									
2. "	Yngve Knigo Nielsen	M	25/12	1923	Randers	dansk	søn	Handelsmand									
2. "	Ulla Knigo Nielsen	M	27/5	1933	Randers	dansk	søn	Handelsmand									
3. et	Anna Kristian Anders Jørgensen	M	28/6	1892	Hjørring	dansk	søn	Handelsmand									
" "	Emilie Theoria Kristian Jørgensen	K	29/8	1897	Silkeborg	dansk	hustru	Handelsmand									
" "	Emma Jørgensen	K	7/12	1915	Skærbjerg, Skjebjerg	dansk	hustru	Handelsmand									
" "	Ellen Jørgensen	K	9/11	1916	Silkeborg	dansk	hustru	Handelsmand									
" "	Julia Jørgensen	K	27/1	1920	Silkeborg	dansk	hustru	Handelsmand									
" "	Jørgen Jørgensen	M	9/4	1923	Silkeborg	dansk	søn	Handelsmand									
" "	Emma Jørgensen	K	27/5	1924	Skærbjerg, Skjebjerg	dansk	hustru	Handelsmand									
" "	Emma Jørgensen	K	27/12	1925	Skærbjerg, Skjebjerg	dansk	hustru	Handelsmand									
3. et	August Martin Christen	M	30/5	1901	Sorø	dansk	søn	Handelsmand									
" "	Minna Christen Christen	K	2/10	1922	København	dansk	hustru	Handelsmand									
" "	Ellen Christen Christen	K	2/4	1928	Sorø	dansk	hustru	Handelsmand									
" "	August Martin Christen	M	30/5	1901	Sorø	dansk	søn	Handelsmand									
" "	Ellen Christen Christen	K	2/4	1928	Sorø	dansk	hustru	Handelsmand									
4. et	Hjort Lorenz	M	15/2	1899	Aarhus	dansk	søn	Handelsmand	966.								
" "	Emma Lorens Karoline Lorenz	K	17/7	1901	Aarhus	dansk	hustru	Handelsmand									
" "	Ulla Lorenz	K	27/6	1926	Aarhus	dansk	hustru	Handelsmand									
4. et	Anders Christian Mathias Lorenz	M	26/2	1917	Hilleshøj, S.	dansk	søn	Handelsmand									
" "	Emma Lorens Karoline Lorenz	K	17/7	1901	Aarhus	dansk	hustru	Handelsmand									
5. et	Mads Kristian Christen	M	27/5	1920	Hilleshøj, S.	dansk	søn	Handelsmand									
" "	Ellen Christen Christen	K	27/5	1920	Hilleshøj, S.	dansk	hustru	Handelsmand									

16/21

TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

Etage	Personernes fulde Navn Ved Børn, endnu <i>anden</i> Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. (Jævnligt som Forældrenes Navn 2.)	Køn Mand Kvinde Barn (H)	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Det angives: Købstaden eller Sigørns Navn. For Personer født i Udlandet skrives vedkommendes Lands Navn.	Statsborgerforhold Personer, der har dansk Fødselssted, skrives: „dansk“; andre skrives det Land, hvori de har Statsborgerret.	Ægteskabelig situation	Stilling i Husstanden paa den faste Bopæl Det angives: Husledt; Husmedlem; Børn; Slægning; o. l. Budsbejler; Pensionær; Løgnere; o. l.	Erhverv eller Livsstilling	Hvis anders, i hvilken Kommunes Folke-register den midl. nærværende er optaget samt Personens Adresse Et navn, ikke optaget i et Register, angives. Gæstebud henl. iovers. hvort, et navn, er bopæl i Udlandet, hvis Navn de anders her).	Anmærkning
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

Tillægsskema I.

Herpaa opføres alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere opføres her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Bank, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt forsaavidt vedkommende Person ikke bor i Aarhus Kommune.

Forhus, Sidehus o. s. v. Etage	Navn For Personer angives tilføj Stilling. For Selskaber o. l. angives tilføj Arten (Aktieselskab eller andet Selskab med begrænset Ansvar, Kommanditistselskab, Andelskøbsklub, Forbrugsforening, Forsikringsforening, Kreditforening, Hjelpekasse, Spekekasse o. l.)	Telefon Nr.	Erhvervsvirksomheden Handel, Fabrik, Handværks-, Industri-, Forsikringsvirksomhed osv. Løgn, Sælger, Entrepriser, Beværter eller Virksomhed med Indtægt af Personer og Gæde, Ejere eller Medejere af Ejendommen	Bopæl eller Hjemsted For Indlandske Vedkommende opføres vedkommende Kommune og den nærmere Adresse i Kommunen. For Udlandske Vedkommende opføres vedkommende Land.	Hvis angives Navn og Bopæl paa udretts og udenlandske Selskaber eller Personer horeværende Repræsentant.

Tillægsskema II.

Herpaa opføres alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Handværk o. l. i Ejendommen.

Forhus, Sidehus osv. Etage	Firma Navn	Indehaverens Navn	Forretnings Branche	Telefon Nr.	Privat Bopæl

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i fornavnnte Ejendom, er optaget paa denne Liste bevidnes.

Aarhus, den 31 Oktober 1941.

Ejernes Navn: *Aarhus Kommune*

Ejernes Bopæl:

H. V. Nilsen
Sædvanlig Accertus Underskrift.

ende.

i hvilken af de forskellige heravende og samt Adresse	Anmærkning
er angivet i Lovens § 12, er bopæl (hvortil her).	
12	

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Gade: Harald Jensens Plads

Husnummer: /

Folketællings-Skema Nr. 6568

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besæges udfyldt af Ejeren, Viceejeren eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkaation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der Indes i Ejendommen, idet **Ordre** er: Kædder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Løst Mellemrum saeben mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Løgereende.** Svovstændige Husstande paa en Person betragtes som "Familie".
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen,** skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra det faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.**, og i Rubrik 3 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udkaendte paa Rejse, opføres paa **Tilleggslisten paa Skemaets Bagside.**
- 4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1921 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, aegteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (Jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).**
- 5) Indes- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner samt de Personer (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokal, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa **Tilleggskema I paa Skemaets Bagside.** Paa **Tilleggskema II** opføres alle indenboende Personer, der driver Forening, Handværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Fleere Skemaer** vil kunne faas udlivered paa **Skattevæsenets Kontor, Mellegade 4, 1. Sal (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12),** saarent der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Caserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyreren eller Opgavspersonalets afdelige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
11	14

Husværtens bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtens i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, **der har fast Bopæl andetsteds,** opføres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu adf. Navn, søttes "Dræng" eller "Pige". Hver Familie optages her sig med en Ledses Mellemrum mellem de enkelte Familier.	Kon- ret	Fødsels- dag	Fødsels- aar	Fødested Der angives: Kommune eller Byskabs Navn. For Personer født i Ud- landet angives vedkommende Lands Navn.	Stats- borger- forhold	Eg- skabelig stilling	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, angives disse. Hovederhvervet læses. Hvis Husmoderen eller Husbønnen særligt Erhverv, angives disse.	Tele- fon Nr.	Saafremt man er Medlem af en Arbejdsløsheds-kasse, angives her		Helsaarlig Løje af Løjligheden (Ind- tægtsskud) (Udlyden af Ejeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 20. Oktober 1940. Ved Flytning udenfor de angivne Kom- muner have alle Landkommuners Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket inden 20. Oktober 1940 angives her Datoen for Tilflytningen.	I hvilken Stats- indskrives de paa denne Leds optages Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
											Navnet paa denne	samt Medlems Nr.					
Stuen	Lige & Omsid	K.	4/1	1879	Oslohus	dansk	helt	—	Handlende	8567	—	—	1100	—	—	—	—
1. Sal de	Nilsen Johannes	K.	19/2	1869	Sindbjerg	dansk	gift	Hjælper	Revisor	—	—	—	1040	—	—	—	—
	Nilsen Sub. Johanne Andersen	K.	29	1877	Gjellerup	"	"	Hjælper	"	—	—	—	—	—	—	—	—
1. Sal th.	Hansen, Petrus Peter	K.	26/10	1879	Wed Løge	dansk	gift	Hjælper	Lege.	1512	—	—	2000	Arbejdsloshedskasse	—	—	—
1. Sal th.	Hansen, Hilda	K.	27/9	1906	Slesvig	"	"	Hjælper	g.m. Lege	—	—	—	—	—	—	—	—
2. Sal th.	Agnete Jensen	K.	14/2	1886	Aarhus	dansk	ugift	Husmoder	—	1711	—	—	1560	—	—	—	—
	Anna Cathrine Blakgaard	K.	13/2	1905	Sindbjerg	dansk	ugift	Husmoder	—	—	—	—	—	—	—	—	—
3. Sal th.	Schougaard, Hans Christian Larsen	K.	04/2	1889	Aster Ullevang	dansk	gift	Hjælper	Byrådsmedlem	2808	—	—	1100	—	—	—	—
3. Sal th.	" " " " " "	K.	24/11	1871	Fredensborg	"	"	Hjælper	Byrådsmedlem	—	—	—	1620	—	—	—	—
3. Sal th.	" " " " " "	K.	20/11	1918	Frederiksberg	"	ugift	Hjælper	skid med 2. chis.	—	—	—	—	—	—	—	—
3. Sal th.	Madsen, Hans Agnete	K.	10/2	1919	Silkeborg	"	"	Hjælper	Byrådsmedlem	—	—	—	—	—	—	—	—
3. Sal th.	Pedersen, Karl Sofus	K.	10/6	1886	Mjøltoft	dansk	gift	Hjælper	Skulpturchef	1452	Lydbokbank Hypothekforsikring	—	1040	—	—	—	—
	" " " " " " " "	K.	24/10	1871	Vindemønstergård	"	"	Hjælper	—	—	—	—	—	—	—	—	—
4. Sal de	Hans Erik Petersen	K.	16/10	1904	Aarhus	dansk	gift	Hjælper	Malermester	3566	—	—	1040	—	—	—	—
	Ela Johanne	K.	2/2	1910	"	"	"	Hjælper	—	—	—	—	—	—	—	—	—
	Hemming	K.	18/5	1922	"	"	ugift	Hjælper	—	—	—	—	—	—	—	—	—
	Poul	K.	11/10	1928	"	"	"	Hjælper	—	—	—	—	—	—	—	—	—
	Erik	K.	3/5	1941	"	"	"	Hjælper	—	—	—	—	—	—	—	—	—
4. Sal th.	Kardefjord, Andreas	K.	28/5	1878	Sindbjerg, Sønder	dansk	gift	Hjælper	Spurvekædet	1131	Spurvekædet, Einar Andersen	—	1440	—	—	—	—
	Ella Helene Jensen	K.	20/5	1904	Sindbjerg	"	"	Hjælper	—	—	—	—	—	—	—	—	—
	" " " " " " " "	K.	27/7	1926	"	"	gift	Hjælper	—	—	—	—	—	—	—	—	—
	" " " " " " " "	K.	2/5	1923	"	"	"	Hjælper	—	—	—	—	—	—	—	—	—
	" " " " " " " "	K.	19/5	1925	"	"	"	Hjælper	—	—	—	—	—	—	—	—	—
	Ester Laurine Andersen	K.	14/4	1917	Sindbjerg	dansk	gift	Hjælper	—	—	—	—	—	—	—	—	—
	Marie Kirstine	K.	17/10	1872	Sindbjerg	dansk	gift	Hjælper	—	—	—	—	—	—	—	—	—

11/14

TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

Etage	Personernes fulde Navn Ved Børn, endda uden Navn, sættes "Dreng" eller "Pige". Løstjagt som Mandations Batrik 2.	Køn M K U B	Fødsels år	Fødsels dag	Fødsels måned	Fødested Det angives Eghedsnavn eller Sigevort Navn. For Fremmede indl. i Ud- landet skrives vedkommendes Lands Navn.	Stats- borger- forhold Personer, der har dansk Indfødsret, skriver: "dansk", andre angiver det Land, hvori de har Statsborgerret.	Ægtes- kabsfor- hold Stilling	Stilling i Husstanden paa den faste Bopæl Det angives: Husleder, Hus- moder, Børn, Slægning o. l. Bøddeløjer, Pensioner, Løgnede o. l.	Erhverv eller Livsstilling Det man af den angivne Livsstilling kunne se, som den pågældende er Principiel eller Med- hjælper.	Hvis anføres, i hvilken Kommunes Folke- register den midl. nærværende er optaget samt Personens Adresse Hvis vedt. ikke optaget i den angivne Kommunes Folkeregister, anføres Oprindelses herrens Enevoldstid eller Enevoldstid i Udlandet, hvis Navn de anføres heri.	Anmær- ning
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
	Holten Jenssen " Jørgensen " Jørgensen	M	18	23	9	10	Stjernen	dansk	gift	Hjælper	Ligningsråd	Bilboe o. hustru
	Jørgensen	K	18	23	9	10	Jørgensen	"	"	Hjælper	Hjælper	" " "
	Jørgensen	M	18	27	9	10	Bilboe	"	gift	Børn	"	" " "

Tillægsskema I.

Herpaa optages alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere optages her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Foreningslokale, alt forsaavidt vedkommende Person ikke bor i Aarhus Kommune.

Forbuds- Selskabs o. s. v. Etage	Navn For Personer angives tillige Stilling. For Selskaber o. l. angives tillige Artens (Aktieselskab eller andet Selskab med begrænset Ansvar, Kommanditselskab, Andelselskab, Forbrugs- forening, Foreningsforening, Kreditforening, Hjælpeforening, Sparikasse o. l.)	Tele- fon Nr.	Erhvervsvirksomheden Handels-, Fabrik-, Handværks-, Industri-, Foreningsvirksomhed osv. Lags, Sogner, etc. Ejendomme, Beværet eller Virksomhed med Besiddelse af Personer og Gods, Ejer eller Medejere af Ejendommen.	Bopæl eller Hjemsted For Udlandske Vedkommende opgives vedkommendes Kommune og des nærmere Adresse i Kommunen. For Udlandske Vedkommende opgives vedkommende Land.	Hvis angives Navn og Bopæl paa selskabets og udenlandske Selskabens eller Personens herhværende Repræsentant.

Tillægsskema II.

Herpaa optages alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

Forbuds- Selskabs o. s. v. Etage	Firma Navn	Indehaverens Navn	Forretnings Branche	Telefon Nr.	Privat Bopæl
	J. J. Jørgensen	Hansen, Herman Peter	Lags	1512	H. Jørgensen Pans 1. Etg.
	J. J. Jørgensen	Schönberg, A. Chr. Fr.	Apotek.	1551.	Hans Jørgensen Pans 1. Etg.
	J. J. Jørgensen	Sørensen, M. Lijer		8567.	Jørgensen Pans 1. Etg.

Alt samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lokalitet eller Lokaler, bor eller driver Forretning i foranstående Ejendom, er optaget paa denne Liste bevisthede.

Aarhus, den Oktober 1941.

Ejernes Navn: J. J. Jørgensen.

Ejernes Bopæl: Kistegården 9.

Brif & Christensen.

Ejernes eller Værkstedens Underskrift.

ende.

i hvilken s Folke- ter varende samt Adresse	Anmær- ning	12	

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Code: Harald Jensens Plads

Husnummer: 3

Folketællings-Skema Nr. 6569

for Beboerne i ovennævnte Ejendom
i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besøres udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordenen** er: Kælder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Limes Mellemrum mellem hver Familie. **En Familie omfatter ogsaa Logerende.** Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som "Familie".
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
 - b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rødt 2 og FV, og i Rødt 10 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
 - c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, s. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tilfølgelisten paa Skemaets Bagside**.
- 4) I Hushold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1934 er **enhver Person pligtig** til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Kon, Silling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsdag og Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Silling, Silling i Husstanden m. v. (If. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12).
- De i Lovens begynder Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i **Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.**
- 5) **Inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer **ikke bor** i Aarhus Kommune, opføres paa **Tilfølgelseskema I paa Skemaets Bagside**. Paa **Tilfølgelseskema II** opføres alle indenboende Personer, der driver Forening, Havnværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Fleere Skemaer vil kunne** aaes afleverede paa **Skattevesenets Kontor, Mejlgade 4, 1. Sal** (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserer o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrernes eller Oplysningsrådets sædvanlige Husholdning skal opføres for sig.

Bopæl

*Pagt 1. 24.
Aars Pante 1 1/2 Th.
Aars Pante 1 1/2 Th.*

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
11	12

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Forhus, m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hvis Familien opføres her og med en Lilles Møllestrøm mellem de enkelte Familier.	Kønnet M K	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødselssted Der angives: Kjøbstaden eller Sognets Navn. For Personer født i Udlandet skrives vedkommendes Lands Navn.	Statsborgerforhold	Ægteskabstilstand	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstilling	Telefon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Hustruens særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Saaferst man er Medlem af en Arbejdsløsheds-kasse, angives her	Højaarlig Leje af Løjligheden Inden Værdiløst (Ulydelse af Ejeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 20. Oktober 1940. Ved Flytning udenfor By angives Købstadens Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket senere end 20. Oktober 1940, angives Tilflytningens Dato.	Hvis flytning Skete indenfor de gældende Løstegn, angives Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
1. del 1. etage	Jensen, Minors Johanne	M	1/10	1887	Esbø	Dansk	—	Fæder	Elektriker	1482	D. S. B.	Lunde- og Markant	1020				
" "	Jensen, August Halvbrødt	M	15/5	1891	Løslunde	"	—	Hustru	"								
" "	Jensen, Helle Halvbrødt	K	28/1	1928	"	"	—	Børn	"								Fyrtøj, Høllø, Julegæster, Høllø
" "	Jensen, Jaeger Halvbrødt	M	10/5	1929	"	"	—	"	"								
1. del 1. etage	Mønstergaard, Rasmus Jensen	M	14/1	1892	Skovbo	Dansk	—	Hustru	Myntindvald	7291	de franske selskab		1053				Julegæster, Høllø
" "	Mønstergaard, Inge Elisabeth	K	20/10	1908	"	"	—	Børn	"								Julegæster, Høllø
1. del 1. etage	Jørgensen, Harald, Søren	M	2/11	1897	Søndborg	Dansk	—	Hustru	Bankassistent 7037		Narhønsens Børnehøjskole		1150				
" "	" " Karin, Sofieida	K	19/5	1905	Fredensborg	"	—	Hustru	"								
1. del 1. etage	Schmidt, Olga Elisabeth	K	7/2	1878	Skovbo	Dansk	—	Hustru	"					900			
2. del 1. etage	Højgaard, Hugo	M	1/10	1872	Skovbo, Skovbovej, Skovbo	Dansk	—	Hustru	og Fidejættelig	2298	D. S. B.		1125				
" "	Højgaard, Cathrine Wilhelmine	K	2/10	1873	"	"	—	Hustru	"								
2. del 1. etage	Nielsen, Hanssen, Karen	K	6/2	1888	Herring	Dansk	—	—	Kommunelærerinde		Skovbo Kommune		875				
3. del 1. etage	Jensen, Lise Selma	M	2/8	1881	Skovbo	Dansk	—	Hustru	Bokbinder		D. S. B.		1100				
" "	Jensen, Laila	M	1/6	1888	"	"	—	Hustru	"								
3. del 1. etage	Jensen, Christian Laurits	M	27/11	1902	Skovbo	Dansk	—	Hustru	Håndværker		Skovbo Kommune		875				
" "	" Ingeborg Marie	K	1/10	1907	"	"	—	Hustru	"								
4. del 1. etage	Andersen, Georg Andreas	M	27/4	1902	Skovbo	Dansk	—	Hustru	Redaktør	9752	Skovbo Stiftelse		1008				
" "	Andersen, Karen Margrethe	K	9/10	1912	Skovbo	"	—	Hustru	"								
" "	Andersen, Bo Georg	M	23/10	1935	Skovbo	"	—	Børn	"								
4. del 1. etage	Andersen, Lise	M	1/2	1910	Skovbo	Dansk	—	Hustru	Håndværker	7097			840				
" "	Andersen, Lise	M	1/2	1910	Skovbo	Dansk	—	Hustru	Håndværker								
" "	Andersen, Lise	M	1/2	1910	Skovbo	Dansk	—	Hustru	Håndværker								
1. del 1. etage	Andersen, Lise	M	1/2	1910	Skovbo	Dansk	—	Hustru	Håndværker								

111
112

TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

Etage	Personernes fulde Navn Der angives: Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“, hvert som Hovedstillet Børn 2)	Køn M K U S P S P S P	Fødsels dag	Fødsels år	Fødested København eller Sjæters Komm. For Personer født i Ud- landet skrives vedkommendes Lands Navn.	Stats- borger- forhold Personer, der har dansk Indførelst, skriver „dansk“, andre skriver det Land, hvori de har Statsborgerret.	Ægtes- kablig Stilling	Stilling i Husstanden paa den faste Bopæl Der angives: Husledet, Hus- moder, Børn, Stuepige o. l. Møllearbej- der, Frømander, Løberude o. l.	Erhverv eller Livsstilling Det mås af den angivne Livsstilling kunne ses, om den pågældende er Principal eller Med- hjælper.	Her angives, i hvilken Kommunes Folke- register den midl. nærværende er optaget samt Personens Adresse Et Register, enders Gennemført eventu- elt, at vedk. er bopæl i Udlandet, hvis Navn da enders her).	Anmær- ning
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

Tillægsskema I.

Herpaa optæres alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Siftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere optæres her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, et forsaavidt vedkommende Person ikke bor i Aarhus Kommune.

Forhus, Selskabs o. s. v. Etage	Navn For Personer angives tillige Stilling. For Selskaber o. l. angives tillige: Artens (Aktieselskab eller andet Selskab med begrænset Ansvar, Kommanditselskab, Andelselskab, Forretnings- forening, Foreningsforening, Kreditforening, Hypotekforening, Sparekasse o. l.)	Tele- fon Nr.	Erhvervsvirksomheden Handels, Fabrik, Handværks, bank-, Forsikringsvirksomhed osv. Løge, Sagfører, Ejendoms-, Revisor eller Virksomhed med Indretning af Personer og Gods, Ejere eller Medejere af Ejendommen.	Bopæl eller Hjemsted For Indlandske Vedkommende opgives vedkommendes Kommune og den nærmere Adresse i Kommunen. For Udlandske Vedkommende opgives vedkommendes Land.	Her angives Navn og Bopæl paa selskabs og udenlandske Selskabers eller Personers hervedvarende Repræsentant.

Tillægsskema II.

Herpaa optæres alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

Forhus, Selskabs o. s. v. Etage	Firma Navn	Indehaverens Navn	Forretnings Branche	Telefon Nr.	Privat Bopæl
	<i>de fremmede Meyerens Advokat</i>	<i>de fremmede Meyer</i>	<i>Meyer Brandtshede</i>	<i>7291</i>	<i>H. Jørgensen Pl. 3-16</i>

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Løjligged eller Lokaler, bor eller driver Forretning i foranvænte Ejendom, er optaget paa Denne Liste bevidnes.

Aarhus, den 29 Oktober 1941.

Ejernes Navn:

M. J. Jørgensen

Ejernes Bopæl:

H. Jørgensen Pl. 3-16

M. J. Jørgensen
Ejeren eller Ejernes Underskrift.

nde.

hvilken Folke- af værende samt adresse	Anmær- ning	12
oplagt i indfø- rt er best de Navn ter).		

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Gade: Harald Jensens Plads

Hasnummer: 5

Folketællings-Skema Nr. 6570

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

- 1) Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Viceværten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Omladning blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, ledet **Ordnen** er: Radder, Stue o. s. v.
- 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linie Mellemrum uden mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Lørgædere, Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- 3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Støb o. s. v.), hvor Bopælden er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedlisten**, men der sættes i Rubrik 2 en **PR**, og i Rubrik 15 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tillægslisten paa Skemaets Bagside**.
- 4) I Henslåd til Lov om Folkeregister af 14. Marts 1934 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Km, Silling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødselst, Statsborgerforhold, ægteskabelig Silling, Silling i Husstanden m. v. (If. Lovens § 8) **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12).
- De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- 5) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillægsskema 1 paa Skemaets Bagside**. Paa **Tillægsskema 1** opføres alle indenlyboende Personer, der driver Forretning, Havnværk o. l. i Ejendommen.
- 6) **Flere Skemaer** vil kunne faas adleverede paa Skattevæsenets Kontor, Mellegade 4, 1. Sal (Kontorid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserier o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyreren eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrers eller Opgavepersonaltets sædvanlige Husholdning skal opføres for sig.

topæl
11 3 14
ne Liste bevisnes
11 3 14

Opælling.	
Mænd	Kvinder
13	14

Husværten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værten i Hænde senest den 20.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, **der har fast Bopæl andetsteds**, opføres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus n. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu aden Navn, sættes "Dreng" eller "Pige". Hver Familie optæres for sig med en Løses Møllemarke mellem de enkelte Familier.	Køn Hvad År Løses Nr.	Fødsels- dag	Fødsels- aar	Fødested Her angives Købstaden eller Byens Navn. For Personer født i Ud- landet angives vedfølgende Landets Navn.	Stats- borger- forhold	Ægte- skablig stilling	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, angives disse. Hovederhvervet først. Har Hustruens eller Jernens særligt Erhverv, angives disse.	Tele- fon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Hustruens særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Saafernt man er Medlem af en Arbejdsløsheds- kasse, angives her		Høbeløst Løje af Lejligheden (Ejendoms- forretning) (Løstydtes af Ejendoms- Nr.	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 20. Oktober 1940.	Hvis Flytning til Aarhus er sket inden 20. Oktober 1940 angives her Datoen for Flytningen.	Hvis nogen Skatte- undersøges de sine Gælds Løstydte Børn mellem 8 og 14 Aar?	Anmærkninger
												Navnet paa denne	samt Medlems Nr.					
II u	Linné August Samuelsen - Ellen Margrethe Samuelsen	M K	17/9 27/10	1897 1896	København København	Dansk "	G G	Hustru Hustru	Skriverisæringsbetj. Kontorassistent				950					
II u	Erlot Olof Jacobsen - Johannes Peter Jacobsen - Lagn Holm Jacobsen	M K M	8/4 10/8 16/4	1888 1880 1928	København København Aarhus	Dansk "	G G	Hustru Hustru	Arbejdsmand Arbejdsmand				1897					
I u	Yulius Plasmus Nielsen - Hedra Nielsen	M K	19/6 19/6	1881 1878	København København	Dansk "	G G	Hustru Hustru	Arbejdsmand Arbejdsmand				2972					
I u	Johanne Marie Pedersen - Anne Marie Augustine Pedersen - Ida Pedersen	K K M	1/11 2/6 2/3	1879 1923 1930	København København København	Dansk "	G G	Hustru Hustru	Telefonist Telefonist					780			Angværet	
II u	Thomas Marius Thomsen - Bertha Marie Thomsen	M K	3/3 17/11	1887 1876	København København	Dansk "	G G	Hustru Hustru	Byrådsmedlem Kontorassistent					1000				
II u	Nikko Tage Christensen - Vera Leonor Christensen - Agnar Christensen	M K M	22/5 1/9 7/6	1900 1905 1920	København København København	Dansk "	G G	Hustru Hustru	Byrådsmedlem Arbejdsmand					2642			Angværet	
III u	Carl Wilhelm Helsted - Ellen Mathilde Helsted - Jørgen August Helsted - Sigrid Lise Marie Helsted	M K M K	23/11 20/8 7/1 15/1	1897 1911 1930 1935	København København København København	Dansk "	G G	Hustru Hustru	Arbejdsmand Arbejdsmand					950			Angværet 1935 1935	
III u	Rudolf Peter Thomas Jensen - Margareta Hanna Jensen - Ingeborg Julie Jensen	M K K	28/2 25/3 1/6	1906 1915 1919	København København København	Dansk "	G G	Hustru Hustru	Kontorassistent Kontorassistent					4469				
III u	Paul Kamp - Emma Christine Kamp - Signe Henriette Kamp	M K K	22/2 1/6 2/10	1891 1891 1928	København København København	Dansk "	G G	Hustru Hustru	Arbejdsmand Arbejdsmand					850			Angværet	
III u	Emma Prioresen - Ellen Lise Brochner	M K	28/12 3/10	1901 1918	København København	Dansk "	G G	Hustru Hustru	Kontorassistent Kontorassistent					690				

TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

Etage	Personernes fulde Navn <small>Ved Børn, endnu uden Almr. sættes „Dreng“ eller „Pige“. (bortset som Hovedstabs Rubrik 7.)</small>	Kannet som 1918 1919 1920 1921	Fødsels- dag	Fødsels- aar	Fødested <small>Der angives: Købstadens eller Stads- Navn. For Personer født i Ud- landet skrives vedkommendes Lands Navn.</small>	Stats- borger- forhold <small>Personer, der har den danske Indfødsret, skriver „dansk“; andere skriver det Land, hvortil de har Statsborgerret.</small>	#Regi- strations- Stilling	Stilling i Husstanden paa den faste Bopæl <small>Der angives: Husleder, Hus- moder, Børn, Skylting o. l. Medhjælper, Personer Løjende o. l.</small>	Erhverv eller Livsstilling	Her anføres, i hvilken Kommunes Folke- register den midl. nærværende er optaget samt Personens Adresse <small>Er vedt. blev optaget i et Register, anføres Gærdens herlig (eventu- elt, at vedt. er borte) i Ulandet, hvis Navn da anføres her).</small>	Anmær- ning	
												1
III	Astrid Astrid Marie Hansen	K	14	1879	Sjælland	København	B.	Hjælper	Tjenestegæst	Aarhus		
III	Adolf Marie Marie Hansen	K	3	1877	Sjælland	København	B.	Hjælper	København	Aarhus		

Tillægsskema I.

Herpaa opføres alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere opføres her de Personer (bortset ogsaa i Ulandet) hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i disse har Burek, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt forsaavidt vedkommende Person ikke bor i Aarhus Kommune.

Forhus, Sidehus o. s. v. Etage	Navn <small>For Personer angives tilføjet Stilling. For Selskaber o. l. angives tilføjet Artno. (Aktionsselskab eller andet Selskab med begrænset Ansvar, Kommanditselskab, Andelselskab, Forbrugsforening, Forening, Forening, Forening, Hyphotekforening, Sparekasse o. l.)</small>	Tele- fon Nr.	Erhvervsvirksomheden <small>Handels-, Fabrik-, Handelsrets-, Bank-, Foreningsvirksomhed osv. Løst, Sagfører, Entrepreneur, Bevarter eller Virksomhed med Betænding af Personer og Gode, Ejere eller Medejere af Ejendommen.</small>	Bopæl eller Hjemsted <small>For Indlands Vedkommende opgives vedkommende Kommune og den nærmere Adresse i Kommunen. For Ulands Vedkommende opgives vedkommende Land.</small>	Her angives Navn og Bopæl paa udlandske Selskaber eller Personer henværende Bipersonat.

Tillægsskema II.

Herpaa opføres alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

Forhus, Sidehus osv. Etage	Firma Navn	Indehaverens Navn	Forretnings Branche	Telefon Nr.	Privat Bopæl

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i foranvænte Ejendommen, er optaget paa denne Liste vednes.

Aarhus, den Oktober 1941.

Firma Navn:

Julius R. Hansen

Ejeren Bopæl:

Narses Jørgensen 5-11

J.P. Hansen
Ejeren eller Vicariats Underkøbt.

hvilkken Folke- værende adresse angives i adressen (navn, adresse, nr. husnr. og bynavn).	Anmær- ning	12
<i>Carl Jørgensen 12 36</i> <i>12</i>		

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Gade: Harald Jensens Plads

Husnummer: 9

Folketællings-Skema Nr. 6571

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

- Dette Skema udfyldes eller besværes udfyldt af Ejeren, Værværen eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirskation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordre** er: Kaldet, Stue o. s. v.
- Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der kaldes en Limes Mellemrum mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgere, Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.
- a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Støb. o. s. v.), hvor Bopælen er.
 - Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Frå**, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
 - Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tillægslisten paa Skemaets Bagside**.
- I henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person **pligtig** til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødested, Stansborgerforhold, ægteskablig Stilling, Sønning i Husstanden m. v. (jf. Lovens § 8). Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12). De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
 - Inden- og udenlandske **Selskaber**, Foreninger, Stiftelser, Institutioner samt de Personer (ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningskale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillægsskema I paa Skemaets Bagside**. Paa **Tillægsskema II** opføres alle indenbysboende Personer, der driver Forretning, Håndværk m. l. i Ejendommen.
 - Flere Skemaer vil kunne faas udelivered paa **Skattevæsenets Kontor, Mellegade 4, I. Sal** (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det påtænkte Skema ikke er tiltrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsøgsanstalter, Fængsle, Kaserer o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaet af Bestyrerne eller samme Regler, som for private Ejendomme. Bestyreren eller Opgavesansvarets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Bopæl

emme Liste bevidnes.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
15	16
	78

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes "Drenge" eller "Pige". Hvis Familie optages for sig med en Leds Møllemand mellem de enkelte Familier.		Kennet	Fødselsdag	Fødselsår	Fødested Der angives: Kjøbstaden eller Byens Navn. For Personer fød i Udlandet angives vedkommendes Lands Navn.	Statsborgerforhold	Ægteskabets Tidspunkt	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, angives det første, Hovederhvervet først. Hvis Hustruens eller Børnens erhverv, angives disse.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Hvis Hustruens særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.		Saafremt man er Medlem af en Arbejdsløshedskasse, angives her	Hjælpstil Løje af Løjlig-heden Vedflytning i Tilfælde af Særskilt	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, angives her Bopæl 20. Oktober 1940. Ved Flytning udflyttes her angives Kjøbstaden Navn eller Landskommunens Navn og Postdistriktet.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket inden d. 1. Oktober 1940 angives her Tidspunkt for Tilflytningen.	I hvilken Statsundersøgt de paa denne Leds optages. Bemærkningen "i og 14 Aar".	Anmærkninger
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	
Stue H.	✓	Heide Karoline Jensen	M	1/2	03	Fredensborg	Dansk	9	Husfader	Prædikant				No. 1260				
" "	✓	Heide Karen Pedersen	K	27/1	04	Bygholm	"	9	Husmoder					No. 1260				
" "	✓	Heide Erik Vilhelm Pedersen	M	02/12	31	Fredensborg	"	11	Søn								Reguleret Leds	
" "	✓	Heide Hanne Holst	K	07/2	30	Fredensborg	"	11	Datter									
Stue 1.	✓	Larsen Carl Hans Larsen	M	03/10	25	Rensbo	Dansk	21	Husfader	Arbejdsmand	6221	6221	6221	No. 1260				
" "	✓	Larsen Hanne Larsen	K	23/4	26	Lindby Skov	"	21	Husmoder									
" "	✓	Larsen Inge Larsen	M	13/1	1920	Rensbo	"	21	Søn									
1. Sal H.	✓	Larsen Carl Adolf Larsen	M	23/6	13	Aarhus	Dansk	9	Husfader	Tandlæge	64	64	64	No. 1270				
" "	✓	Larsen Ellen Margrethe Larsen	K	27/12	17	Århus	"	9	Husmoder									
" "	✓	Larsen Inge Marie Larsen	K	05/8	28	Rensbo	"	11	Datter									
" "	✓	Larsen Carl August Larsen	M	21/12	18	Sundby	"	21	Reguleret	Tegner								
II " 4. V.	✓	Jensen Frederik Bergersen	M	23/8	84	Aarhus	dansk.	6.	Husfader	Overst. hos Bygningen	6221	6221	6221	No. 1325				
" "	✓	Jensen Margrethe	K	28/3	85	"	"	6.	Husmoder									
" "	✓	Jensen Gustav Bergersen	K	23/12	07	"	"	16.	Datter									
1. Sal 1.	✓	Mathias Carl Thomsen	M	07/6	07	Borset	Dansk	9.	Husfader					No. 1256				
" "	✓	Mathias Hanne Thomsen	K	21/10	07	Århus	"	9.	Husmoder									
" "	✓	Mathias Carl Thomsen	M	13/3	1925	Århus	"	12.	Søn									
" "	✓	Mathias Hanne Thomsen	K	02/11	1895	Århus	"	12.	Søn									
III " 1. Sal H.	✓	Knudsen Erik Vilhelm	M	30/1	1887	Svendborg	Dansk	9.	Husfader	Lejreder	7074	7074	7074	No. 1400				
" "	✓	Knudsen Edith	K	07/12	1893	Århus	"	9.	Husmoder									
" "	✓	Knudsen Grethe	K	03/8	1900	Århus	"	12.	Datter									
" "	✓	Knudsen Inge	K	15/11	1927	Århus	"	12.	Datter									
" "	✓	Knudsen Carl	M	11/9	1921	Århus	"	12.	Søn									
II " 1. Sal H.	✓	Nielsen Carl Peter Nielsen	M	23/8	1887	Århus	Dansk	9.	Husfader	Fors. Kaldbr.	6274	6274	6274	No. 1270				
" "	✓	Nielsen Lillian	K	02/11	1890	Århus	"	12.	Husmoder									
III " 1. Sal H.	✓	Schmidt, Olof Sørensen	M	31/10	1900	Århus	"	9.	Husfader	Ingénieur	7037	7037	7037	No. 1378				
" "	✓	Schmidt, Inge Sørensen	K	25/3	1918	"	"	11.	Husmoder									
" "	✓	Schmidt, Carl Sørensen	M	26/10	1931	"	"	11.	Søn									
4. Sal H.	✓	Sørensen Erik Sørensen	M	21/11	1920	Århus	Dansk	9.	Husfader	Reguleret				No. 300				
" "	✓	Sørensen Hanne Sørensen	K	11/4	1870	Århus	"	9.	Husmoder									
6. Sal H.	✓	Thomsen, Poul Sørensen	M	1/4	1913	Miskow	Dansk	11.						No. 570				

15/16

TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

Etage	Personernes fulde Navn Ved Børn, endda uden Navn, sættes „Drenge“ eller „Pige“. Lærvigt som Hovedlitterens Rubrik 2.	Køn Mænd Kvinder Børn	Fødselsdag	Fødselsår	Fødested Det angives: København eller Sjælland, København eller Sjælland, eller andet Sted i Landet; skrivet „Danmark“; andre steder end Landet, levevi da her Statsborgerrett.	Statsborgerforhold Personer, der har dansk Bøvelsret, skriver: „dansk“; andre skriver: „Udlandet“.	Ægteskabstilstand Giltning	Stilling i Husstanden paa den faste Bopæl Det angives: Husleder, Husmoder, Børn, Skjænjing o. l. Skiltinger, Pensioner, Legemsbeholdning o. l.	Erhverv eller Livsstilling Det må af den angivne Livsstilling kunne ses, om den angivne er Principiel eller Medhjælper.	Her angives, i hvilken Kommunes Folke-register den midl. nærværende er optaget samt Personens Adresse Et veck. ikke optaget i et Register, endtes Gæstens bopæl eventuelt, at veck. er bopæl i Udlandet (hvis Navn da endes her).	Anmærkning
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	<i>Helga Hoshell Annes</i>	<i>2</i>	<i>27</i>	<i>1907</i>	<i>Sjælland</i>	<i>Dansk</i>	<i>2</i>	<i>Højbjerg</i>	<i>Revisor</i>	<i>Bachus</i>	<i>104 Nørrebro</i>

Tillægsskema I.

Herpaa optages alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen.

Endvidere optages her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alle forsaavidt vedkommende Person ikke bor i Aarhus Kommune.

Forhus, Sidehus o. s. v. Etage	Navn For Personer angives tillige Stilling. For Selskaber o. l. angives tillige Artens (Aktieselskab eller andet Selskab med begrænset Ansvar, Kommandititselskab, Andelselskab, Fidejumsforening, Pensitingsforening, Kvindeforening, Hypotekforening, Sparkekasse o. l.)	Telefon Nr.	Erhvervsvirksomheden Handels-, Fabrik-, Haandværks-, Bøvel-, Forplejningsvirksomhed osv. Læge, Skjænjere, Entreprenør, Bevandere eller Virksomhed med Betsrådgivning af Personer og Gæde, Kjøer eller Medhjælper af Ejendommen.	Bopæl eller Hjemsted For Indtægts Vedkommende angives vedkommende Kommune og den nærmere Adresse i Kommunen. For Udlandets Vedkommende angives vedkommende Land.	Her angives Navn og Bopæl paa udenbys og udenlandske Selskaber eller Personers herved nærværende Repræsentant.

Tillægsskema II.

Herpaa optages alle indenbys boede Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

Forhus, Sidehus osv. Etage	Firma Navn	Indehaverens Navn	Forretnings Branche	Telefon Nr.	Privat Bopæl
<i>1. etg.</i>	<i>Tandlæge Børge Jørgensen</i>	<i>Børge Jørgensen</i>	<i>Tandlæge</i>	<i>3001</i>	<i>11. januar Plads 9² 1. b.</i>

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, her eller driver Forretning i fornavn af Ejendommen, er optaget paa denne Liste bevidnes.

Aarhus, den 30. Oktober 1941.

Firmas Navn:

Ejendommen: 414 af 410, 1933

A. Madsen & S. Th. Nielsen Gæstegade 11
Ejernes Bopæl: *Th. Nielsen*

Th. Nielsen
Ejeren eller Vicevisens Underskrift.

rende.

I hvilken af de Folkestater, som nævnes i den tilføjede Liste, er den pågældende Person bosiddende? (Hvis den pågældende Person er bosiddende i flere af de nævnte Stater, angives de her.)

12

Klaus Mygind

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Code: Harald Jensens Plads

Husnummer: //

Folketællings-Skema Nr. 6572

for Beboerne i ovennævnte Ejendom i Aarhus Købstad

Regler

- Dette Skema udfyldes eller besvares udfyldt af Ejeren, Vægeparten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordenen** er: Kaldet, Stue o. s. v.
- Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der findes en Linie Mellemrum aaben mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgerende. Skatteværende Husstande paa en Person betragtes som "Familie".
- a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedside paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedsiden**, men der sættes i Rubrik 2 et **Fr.** og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Ejendommen, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staa), samt Udlændinge paa Rejse, opføres paa **Tilleggslisten paa Skemaets Bagside**.
- I Henslhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Faldte Navn, Kom, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødselstid, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (Jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12).
- De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- Isken og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutter** samt de **Personer** (ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa **Tilleggs-skema I paa Skemaets Bagside**. Paa **Tilleggs-skema II** opføres alle indenbysværende Personer, der driver Forening, Havnværk o. l. i Ejendommen.
- Flere Skemaer vil kunne faas udelivered paa **Skattevæsenets Kontor, Meljgade 4, 1. Sal** (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsøgsekskustaler, Fængsler, Kaserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrelsen eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrelsen eller Oplysningspersonalets sædvanlige Husholdning skal opføres for sig.

i Ejendommen.
Ejendommen, eller som i Aarhus Kommune.

Navn og Bopæl paa g udenlandske Selskabers Bestyrelser herved repræsenteret.

Bopæl

Plads 9² i 6

denne Liste bevidnes.

*Perme gade 14
Haug 1000*

beskrift.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
15	16

Husværtens bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtens i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endogs uden Navn, sættes "Drømt" eller "Pige". Hver Familie optages for sig med en Lilles Møllesten mellem de enkelte Familier.	Kønnet	Fødsels-dag	Fødsels-år	Fødested Der angives: Katakomben eller Sognets Navn. For Personer født i Udlandet angives udsædvanligvis Lands Navn	Statsborgerforhold	Æstetabelig Stilling	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, endtes disse, Hovederhvervet først. Hvis Hustru eller Børn selv har Erhverv, endtes disse. Hvis Hustruens særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Telefon Nr.	Hvis angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Hvis Hustruens særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.		Saaftremt man er Medlem af en Arbejdsløsheds-kasse, angives her		Helsaarlig Leds af Læggiheden (uden Yrkesindtægt) (Udlydes af Ejeren)	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, endtes her Bopæl 20. Oktober 1940. Ved Flytning endtes her angives Katakombens Navn eller Landskommunes Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket inden 20. Oktober 1940 (Udlyses af Ejeren) (Udlyses her Tilflytningen)	I hvilken Skole undervises de paa denne Leds optagne Børn indtil 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
											Navnet paa denne	samt Medlems Nr.	13	14					
1. Etage	Olsen Signe Lauge	M	22-2	1870	Nas Strandby	Dansk	I	Hjælper	Køkkensjæf		Marstelberg Hospital			750					
	" Emma	K	20-7	1873	Skjöring	"	I	Hustru											
	" Kaj Hander	M	19-9	1836	Aarhus	"	U	Søn											
	" Bentz	K	9-1	1876	"	"	U	Datter											
1. Etage	Gjellerup Christian Vilhelm Engemann	M	3-9	1805	Skjöring	Dansk	U	Hjælper	Skrædder		Køkkens Sjæf			1200					
	" John Magnolia	K	2-6	1810	Skjöring	"	U	Hustru											
	" Carl Georg Frederiksen	M	2-5	1880	Skjöring	"	U	Hjælper	Formand		Rør Arbejde								
1. Etage	Samme Kirsten Hansen	K	2-3	1868	Aarhus	"	U	Hustru	Hustru					765					
1. Etage	Ed. Larsen Larsen	M	6-10	1888	Nas Strandby	Dansk	I	Hjælper	Overbuds		Erstatning			1200					
	" Louis Steen	K	23-9	1890	Aarhus	"	I	Hustru											
	" Sigil Boals	M	0-12	1888	Aarhus	"	U	Søn	Kommis		Fa. Meymann								
	" Anna Gunderup Enggaard	K	1-12	1888	Aarhus	"	U	Hustru	Køkkens Sjæf		Fa. Olsen								
	Enggaard Niels Henrik Enggaard	M	3-2	1888	Aarhus	"	U	Hjælper	Kommis		Fa. Boals								
2. Etage	Ed. Larsen	M	6-10	1888	Nas Strandby	Dansk	I	Hjælper	Overbuds					1200					
	" Ed. Larsen	K	19-2	1900	Aarhus	"	I	Hustru											
	" Ed. Larsen	K	27-11	1900	Aarhus	"	U	Søn											
2. Etage	Enggaard Niels Henrik Enggaard	M	1-8	1888	Aarhus	Dansk	U	Hjælper	Overbuds		Overbuds			765					
	Enggaard Niels Henrik Enggaard	K	27-11	1900	Aarhus	Dansk	I	Hustru	Overbuds		Overbuds			765					
2. Etage	Larsen George	M	7-8	1896	Aarhus	Dansk	I	Hjælper	Repræsentant	1870	H. Hollesen 1866			1200					
	" Margareta Johanne	K	20-11	1897	Aarhus	"	I	Hustru											
	" Margareta Bailey	M	12-11	1923	Aarhus	"	U	Søn											
	" Peter	M	2-11	1927	Aarhus	"	"	"											
2. Etage	Jensen, Hans Christian	M	2-5	1914	Aarhus	Dansk	I	Hjælper	Staurarist		H. H. Sanggaardsgade 30	H. H.	9959	765					
	" Carlus Marie Hammer	K	7-11	1918	Aarhus	"	I	Hustru					20536						
4. Etage	Wier, Signe	M	30-6	1898	Jelling	Dansk	I	Hjælper	Widmønt		Wier Wier Wier Wier Wier			1175					
	" Elizabeth Fern	K	21-8	1898	Widmønt	"	"	Hustru											
	" Fern	M	10-10	1917	Widmønt	"	"	Søn	Kommis		Wier Wier Wier Wier Wier								
4. Etage	Hansen Marie	K	2-5	1890	Skjöring	Dansk	I	Hjælper						740					
	" Emmy Signe	K	2-5	1918	Aarhus	"	U	Datter											
	" Edith Johanne	K	2-11	1920	Aarhus	"	U	"	Skolelærerskole		Joh. Laurus, Frederiksgade								
	" Helga Ruth	K	7-11	1927	Aarhus	"	U	"											

15/16

Larsen Marie

TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

Etage	Personernes fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Skrivligt som Hovedlittere Boks 2.	Kon- net med fødsels- dato (År Måned Dag)	Fødsels- dag	Fødsels- aar	Fødested Der angives Kommunen eller Bopælens Navn. For Personer født i Ud- landet angives vedkommendes Lands Navn.	Stats- borger- forhold Personer, der har denne Bopælsforhold, skriver „dansk“, andte angives det Land, hvortil de har Statsborgerret.	Ågts- skabslig stilling	Stilling i Husstanden paa den faste Bopæl Der angives: Husleder, Hus- moder, Børn, Skylning m. l. Kædetjeneste, Personer Løgnende m. l.	Erhverv eller Livsstilling Det maa af den angivne Livsstilling kunne ses, om den passer til den Principiel eller Med- hjælper.	Her anføres, i hvilken Kommunes Folke- register den midl. nærværende er optaget samt Personens Adresse Er vist, ikke optaget i et Register, anføres Grundens herfor (enten helt eller delvis) i Udlandet, hvis Navn da anføres heri	Anmær- ning
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	4. del af Nyer, Børn	K.	8.5.1928	8	Århus	dansk	i	Andet Børn		Helt Børn	

Tillægsskema I.

Herpaa optages alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere optages her de Personer (beraender ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kælder, Værksted eller andet Forretningslokale, alt forsaavidt vedkommende Person ikke bår bor i Aarhus Kommune.

Forhus, Sidehus m. v. v. Etage	Navn For Personer angives tilgæ Stilling. For Selskaber m. l. angives Tilgæ Arten (Aktionsselskab eller andet Selskab med begrænset Ansvar, Kommanditselskab, Anbudselskab, Forbrugs- forening, Forening, Forening, Skatteforening, Hyvskoleforening, Sparkekasse m. l.)	Tele- fon Nr.	Erhvervsvirksomheden Handels-, Fabrik-, Handværks-, Bank-, Forlystelses- eller anden virksomhed, Læge-, Sælger-, Eftersprett-, Beværter eller Virksomhed med Betræknelse af Personer og Gæde, Børn eller Medhjælper af Ejendommen.	Bopæl eller Hjemsted For Udenlandske Vedkommende angives vedkommendes Kommune og det nærmere Adresse i Kommunen. For Udenlandske Vedkommende angives vedkommende Land.	Her angives Navn og Bopæl paa udenlandske og udenlandske Selskaber eller Personer nærværende Ejendommen.

Tillægsskema II.

Herpaa optages alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

Forhus, Sidehus m. v. v. Etage	Firma Navn	Indehaverens Navn	Forretnings Branche	Telefon Nr.	Privat Bopæl

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, der eller driver Forretning i foranvendte Ejendom, er optaget paa denne Liste bevidnes.

Aarhus, den 29. Oktober 1941.

Ejernes Navn:

J. H. S. S.

Ejernes Bopæl:

Harald Sørensen S. 11

Ejernes eller Vicearetens Underk.

J. H. S. S.

erende.

eres, i hvilken
unes Folke-
gister
li, hvorved
pligtigt samt
ens Adresse
ikke optaget i
later, adre-
de har tilfø-
vedk. er hos
det hede Norm
darede her).

Anmær-
ning

11 12

le i Ejendommen.
af Ejendommen, eller som
bor i Aarhus Kommune.

ngives Navn og Bopæl på
og udenlandske Selskabers
Personer henvørende
Registrat.

men.

vat Bopæl

aa denne Liste bevidnes.

11/11/44

11/11/44

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Code: Harald Jensens Plads

Husnummer: 15

Folketællings-Skema Nr. 6573

for Beboerne i ovennævnte Ejendom
i Aarhus Købstad

Regler

1) Dette Skema udfyldes eller besvares udfødt af Eieren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, idet **Ordene** er: **Kælder**, **Stue** o. s. v. 2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Løsnis Mellemrum mellem hver Familie. En **Familie omfatter ogsaa** Løgerende. Selvstændige Husstande paa en Person betragtes som „Familie“.

3 a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Skemaets Hovedside paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.

b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa **Hovedsiden**, men der sættes i Rubrik 18 angives det Sted, hvor han midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.

c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tilstæen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), skal opføres paa **Tillægslisten paa Skemaets Bagside**.

4) I Henslnd til Lov om Folkeregister af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fædte Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødsels- og Standsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12).

De i Loven begreede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.

5) Inden- og udenlandske **Selskaber**, **Foreninger**, **Siftelser**, **Institutter** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa **Tillægs-skema I paa Skemaets Bagside**. **Paa Tillægs-skema II** opføres alle indendomsloste Personer, der driver Forening, Handværk o. l. i Ejendommen.

6) **Flere Skemaer** vil kunne faas udelivered paa **Skattevesens Kontor, Mellegade 4, 1. Sal** (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Kaserer o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrerens eller Oplysningspersonalets sædvanlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
11	14
	150

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus n. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn endes aden Navn, sættes "Dreng" eller "Pige". Hvor Familie opføres for sig med en Linies Mellemrum uden de enkelte Familier.	Køn- net	Føds- dag	Føds- aar	Fødested Der angives Ejendoms eller Bygges Navn. For Personer født i Ud- landet angives vedkommendes Landets Navn.	Stats- borger- forhold	Ægte- skabelig forhold	Stilling i Familien	Erhverv eller Livsstilling	Tele- fon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Har Hustruens særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Saafernt man er Medlem af en Arbejdsløsheds- kasse, angives her Navnet paa denne	samt Medleme Nr.	Helaarlig Løn af Løjlige- heden (altså Værdiansat) (Ejendoms afgjort)	Hvis Fytning er sket i det sidste Aar, angives her Bøvel 20. Oktober 1940. Ved Fytning, udenlys fra angives Fyb- ansens Navn eller Landkommunens Navn og Postadresse.	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket inden 20. Okt. 1940 angives her Løstidens Tilflytningen.	I hvilken Skole undervises de pro- dante Læns og Børn indtil 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
II Hk	Ejvind Anders Jensen	M	24	1866	Rønne	dansk	g.	Hjælper	Arbejdsmand				750					
"	Helga Mathiesen Engel Jensen	K	25	1865	Hjbjerg	dansk	g.	Hustru					750					
I Hk	Ejvind Thomask Nielsen	M	13/9	1886	Århus	dansk	g.	Hjælper	Vognmand				725					
"	Anna Maria Nielsen	K	13	1895	Århus	dansk	g.	Hustru					725					
"	Syga Eder Leth Nielsen	K	11	1916	Århus	dansk	g.	Datter	Betyrings				41907					
I Sal Hk	Svend Eder Jensen	M	4/8	1916	Århus	dansk	g.	Hjælper	Mekaniker				750					
"	Ena Anna Margrete Jensen	K	5/8	1900	Århus	dansk	g.	Hustru	Madst.				750					
II Sal Hk	Pete Christensen Niels	M	24/9	1885	Lillemø. Kirst.	dansk	g.	Hjælper	Arbejdsmand				725					
"	Christine Henriette " "	K	13/3	1891	Århus	"	"	Hustru					725					
I Sal Hk	Yngel Eder Andersen Jensen	M	7/10	1903	Imbitingmø.	dansk	g.	Hjælper	Arbejdsmand				725					
"	Mary Louise " "	K	26/5	1906	Lyby g.	"	"	Hustru					725					
"	Thine Osg " "	K	2/5	1906	Århus	"	g.	Barn										
"	Olle Osg " "	M	7/10	1900	Århus	"	g.	Barn										
3 Sal Hk	Jens Boel Jensen	M	29/9	1891	Skanderup	dansk	g.	Hjælper	Elektr. Løjner				750					
"	Elenora Elvira " "	K	11	1894	Århus	"	"	Hustru					750					
3 Sal Hk	Olle Hansgaard Bahr	M	15/1	1884	Århus	dansk	g.	Hjælper	Arbejdsmand				725					
"	Emma Sara " "	K	8/6	1905	Lyby	"	"	Hustru					725					
"	Lilli " "	K	14/4	1930	Århus	"	"	Barn					725					
4 Sal Hk	Ena Elsebeth Nielsen	K	24/11	1895	Århus	dansk	g.	Hustru	Arbejdsmand				750					
4 Sal Hk	Lars Christen Nielsen	M	3/12	1904	Voldum	dansk	g.	Hjælper	Arbejdsmand				725					
"	Anna Kamilla " "	K	24/10	1905	Århus	"	g.	Hustru					725					
"	Paul Erik " "	M	27/1	1921	Århus	"	g.	Barn					725					
II Hk	Betty Louise	K	17/5	1904	Århus	dansk	g.	Hjælper					730					
"	Margrethe Emilie Louise	M	2/6	1905	Dalum	"	g.	Barn					730					
"	Lise " "	K	25/2	1933	Århus	"	g.	Barn					730					
II Hk	Abny Ejvind Ruth Christensen	M	8/3	1920	Vang	dansk	g.	Hjælper	Arbejdsmand				725					

11/15

Larsen gade,
Larsen gade.

p. A. Vognmand

TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

Etage	Personernes fulde Navn Ved Børn, endda uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Sørgt som Hovedlisteres Rubrik 2.	Køn Indfødsret Dato (År-Måned-Dag) 1900	Fødselsdag	Fødselsår	Fødested Der angives: Købstadens eller Bogenens Navn. For Personer født i Udlandet skrives vedkommendes Landets Navn.	Statsforhold Promotor, der har dansk Indfødsret, skrives „dansk“, andre skrives som Land, hvortil de har Statsborgerskabet.	Ægteskabsforhold Salling	Stilling i Husstanden paa den faste Bopæl Der angives: Handværk, Handelsmand, Børn, Skoledirektør, Skolelærer, Pensioner, Logerende o. l.	Erhverv eller Livsstilling Det skal af den angivne Livsstilling ses, om den præciseres af Privileget eller Medhjælper.	Her adressen, i hvilken Kommunes Folkeregister for midl. nærværende er optaget samt Personens Adresse De vrak, ikke optaget i et Register, indføres Grundelevs bevilling, så vidt, er boet i Udlandet, føde Navn da adressen her.	Anmærkning
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

Tillægsskema I.

Herpaa optages alle **inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner**, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere optages her de **Personer** (betrænder sigsige i Udlandet hjemmehørende), der er Ejerne eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, og forsvaret vedkommende Person ikke bor i Aarhus Kommune.

Formål, Selskabs o. s. v. Etage	Navn For Personer angives tillige Stilling. For Selskaber o. l. angives tillige Børns (Akteindsat eller andet Selskab med begrænset Ansvar, Kommanditistakt, Andelsindskud, Forretningsforening, Foreningsforening, Kreditforening, Hjelpekasse o. l.)	Telefon Nr.	Erhvervsvirksomheden Handels-, Fabrik-, Haandværks-, Industri-, Forsikringsvirksomhed og Læge, Sælgere, Entrepriser, Beværter eller Virksomhed med Indtægt af Personer og Gæde, Egge eller Medjager af Ejendommen.	Bopæl eller Hjemsted For Indlands Vedkommende angives vedkommende Kommune og den nærmere Adresse i Kommunen. For Udlands Vedkommende angives vedkommende Land.	Her angives Navn og Bopæl paa indbyes og udenlandske Selskabers eller Personers her nærværende Reprovisant.

Tillægsskema II.

Herpaa optages alle **indbyes bøde Personer**, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

Formål, Selskabs o. s. v. Etage	Firma Navn	Indehaverens Navn	Forretnings Branche	Telefon Nr.	Privat Bopæl

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, her eller driver Forretning i for nærværende Ejendommen, er optaget paa denne Liste bekræftes.

Aarhus, den 27. Oktober 1941.

Føremet Navn:

J. Hønsberg Sørensen

Føremet Bopæl:

E. Carlbergsgade 1

Boge Jensen
Byfoged og Forvalterens Underskrift

erende.

Anmærkning	
11	12

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Gade: Harald Jønsens Plads

Hasnummer: 17

Folketællings-Skema Nr. 6574

for Beboerne i ovennævnte Ejendom
i Aarhus Købstad

Regler

- Dette Skema udfyldes eller besørges udfyldt af Ejeren, Viceværtten eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Circulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Schemat opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, ledt **Ordsten** er: Kædder, Stue o. s. v.
- Hver Familie opføres for sig paa Schemat, og saaledes at der lades en Lines Mellemrum inden mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Løgrænde. Solværende Haandstode paa en Person betragtes som "Familie".
- a) **Personer, der har fast Bopæl i Kommunen**, skal opføres paa Schemats Hovedliste paa det Sted (Has, Stib o. s. v.), hvor Bopælen er.
- b) **Personer, der er midlertidigt fraværende** fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et **Frv.** og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor den midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.
- c) **Personer, der som midlertidigt nærværende** opholder sig i Haustanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udkæmlinge paa Rejse, opføres paa Tilæggalisten paa Schemats Bagside.
- d) I Hensholt til Lov om Folkeregister af 14. Marts 1924, er enhver **Person** pligtig til for sig og Medlemmer af sin Haustand, at meddele: Oplysninger om: Fødsel, Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselsdag og Fødselsst, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Haustanden m. v. (jfr. Lovens § 8). **Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf** (Lovens § 12).
- e) De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Schemat i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.
- f) Inden- og udenlandske **Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner** samt de **Personer** (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Foretællingslokalit, forsaauidt vedkommende Personer, ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa Tilægsskema 1 paa Schemats Bagside. Paa Tilægsskema 2 opføres alle indenboende Personer, der driver Foretælling, Haandværk o. l. i Ejendommen.
- g) **Flere Schemauer** vil kunne faas adleverede paa Skattevæsenets Kontor, Meljæde 4, 1. Sal (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning: For Anstalter til offentlig Brug (Hospitaler, Forsørgesanstalter, Fængsler, Gæsterner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Schemauerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyreren eller Oplysningskontorets særlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.

Mænd:	Kvinder:
18.	15.
13.	

Husværtten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtten i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Schemats Bagside.

Forhus, Sidehus nr. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endes aden Navn, sættes "Drenge" eller "Pige". Hver Familie optages for sig med en Lønns Medlemmen medens de enkelte Familien.	Køn	Fødsels-dag	Fødsels-år	Fødested Der angives Kjøbstaden eller Sjævnens Navn. Hvis Forældre født i Udlandet sættes vedkommende Lands Navn.	Statsborgerforhold	Ægteskabets Stilling	Stilling i Familien Husbond, Hustru, Børn, Sjævnene o. l. Hansens, Tjenestekarl og Lærende.	Erhverv eller Livsstilling Hvis nogen har flere Erhverv, sættes disse, Hovederhvervet først. Hvis Hustruens eller Børnens særlige Erhverv, sættes disse.	Telefon Nr.	Her angives	Saa fremt man er Medlem af en Arbejdsløsheds-kasse, angives her	Højaarlig Løn af Lejligheden	Hvis Flytning er sket i det sidste Aar, sættes her	Hvis Tilflytning til Aarhus er sket inden 30. April 1940 sættes her Udsættelse for Tilflytningen.	Hvis Udsættelse er givet sættes her	Anmærkninger
											Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Hvis Hustruens særligt Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Navnet paa denne	samt Medlems Nr.	Vel Flytning i det sidste Aar, sættes her Lønsummen Navn og Fødested.	Udsættelse for Tilflytningen.		
A kv.	Loren Lykke Møller Carls Marie Møller Erik Lykke Møller Vilhelms Lykke Møller Olga Nielsen Magne Nielsen	M K M K K M	27/6 24/7 14/4 15/3 27/6 22/11	1902 1902 1932 1934 1904 1901	Vebyvej pr. Vebyvej Randers Randers Aarhus Vebyvej pr. Aarslev Vebyvej pr. Aarslev	Dansk " " " " " "	Gift " " " " " "	Hjælper Hjælper Børn " " " " " "	Bagermester	6710							
2 kv.	Peter Oase Drøbner Emma Oase Drøbner	M K	17/2 29/9	1905 1906	Rammel Aarhus	Dansk " "	Gift " "	Hjælper Hjælper	Stauffen		ingen	Arbejdsløshedskasse 478	850				
1 kv.	Elsed Nikolai Nielsen Emma Nielsen Emma Nikolai Nielsen Mergel Nikolai Nielsen	M K K K	17/10 23/1 16/6 7/4	1908 1908 1936 1936	Vebyvej Aarhus Aarhus Aarhus	Dansk " " " " " "	Gift " " " " " "	Hjælper Hjælper Børn " "	Tænder	4291	ingen		1050				
1 kv.	Kam. Mattilde Thomsen	K	7/2	1936	Vebyvej Aarhus	Dansk	Enke	Hjælper	Revisor (medarbejder)				800				
2 kv.	Valdemar Sørensen Mina Sørensen Henning Sørensen	M K M	29/9 16/6 7/12	1900 1905 1929	Vebyvej Aarhus Vebyvej	" " " "	Gift " " " "	Hjælper Hjælper " "	Revisor " "		Dr. Søren, København		850				
kv.	Peter Oase Drøbner Ella Drøbner Elsed Drøbner Paul Sørensen	M K K K	17/2 1/11 27/5 4/5	1899 1909 1908 1931	Vebyvej Lindholm Lindholm Lindholm	Dansk " " " "	Gift " " " "	Hjælper Hjælper Børn " "	Revisor " "	9608	Dr. Søren, København		1000				
3 kv.	Arthur Tamara Bayen Adelphine Bayen	M K	19/10 20/11	1882 1876	Aarhus Aarhus	Dansk " "	1 " "	Børn Hjælper	Korrespondent	80	F. B. Rindberg		850				
3 kv.	Jens Christian Jensen Marie Magdalene Jensen	M K	29/4 29/4	1882 1886	Odense Tyle	Dansk " "	" " " "	Hjælper Hjælper	Indehaver	7812			1000				
4 kv.	Lena Jensen Lena Nielsen Paul Nielsen	M K K	17/12 1/1 14/4	1906 07 26	Aarhus Aarhus Aarhus	Dansk " " " "	Gift " " " "	Hjælper Hjælper Børn	Revisor	1110	L. Rindberg		1050				
kv.	Anna Johanna Kristina Pedersen	M	20/4	1913	Aarhus	Dansk	Gift	Hjælper	Arbejdsfører		L. Rindberg		850				

13
1/10

TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

Etageliste nr.	Personernes fulde Navn Ved Børn, endda alen Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Særligt som Hovedtitlen Børn 2.	Kønnet Mænd Kvinder Børn	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives Købstaden eller Aegrens Kommune. For Personer født i Udlandet skrives vedkommendes Lande Navn.	Statsborgerforhold Personer, der har dansk Indførelsesaktiver „dansk“, andes anders end Land, hvortil de har Statsborgerret.	Egneskæbning Stilling	Stilling i Husstanden paa den faste Bopæl Der angives: Husleder, Husmoder, Børn, Skolebarn o. s. v., Husarbejder, Pensionær, Logerende o. s. v.	Erhverv eller Livsstilling Der skal af den angivne Livsstilling kunne ses, om den angikstillet er Principel eller Medhjælper.	Her anføres, i hvilken Kommunes Folkeregister den midl. nærværende er optaget samt Personens Adresse Der vedes, ikke optaget i et Register, anders Grundet herfor foresat, at vedt. er kom i Udlandet, hvis Navn da anføres her.	Anmærkning
	<i>Sonne Margrethe Petersen</i>	<i>30</i>	<i>29</i>	<i>1862</i>	<i>Skovløkkevej, København</i>	<i>Danske</i>	<i>3</i>	<i>Andersens</i>		<i>Skovløkkevej Sct. Hansens Kommune</i>	

Tillægsskema I.

Herpaa optages alle inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere optages her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alle forsaavidt vedkommende Person ikke bor i Aarhus Kommune.

Forbuds- Selskab o. s. v. Etagel	Navn For Personer angives Hvilke Stilling. For Selskaber o. l. angives Hvilke Afdel. (Afdelingschef eller andet Selskabs medbestyret Aarvar, Kommanditist, Andelsindehaver, Forretnings- bestyrelsesmedlem, Foredlingsbestyrelsesmedlem, Hjælpsbestyrelsesmedlem, Sporskaas o. l.)	Telefon Nr.	Erhvervsvirksomheden Handels-, Fabrik-, Håndværks-, Bank-, Forsikringsvirksomhed osv. Læge, Sglæder, Entreprenør, Revisor eller Virksomhed med Inddeling af Personer og Gode, Ejere eller Medejere af Ejendommen.	Bopæl eller Hjemsted For Indlandske Vedkommende angives vedkommendes Kommune og den nærmere Adresse i Kommunen. For Udlandske Vedkommende angives vedkommendes Land.	Her angives Navn og Bopæl paa udenbys og udenlandske Selskaber eller Personer henværende Repræsentant.

Tillægsskema II.

Herpaa optages alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

Forbuds- Selskab o. s. v. Etagel	Firma Navn	Indehaverens Navn	Forretnings Branche	Telefon Nr.	Privat Bopæl

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Løjlighed eller Lokaler, bor eller driver Forretning i horeværende Ejendom, er optaget paa denne Liste bevidnes.

Aarhus, den 20 Oktober 1941.

Ejernes Navn:

S. Sahlke Møller

Ejernes Bopæl:

Skovløkkevej 17.

res. i hvilken
nes Folke-
gister

Anmær-
ning

11

Skattekommissionen

Folketællings-Skema Nr. 6575

for Beboerne i ovennævnte Ejendom
i Aarhus Købstad

Regler

1) Dette Skema udfyldes eller besværes udfjeldt af Ejeren, Værverten eller andre Velkomnede, eller udfyldes ved Cirkulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, det Ordre som er: Kædder, Sine o. s. v.

2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet, og saaledes at der lades en Linies Mellemrum mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Lørgænger. Selvsædende Husstande paa en Person betragtes som "Familie".

3 a) Personer, der har fast Bopæl i Kommunen, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.

b) Personer, der er midlertidigt fraværende fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et *F.V.*, og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor den midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.

c) Personer, der som midlertidigt nærværende opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udværgende paa Rejse, opføres paa Tilfælgelisten paa Skemaets Bagside.

4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fødsel, Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsdag, Fødested, Statsborgerforhold, ægteskabelig Stilling, Stilling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).

De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Indblikkens Overskrifter.

5) Ilden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser, Institutioner samt de Personer (ogsaa i Ulandet hjemmehørende), der helt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa Tilfælgskema I paa Skemaets Bagside. Paa Tilfælgskema II opføres alle indenboende Personer, der driver Forening, Havnærk o. l. i Ejendommen.

6) Flere Skemaer vil kunne faa udlæverede paa Skattevæsenets Kontor, Mellegade 4, 1. Sal (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning: For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsørgelsesanstalter, Fængsler, Huserner o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyreren eller Oplysningspersonalets sædvanlige Husholdning skal opføres for sig.

o i Ejendommen.
af Ejendommen, eller som
for i Aarhus Kommune.

gives Navn og Bopæl paa
og udenlandske Selskabers
Personer nærværende
Bopælen.

en.

at Bopæl

en denne Liste bevidnes.

angjældende 17.

enskrift.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
11	20

Husverten bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værten i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

Forhus, Sidehus m. v. samt Etage	Samtlige Personers fulde Navn Ved Børn, endnu adson Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. Hver Familie optages for sig med en Lønns Muliumsum inden de enkelte Familier.	Kennet Med Løn Nr.	Fødselsdag	Fødselsaar	Fødested Der angives: Katedrale eller Bopæls Navn. For Personer født i Udlandet skrives vedkommendes Lands Navn.	Statsborgerforhold Personer, der har dansk Fødselsret, andre ender det danske, som de har Statsborgerret.	Ægteskabstilstand Stilling	Stilling i Familien Hansker, Husmoder, Børn, Stuepige o. Husmoder, Tjenestekarl og Løjensinde.	Erhverv eller Livsstilling Hvis søges for flere Erhverv, angives disse. Hovederhvervet først. Hvis Husmoder eller Børn sørges for Erhverv, angives disse.	Telefon Nr.	Her angives Arbejdsgiverens Navn for alle, der ikke driver selvstændigt Erhverv. Hvis Husmoder sørges for Erhverv, angives ogsaa Arbejdsgiveren for hende.	Saa fremt man er Medlem af en Arbejdsløshedskasse, angives her Navnet paa denne	Medlems Nr.	Hørløst Løn af Løjligheden Løn Værdiløst (Løjlighed af Børn)	Hvis Flytning er siket i det sidste Aar, angives her Bopæl 20. Oktober 1940.	Hvis Tillyfning af Aarhus er siket inden 20. Oktober 1940, angives her Lønns Muliumsum og Flytningssum.	I hvilken Skole undervises de paa Aarses Løn, angives Børn mellem 6 og 14 Aar?	Anmærkninger
1. k.	Erik Haas Christian Nielsen Sofieha Nielsen Anne Sofie Mathine Nielsen	11	22/1	1907	Århus	dansk	g	Hjælper	Stradega	11	J. Bendtsen og Co.	Dansk Arbejdsloshedskasse 3894	1000	19	18	17	18	
			16	4/3	1908	Ålbjerg	dansk	g	Hjælper									
			16	31/3	1886	Ålbjerg	dansk	g	Hjælper									
1. k.	Magnus Nygaard Annelise Nygaard	16	11/1	1887	Ålbjerg	dansk	g	Hjælper	Handkøbsmand	11	J.P.B.		750	19	18	17	18	
			16	29/11	1886	Ålbjerg		g	Hjælper									
1. k. 1. k.	Kane Carl Mathias Mathiasen Katherine Mathiasen Kane Mathias Mathiasen	11	28	1887	Ålbjerg	dansk	g	Hjælper	Handkøbsmand	11			1160	19	18	17	18	
			28	29/1	1887	Korsør	dansk	g	Hjælper									
			28	1/3	1910	Korsør	dansk	g	Batter									Handkøbsmand
1. k. 1. k.	Lids Bombholt Rasmussen Edith Gerda Bombholt Rasmussen Agneta Bombholt Rasmussen Jens Bombholt Rasmussen	11	24	1910	Århus	dansk	g	Hjælper	Handkøbsmand	11	Århus komm. Holsten		825	19	18	17	18	
			14	1910	Fredrikberg		g	Hjælper										
			14	1911	Århus			Hjælper										
			14	7/5	1910			Børn										
2. k. 1. k.	Friedrik H. W. Frederiksen Hans. Ele. Johannes Frederiksen	11	27/1	1885	Århus	dansk	g	Hjælper	Indtægtsfor	11	D. S. B.		1050	19	18	17	18	
			17/1	1887	Århus		g	Hjælper										
2. k. 1. k.	Ellen Mathiasen Anne Marie Mathiasen	16	24/1	1867	Ålbjerg	dansk	g	Hjælper	Handkøbsmand	11			860	19	18	17	18	
			16	19/5	1883	Ålbjerg		g	Hjælper									
3. k. 1. k.	Asger Mathiasen Anna Mathiasen Annelise Mathiasen	16	19/6	1908	Ålbjerg	dansk	g	Hjælper	Handkøbsmand	11			1100	19	18	17	18	
			16	20/1	1907	Ålbjerg		g	Hjælper									
			16	21/9	1903	Ålbjerg		g	Hjælper									
3. k. 1. k.	Kasper Mathiasen Lise Mathiasen Mathias Mathiasen	16	20	1909	Ålbjerg	dansk	g	Hjælper	Handkøbsmand	11	Lise Mathiasen Mathiasen		860	19	18	17	18	
			16	31/1	1910	Ålbjerg		g	Hjælper									
			16	10/8	1911	Ålbjerg		g	Batter									
4. k.	Lise Mathiasen Lise Mathiasen Lise Mathiasen Lise Mathiasen	16	24/1	1907	Ålbjerg	dansk	g	Hjælper	Handkøbsmand	11	Lise Mathiasen Mathiasen		1125	19	18	17	18	
			16	15/4	1905	Ålbjerg		g	Hjælper									
			16	17/6	1936	Ålbjerg		g	Batter									
			16	13/1	1939	Ålbjerg		g	Batter									
4. k.	Vagn Mathiasen Anna Mathiasen Kirsten Mathiasen	16	24/1	1911	Ålbjerg	dansk	g	Hjælper	Handkøbsmand	11	Vagn Mathiasen Mathiasen		860	19	18	17	18	
			16	22/1	1912	Ålbjerg		g	Hjælper									
			16	9/8	1910	Ålbjerg		g	Batter									
4. k.	Lise Mathiasen Lise Mathiasen	16	24/1	1912	Ålbjerg	dansk	g	Hjælper	Handkøbsmand	11	Lise Mathiasen Mathiasen		860	19	18	17	18	
			16	4/5	1910	Ålbjerg		g	Batter									

11/20

TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

Etage	Personernes fulde Navn	Køn M K	Fødsels dag	Fødsels aar	Fødested Der angives: <i>København eller Sjælland, Århus.</i> For Personer boet i Ud- landet skrives vedkommendes Land og Navn.	Stats- borger- forhold	Æg- skabs- stilling	Stilling i Husstanden paa den faste Bopæl Der angives: Husmand, Ham- mejer, Børn, Styrelsesm., L. Medhjælper, Tjenestemand, Lægerende o. L.	Erhverv eller Livsstilling Det skal af den angivne Livsstilling kunne ses, om den pågældende er Principal eller Med- hjælper.	Her angives, i hvilken Kommunes Folke- register den midlertidigt nærværende Personers Adresse Er vedt, ikke optaget i et Register, skrives Grundens herfor prae- numerat, et vedt, er boet i Udlandet, hvornå Navn da adressen her.	Anmær- ning
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

Tillægsskema I.

Herpå optages alle inden- og udenlandske Selskaber, Førelinger, Stiftelser og Institutioner, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere optages her de Personer (herunder ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der er Ejere eller Medjere af Ejendommen, eller som i denne har Butik, Kontor, Værksted eller andet Forretningslokale, alt forsaavidt vedkommende Person ikke har i Aarhus Kommune.

Førelse, Stiftelse o. s. v. Etage	Navn For Personer angives vilge Stilling For Selskaber o. L. angives vilge Art Aktieselskab eller andet Selskab med begrænset Ansvar, Kommanditistforening, Indsammelingsforening, Foreningsforening, Kreditforening, Physikforening, Spektakel o. L.	Tele- fon Nr.	Erhvervsvirksomheden Handels-, Fabriks-, Handværks-, Bank-, Forsikringsvirksomhed oet. Læge-, Sagfører-, Ejendoms-, Bevandrer eller Virksomhed med Betrøffing af Personer og Gods, Ejere eller Medjere af Ejendommen.	Bopæl eller Hjemsted For Indfødsatte Vedkommende angives vedkommende Kommune og den nærmeste Adresse i Kommunen. For Udlandsde Vedkommende angives vedkommende Land.	Her angives Navn og Bopæl paa udenlandske og udenlandske Selskabers eller Personers berømtede Repræsentant.

Tillægsskema II.

Herpå optages alle indenbys boende Personer, som driver Forretning, Agentur, Handværk o. L. i Ejendommen.

Førelse, Stiftelse oet. Etage	Firma Navn	Indehaverens Navn	Forretnings Branche	Telefon Nr.	Privat Bopæl

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Leilighed eller Lokaler, her eller driver Forretning i fornavnede Ejendomme, er optaget paa denne Liste bevidnes.

Aarhus, den 3^{de} Oktober 1941.

Ejernes Navn: *Polisvæsenets ansatte Forening* Ejernes Bopæl: *Sjergers lev Bakkevej 21*

Frank Nielsen
Ejeren eller Virksomheds Underskrift.

rende.

es. i hvilken nes Folke- stetær	Anmærk- ning	12
narværende igt samt ns Adresse		
er, indføres heri (Fødsels- dk, er boud e, hvis Navn res her)		
11		

i Ejendommen.
Ejendommen, eller som
7) i Aarhus Kommune.

ives Navn og Bopæl paa
og udenlandske Selskabers
Personers nærværende
Repræsentant.

Bopæl

denne Liste bevidnes.

erakrit.

Kommunal Folketælling 26. Oktober 1941.

Gade: Harald Jensens Plads

Husnummer: 21

Folketællings-Skema Nr. 6576

for Beboerne i ovennævnte Ejendom
i Aarhus Købstad

Regler

1) Dette Skema udfyldes eller besvares udvalgt af Ejeren, Værtveren eller andre Vedkommende, eller udfyldes ved Circulation blandt Ejendommens Beboere. — Paa Skemaet opføres de Familier og Personer, der findes i Ejendommen, med Ordene er: Kælder, Stue o. s. v.

2) Hver Familie opføres for sig paa Skemaet og saaledes at der lades en Linies Mellemrum mellem hver Familie. En Familie omfatter ogsaa Logerende. Selvsitende Husstande paa en Person betragtes som "Familie".

3 a) Personer, der har fast Bopæl i Kommunen, skal opføres paa Skemaets Hovedliste paa det Sted (Hus, Skib o. s. v.), hvor Bopælen er.

b) Personer, der er midlertidigt fraværende fra den faste Bopæl i Kommunen, opføres paa Hovedlisten, men der sættes i Rubrik 2 et F.v. og i Rubrik 18 angives det Sted, hvor den midlertidigt opholder sig, eventuelt om han er paa Rejse.

c) Personer, der som midlertidigt nærværende opholder sig i Husstanden, d. v. s. Personer, der ved Tællingen er fraværende fra deres faste Bopæl (den Kommune, i hvis Folkeregister de staar), samt Udenlændinge paa Rejse, opføres paa Tilleggslisten paa Skemaets Bagside.

4) I Henhold til Lov om Folkeregistre af 14. Marts 1924 er enhver Person pligtig til for sig og Medlemmer af sin Husstand, at meddele Oplysninger om: Fulde Navn, Køn, Stilling eller Erhverv, Bopæl, Fødselsaar, Fødselssted og Fødested, Statsborgerforhold, argekskabelig Stilling, Sættling i Husstanden m. v. (jfr. Lovens § 8). Overtrædelse af Lovens Bestemmelser medfører Bødestraf (Lovens § 12).

De i Loven begærede Oplysninger gives ved Udfyldelse af Skemaet i Overensstemmelse med Rubrikernes Overskrifter.

5) Inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Siftelser, Institutioner samt de Personer (ogsaa i Udlandet hjemmehørende), der holdt eller delvis er Ejere eller Medejere af Ejendommen, eller som i denne har Forretningslokale, forsaavidt vedkommende Personer ikke bor i Aarhus Kommune, opføres paa Tilleggskema 1 paa Skemaets Bagside.

6) Flere Skemaer vil kunne faa afleverede paa Skattevæsenets Kontor, Mellegade 4, 1. Sal (Kontortid 9—15, Lørdag 9—12), saafremt der paa det tilsendte Skema ikke er tilstrækkelig Plads til alle Ejendommens Beboere.

Anmærkning. For Anstalter til offentlig Brug (Hospitalet, Forsøgelsesanstalter, Fængsler, Husene o. s. v.) samt Hoteller o. l. udfyldes Skemaerne af Bestyrerne eller samme Regler som for private Ejendomme. Bestyrernes eller Oplysningskontorets sædvanlige Husholdning skal opføres for sig.

Optælling.	
Mænd:	Kvinder:
23	17

Husværtveren bedes drage Omsorg for, at nærværende

Liste udfyldes af Ejendommens Beboere saaledes,

at den kan være Værtveren i Hænde senest den 29.

Oktober, hvorefter den afhentes.

Midlertidigt nærværende, der har fast Bopæl andetsteds, opføres paa Skemaets Bagside.

TILLÆGSLISTE for de Personer, der er midlertidigt nærværende.

Etage	Personernes fulde Navn Ved Børn, endnu uden Navn, sættes „Dreng“ eller „Pige“. (sejligt som Hovedstuen Rubrik 2.)	Køn Mand Kvinde Barn Barn	Fødselsdag	Fødselsår	Fødested Der angives: Kjøbstaden eller Byens Navn. For Personer født i Udlandet skrives Vedkommendes Lænde Navn.	Statsborgerskab Personer, der har dansk Indførelstskriver „dansk“, endte indvandr ved Land, hvortil de har Statsborgerskab.	Ægteskabets Bistilling	Stilling i Husstanden paa den faste Bopæl Der angives: Husleder, Husmoder, Børn, Stjærtling o. l. Stillingen, Personer, Lægesvend o. l.	Erhverv eller Livsstilling	Her angives, i hvilken Kommunes Folkeregister den midl. nærværende er optaget samt Personens Adresse Her vedt, ikke optaget i et Register, adressen i Grunden heraf fremstillet at vedt, er boet i Udlandet, hvis Navn de indføres her.	Anmærkning
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

Tillægsskema I.

Herpaa optages alle **Inden- og udenlandske Selskaber, Foreninger, Stiftelser og Institutioner**, der har Lokale i Ejendommen. Endvidere optages her de **Personer** fremover ogsaa i (Lidende) hjemmehørende), der er **Ejere eller Medejere** af Ejendommen, eller som i denne har **Butik, Kontor, Værksted** eller andet **Forretningslokale**, **alt foranset vedkommende Person** ikke bor i Aarhus Kommune.

Forhus, Sidehus o. s. v. Etage	Navn For Personer angives tilgæ Bistilling. For Selskaber o. l. angives tilgæ Arns (Aktieselskab eller andet Selskab med begrænset Ansvar, Kommanditistelskab, Anstaltselskab, Foreningsforening, Foreningsselskab, Kreditforening, Hypotekforening, Sparkasse o. l.)	Telefon Nr.	Erhvervsvirksomheden Handels-, Fabriks-, Handværks-, Bøh-, Forværgningsvirksomhed osv. Læge, Sælger, Forbrugere, Bevandere eller Virksomhed med Indretning af Personer og Gods, Ejere eller Medejere af Ejendommen.	Bopæl eller Hjemsted For Indtændte Vedkommende angives vedkommende Kommune og det nærmere Adresse i Kommunen. For Udlandske Vedkommende angives vedkommende Land.	Her angives Navn og Bopæl paa indenbys og udenlandske Selskabers eller Personers herhværende Repræsentant.

Tillægsskema II.

Herpaa optages alle **indenbys boende Personer**, som driver Forretning, Agentur, Haandværk o. l. i Ejendommen.

Forhus, Sidehus osv. Etage	Firma Navn	Indehaverens Navn	Forretnings Branche	Telefon Nr.	Privat Bopæl

At samtlige Personer og Selskaber m. v., som har lejet Lejlighed eller Lokaler, har eller driver Forretning i foransatte Ejendomme, er optaget paa denne Liste hermed.

Aarhus, den 30 Oktober 1941.

B. B. Brønnum
Ejernes Navn:

Lar Ringgaard 29
Ejernes Bopæl:

Johan Nielsen
Ejernes eller Vicaratus Underkøbt.

rende.

i hvilken
es Folke-
ster
erørende
et samt
Adresse
oplæg i
indførelse
til Lovens
§ 4, er boud
i den Næm-
me her).

Anmær-
ning

12

Ejendommen.
Ejendommen, eller som
i Aarhus Kommune.

es Navn og Bopæl på
udenlandske Selskabers
revisorer eller andre
Repræsentanter.

Bopæl

denne Liste bevidnes.

1911

1911

